
مدیرعامل شــرکت ملی پخــش فرآورده‌های 
نفتی ایران از رشــد حدود ۷ درصدی توزیع روزانه 
بنزین و ثبت رکورد بیــش از ۲۰۰ میلیون لیتر در 
یک روز خبــر داد و تأکید کرد: بخــش عمده‌ای از 
تولید سوخت کشور مطابق استانداردهای یورو ۴ و 

۵ انجام می‌شود.
به گزارش بهار از ایســنا، کرامــت ویس‌کرمی 
درباره توزیع بنزین در کشــور اظهار کرد: از ابتدای 
امسال تاکنون، میانگین توزیع روزانه بنزین حدود 
۱۳۰ میلیون لیتر بوده که نســبت به مدت مشابه 
پارسال )۱۴۰۳( با رقم میانگین ۱۲۲ میلیون لیتر 

در روز حدود ۷ درصد رشد داشته است.
وی با اشــاره به ثبت رکوردهای تازه در مصرف 
بنزین کشور افزود: رکورد توزیع بنزین ۲۹ اسفند 
پارسال با رقم ۱۶۴ میلیون لیتر در یک روز شکسته 
شده بود، اما امسال بیشترین رکورد مصرف بنزین 
مربوط به ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ اســت کــه همزمان با 
تهدیدهای ناشی از حمله رژیم صهیونیستی، مقدار 
توزیع بنزین در یک روز به بیش از ۲۰۰ میلیون لیتر 
رسید، همچنین میانگین توزیع بنزین در مدت ۱۲ 

روزه جنگ ۱۱۷ میلیون لیتر در روز بوده است.
مدیرعامل شــرکت ملی پخــش فرآورده‌های 
نفتی ایران بیان کرد: روند تأمین بنزین به‌گونه‌ای 
برنامه‌ریزی‌ شده تا بتوانیم با اســتفاده از افزایش 
تولید و واردات، ذخیره‌سازی مناسبی انجام دهیم 

و پاسخگوی مقدار بنزین توزیعی در کشور باشیم.
راه‌اندازی سامانه اینترنتی ثبت‌نام کارت 

سوخت المثنی
ویس‌کرمی درباره تولید ســوخت باکیفیت در 
کشــور گفت: بخش قابل‌توجهی از تولید کشــور 
مطابق استاندارد یورو ۴ است، همچنین عمده تولید 
نفت‌گاز کشور بر مبنای اســتاندارد یورو ۴ و یورو ۵ 
اســت که در تمام جایگاه‌های توزیع کلانشهرها 
عرضه می‌شود. وی با اشــاره به اهمیت استفاده از 
کارت هوشمند سوخت اظهار کرد: بر اساس قانون 
برنامه و بودجه، تکلیف شده تا ۹۵ درصد خودروها 
از کارت شخصی خودشــان برای دریافت سوخت 
اســتفاده کنند، اما عمده مردم به این قانون عمل 
نمی‌کنند و هم‌اکنون حدود ۴۵ درصد بنزین کشور 
با کارت جایگاه عرضه می‌شود، در حالی‌که اگر همه 
مردم از کارت شخصی خود استفاده کنند، افزون بر 
حفظ سهمیه یارانه‌ای، امکان بهره‌مندی از نرخ دوم 

نیز فراهم می‌شود.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
ایران به راه‌اندازی ســامانه اینترنتی ثبت‌نام کارت 
سوخت المثنی اشاره کرد و افزود: به‌منظور تسهیل 

فرآینــد و کاهش زمــان دریافت کارت ســوخت 
المثنی که پیش از راه‌اندازی این ســامانه بیش از 
یک ماه زمان می‌بــرد، ســامانه اینترنتی ثبت‌نام 
کارت سوخت المثنی از ابتدای امسال فعال شده و 
متقاضیان با استفاده از این سامانه، در کمتر از یک 
هفته می‌توانند کارت سوخت خود را دریافت کنند، 
همچنین هم‌اکنــون روزانه ۱۸ هــزار عدد کارت 
سوخت تولید می‌شود که قرار اســت به روزانه ۳۰ 

هزار عدد افزایش یابد.
ویس‌کرمی در توضیح واردات بنزین ســوپر در 
کشور اظهار کرد: بر اســاس مصوبه هیئت وزیران، 
وزارت نفت موظف شد شــیوه‌نامه اجرایی واردات 
بنزین ســوپر را تدوین و اجرا کند که هم‌اکنون این 
شیوه‌نامه تهیه و ابلاغ شده و متقاضیان می‌توانند از 

طریق درگاه ملی مجوزها ثبت‌نام کنند.
وی همچنین درباره اعتــراض برخی رانندگان 
کامیون به ســهمیه نفت‌گاز بیان کرد: تخصیص 
سهمیه سوخت به ناوگان دیزلی چه درون‌شهری 
و چه برون‌شــهری بر مبنای عملکرد و پیماش این 
ناوگان‌ها انجام می‌شود و هر ۱۵ روز یکبار عملکرد 
و فعالیت این ناوگان‌ها بر مبنای اسناد حمل مانند 
بارنامه و باربرگ مشخص می‌شــود و این عملکرد 
ناوگان است که مقدار سهمیه سوخت را مشخص 
می‌کند و شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
ایران هیچ دخالتی در تعیین مقدار سهمیه نفت‌گاز 
ناوگان‌ها نــدارد و تنها عملکــرد ناوگان‌ها ملاک 

تخصیص سوخت است.
سامانه کاشــف؛ راه‌حلی برای مقابله با 

بارنامه صوری
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
ایران به معضل بارنامه‌های صوری اشاره کرد و گفت: 
بررسی‌ها نشان داد بخشی از باربرگ‌ها و پروانه‌های 
فعالیت صادرشــده برای ناوگان حمل‌ونقل وجود 
خارجی ندارد، یا متناســب با ظرفیت و نیاز واقعی 
شهرها نیست که همین موضوع سبب شده برخی 
خودروها بدون فعالیت واقعی، تنها با ثبت کیلومتر 

صوری سهمیه دریافت کنند.
ویس‌کرمی با بیان اینکه شــرکت ملی پخش 
برای مقابله با این مشکل سامانه‌ای با عنوان کاشف 
طراحی و اجرا کرده اســت، ادامه داد: این سامانه با 
بررسی سیستمی و میدانی اطلاعات خودروهای 
درون‌شهری و برون‌شهری، توانسته موارد متعددی 
از اســناد و بارنامه‌های صوری را شناســایی کند، 
همچنین سامانه کاشــف هم‌اکنون امکان تطبیق 
اطلاعات بارنامه‌هــا، پروانه‌های فعالیت و کیلومتر 

طی‌شده ناوگان را فراهم کرده است.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران:

‌پیشرفت در کیفیت و کمیت سوخت‌رسانی
 توزیع بنزین روزانه رکورد زد

رئیس مجلس با تأکید بر حفظ انسجام :

همه باید پشتیبان دولت باشیم
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مهم‌ترین عامل بازدارندگی دشمن، وحدت کلمه اســت و هر صدایی که باعث برداشت وجود اختلاف 
درون هسته سخت ۹۰ میلیونی شود، لطمه به این انسجام است. محمدباقر قالیباف در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور 

خود ضمن تبریک فرا رسیدن ماه ربیع الاول به ملت شریف ایران، گفت: عزاداری‌های پرشور و انسان‌ساز دو ماه محرم و صفر و مشارکت باشکوه در 
پیاده‌روی اربعین بار دیگر پیوند تاریخی ملت شریف ایران با راه و منطق سیدالشهداء )ع( و...

امیرحسن 
کاکایی

هرچند بســیاری از اقتصاددانان با اصل 
قیمت گذاری دستوری مخالف اند، اما همین 
اقدام اخیر شورای رقابت، با وجود چارچوب 
دستوری، گامی مثبت است. چرا که حداقل 
جلوی زیان را می گیرد و زمینه ساز ارتقای 
کیفیــت، افزایش رقابــت و بهبود وضعیت 

صنعت خودرو می شود.
اتفاقی که اخیــرا رخ داده همان »قیمت 
گذاری دستوری« اســت؛ مشابه اقدامی که 
ایران خودرو دو ماه پیش انجام داد. بر اساس 
فرمولی که سازمان حمایت از مصرف کننده 
تعیین کرده و هزینه هایی که به طور رسمی 
مورد تایید اســت، قیمت گــذاری صورت 
می گیرد. البته همه هزینه ها پذیرفته نمی 
شود؛ مثلا هزینه های بانکی و برخی هزینه 
های بالاســری تولیددرمحاســبات لحاظ 
نمی شــوند.پیش تر، خودروسازان باید این 
محاســبات را به ســازمان حمایت ارائه می 
کردند، اما اکنون شورای رقابت اعلام کرده 
است که خودروسازان می توانند مستقیما 

قیمت ها را اعلام کنند.
این همان اتفاقی اســت که اخیرا افتاده و 
ایران خودرو نیز پیش تر انجام داده بود. زیرا 
همیشه تاخیر و دســتکاری در اعلام قیمت 
ها مشــکلات زیادی ایجاد می کرد؛ نمونه 
اش آبان سال گذشــته بود که پس از ۱۸ ماه 
قیمت های جدید اعلام شد. این روش کاملا 
غلط بود. شورای رقابت اکنون با اصلاح رویه، 
اعلام کرده قیمت ها باید بر اســاس قانون و 
فرمول مشخص تعیین شــوند و خودروساز 
مدارک لازم را بعــدا ارائه دهــد. بنابراین، 
برخلاف برخی خبرگزاری ها، این به معنای 
»آزاد شــدن قیمت ها« نیست؛ بلکه یعنی 
قیمت گذاری دســتوری به درستی در حال 

اجراست.
این اقدام مزیت مهمی داردو جلوی زیان 
عملیاتی خودروساز گرفته می شود. البته این 
به معنای جبران زیان های گذشته نیست، 
اما از این پس تولید با ســود منطقی همراه 
خواهد بود. به عبارت دیگر، خودروساز دیگر 
مجبور به تولید زیان‌ده نیست و می تواند بر 
اســاس قانون و چارچوب مشخص فعالیت 

کند.
اکنون قیمت خودرو تقریبــا نزدیک به 
قیمت بازار آزاد اســت. این مسئله باعث می 
شود خرید از کارخانه یا بازار تفاوتی نداشته 
باشد و در نتیجه دلالی حذف شود. بنابراین، 
خودروســاز ناگزیر خواهد بود برای جذب 
مشتری کیفیت و بهره وری خود را افزایش 
دهد. این تغییر یک مشــکل اساسی چند 
ســال اخیر را حل می کند؛ چرا که در ۷–۸ 
سال گذشته خودروســازان با زیان سنگین 

تولید می کردند و عملا درجا می زدند.
در ادامــه، تفــاوت مدیریــت دولتی و 
خصوصی آشکار خواهد شد. شورای رقابت 
در واقع با پافشــاری بر حقوق سهامداران و 
قوانین تجارت، این تغییــر را ایجاد کرد. اگر 
مدیران خصوصی نبودند که اعتراض رسمی 
داشته باشــند، این وضعیت غلط همچنان 

ادامه پیدا می کرد.
تا امــروز زیان بزرگی به مــردم و اقتصاد 
وارد شــده اســت. ظاهرا این زیــان برای 
خودروسازان بوده، اما در عمل دلالان بیش 
از ۶۰۰ هــزار میلیارد تومان ســود برده اند، 
در حالی که زیان خودروسازان حدود ۲۵۰ 
تا ۳۰۰ هــزار میلیارد تومان بوده اســت. به 
زبان ساده، طی ۱۰ سال گذشته حدود ۱۰ 
میلیارد دلار زیان به صنعت خودرو تحمیل 
شده است. بخش بزرگی از این زیان به جای 
جیب مــردم، نصیب دلالان شــد و مصرف 

کنندگان واقعی از آن بهره ای نبردند.
در نتیجه این وضعیت، خودروسازان توان 
ارتقای کیفیت و تکنولوژی را نداشــتند. اما 
اکنون اگر دولت همت کند، می تواند نقش 
نظارتی خود را پررنگ تــر کند؛ هم در حوزه 
کیفیت و هم در حق انتخــاب مردم. تفاوت 
اصلی در این اســت که قبلا پــول اضافی به 
جیب دلالان و اقتصــاد زیرزمینی می رفت، 

بدون آن که مالیاتی پرداخت شود...

ادامه در صفحه2

سرمقاله 

استقبال استثنایی 
خودروسازان از یک دستور

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس عنوان کرد:

‌طلب ۵۰۰ همتی از دولت
 مشکل اصلی سازمان تأمین اجتماعی

‌دولت وفاق ساختار مدیریتی 
کشور را تقویت کرد

‌خطر ناترازی 
همچنان پابرجاست

معاون سیاسی وزیر کشور:

مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران:

 2

  7

احمد بیگدلی یکی از مشکلات اصلی سازمان تأمین اجتماعی را طلب این سازمان 
از دولت خواند و گفت: طلب ســازمان تأمین اجتماعی از دولت حدود ۵۰۰ همت است 
که باید در بودجه‌های ســالیانه مبلغی برای پرداخت آن پیش‌بینی و مصوب شــود در 
بودجه ۱۴۰۳ حدود۱۳۰ همت و در بودجه ســال ۱۴۰۴ هم حدود ۲۰۰ همت برای 
پرداخت این بدهی دولت به ســازمان تأمین اجتماعی پیش‌بینی و مصوب شد؛ با این 

حال همچنان طلب سازمان تأمین اجتماعی از دولت صفر نمی‌شود...
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 روزنامه 
سیاسی ، اقتصادی ، اجتماعی

شماره
2173

4

ایران هرگز به دنبال 
ساخت سلاح اتمی نبوده 

نیست و نخواهد بود

‌ضرورت تقویت
 نظام سلامت 
خانواده‌محور

رئیس جمهور در گفت‌وگوی تلفنی با ولادیمیر پوتین، بــا قدردانی از مواضع 
دولت روسیه در رابطه با حق غنی‌سازی جمهوری اســامی ایران گفت: ایران بر 

اساس مبانی اعتقادی و ...

 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی با تاکید بر ضرورت تقویت نظام 
سلامت خانواده‌محور، تصریح کرد:  این طرح یکی از اساسی‌ترین برنامه‌های 

وزارت بهداشت در سال آینده است...

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مطرح کرد:رئیس جمهور :

  صفحه  2  صفحه4

  صفحه  2

زنجیر عدالت آموزشی  دولت 
‌روی دیوار کوتاه آموزش
 و پرورش رها شد ه است

ابراهیم سحرخیز معاون پیشین وزارت آموزش و پرورش:

4
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کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شــورای اسلامی 
با صدور بیانیه‌ای، ضمن محکومیت عملکــرد دبیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی، خواستار اجرای دقیق قانون مجلس در زمینه تعلیق همکاری 
با آژانس شد. به گزارش دانشــجو، بیانیه کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی در زمینه فعالیت مجدد آژانس بین‌المللی انــرژی اتمی در ایران 
منتشر شد. در این بیانیه آمده است: ملت بزرگ ایران هیچگاه تخلف آشکار 

و همراهی گروسی دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را با رژیم جنایتکار 
صهیونی فراموش نخواهد کرد که برخلاف وظیفه قانونی خود که می‌بایست 
حمله به مراکز فعالیت‌های صلح‌آمیز هســته‌ای جمهوری اسلامی ایران 
توسط آمریکا و رژیم صهیونی را بشدت محکوم می‌کرد، سکوت تأسف‌باری 
را برگزید و وظیفه قانونی خود را انجام نداد. کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی ضمن محکومیت مجدد گروسی دبیرکل 

آژانس که عنصر سرسپرده آمریکا و رژیم صهیونیستی است، از وزارت امور 
خارجه و ســازمان انرژی اتمی قویاً می‌خواهد که به قانون مجلس شورای 
اســامی در عرصه تعلیق همکاری با آژانس دقیقاً عمل کنند.در پایان این 
بیانیه تأکید شده است: واقعیت این است که ما به آژانس اعتمادی نداریم و 
اجازه ندهید آنها زمینه‌ساز مجدد حملات بعدی آمریکا و رژیم صهیونی به 

مراکز فعالیت هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران باشند.

بیانیه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی: به آژانس اعتمادی نداریم 
خبر

‌انتقاد نماینده کرج 
از تعطیلی های مکرر

یکی از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در 
تذکری به دولت با تاکید بر ضرورت مدیریت صحیح 
و برنامه ریزی صحیح در ناتــرازی انرژی، گفت: از 
دولت انتظار داریم دست از تعطیلی های مکرر که 
تاثیر نامطلوبی در کارهای کشور و پیگیری امورات 
برای مردم در بخش های مختلف دارد، بردارد و با کار 
و تلاش بیشتر مساله ارزش افزوده که می تواند گره 
گشای کار برای مردم و بخش های مختلف باشند، 

را در سرلوحه کار خود قرار دهد.
به گزارش ایســنا، علــی شــیرین زاد نماینده 
مردم کرج، اشــتهارد و فردیس در مجلس شورای 
اسلامی در جلسه روز ســه شنبه ۴ شهریور ۱۴۰۴ 
صحن مجلــس در تذکری شــفاهی بــا تاکید بر 
ضرورت مدیریت صحیح و برنامه ریزی صحیح در 
ناترازی انرژی، گفت: از دولت انتظار داریم دست از 
تعطیلی های مکرر که تاثیر نامطلوبی در کارهای 
کشور و پیگیری امورات برای مردم در بخش های 
مختلف دارد، بردارد و با کار و تلاش بیشــتر مساله 
ارزش افزوده که می تواند گره گشای کار برای مردم 
و بخش های مختلف باشند، را در سرلوحه کار خود 

قرار دهد.
وی افــزود: افزایش بی رویه قیمــت کالاهای 
اساســی موجب اعتراضات مردم شــده است. ما 
باید تمام تلاش خود را در این راستا به کار گیریم و 
افزایش نظارت ها و کنترل ها را در دســتور کار قرار 
دهیم. متاسفانه به نظر می رسد، فضای کسب و کار 

رها شده و نظارتی در مساله قیمت ها وجود ندارد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:
 ایران آماده همکاری با پاکستان 
برای ریشه کنی تروریسم است

رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح جمهوری 
اســامی ایران از آمادگی کشــور برای ریشه کن 
نمودن تروریسم و امن‌ســازی مرزهای دو کشور 

ایران و پاکستان خبر داد.
به گزارش مهر، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم 
موســوی رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح، در 
گفتگوی تلفنی با فیلد مارشــال سیدعاصم منیر 
فرمانده ارتش پاکســتان ضمن ابــراز همدردی با 
مردم این کشــور به دلیل خســارات و آسیب‌های 
ناشی از ســیل اخیر اظهار داشت: هر کمکی که در 
توان نیروهای مسلح ما باشد با افتخار برای برادران 

عزیزمان در پاکستان انجام خواهیم داد.
سرلشکر موســوی در ادامه درباره موضوعات 
دوجانبه ایران و پاکســتان عنوان کرد: ارتباطات 
بسیار خوبی بین دو کشور در سطوح مختلف به ویژه 
در سطح عالی برقرار است که می‌توان آن را مصداق 

روابط برادرانه دانست.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه با اشاره 
به لزوم تأمیــن امنیت مرزهای مشــترک ایران و 
پاکستان، تاکید کرد: متأسفانه تحرکات گروه‌های 
تروریستی در هر دو ســوی مرز افزایش یافته است 
و ما آمادگی داریم که برای ریشه‌کنی تروریسم در 
این منطقه و امن‌سازی مرزهای مشترک، همکاری 

کنیم.
وی با قدردانی از مواضع و حمایت‌های پاکستان 
از جمهوری اسلامی ایران در دفاع مقدس ۱۲ روزه 
گفت: انتظار داریم که در ســایه این همکاری‌های 
دوجانبه اقــدام عملی علیه تروریســت‌ها صورت 
پذیرد. البته اقداماتی در گذشته صورت گرفته که 

باید افزایش یابد و عقب ماندگی‌ها جبران شود.
فرمانده ارتش پاکستان نیز در این تماس تلفنی 
ضمن قدردانی از ابراز همدردی رئیس ســتاد کل 
نیروهای مسلح با ملت پاکستان، شهادت کارکنان 

فراجا در سیستان و بلوچستان را تسلیت گفت.

خبر

عضو فراکسیون انقلاب اسلامی 
مجلس :

اروپایی‌ها با افزایش فشارهای 
سیاسی نمی‌توانند به اهداف 

شوم خود دست یابند
عضو فراکســیون انقلاب اســامی مجلس 
گفت:تهدید به فعال سازی اسنب بک ادامه روند 
ضدایرانی کاخ سفید است اما اروپایی‌ها با افزایش 
فشارهای سیاسی نمی‌توانند به اهداف شوم خود 

دست یابند.
اروپایی‌هــا با افزایش فشــارهای سیاســی 

نمی‌توانند به اهداف شوم خود دست یابند
محمد رشــیدی در گفت و گو با خانه ملت در 
واکنش به اظهارات مســئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در مورد برنامه هسته ای ایران و لزوم 
تعامل کشورمان با آمریکا، گفت: اروپایی ها باید 
پاسخ دهند توافقنامه برجام به چه میزان عملیاتی 
شده و کدام طرف ها به تعهدات خود عمل کردند! 
آیا تحریم ها برداشته شد، پول های بلوکه شده به 

ایران بازگشت؟.
نماینده مردم کرمانشــاه در مجلس شورای 
اسلامی با اشــاره به اینکه آمریکایی ها به صورت 
یکجانبه از برجام خارج شــد لــذا دیگر برجامی 
نمانده که آنها توصیه به مذاکره با آمریکا می کنند، 
اظهار کرد: متاســفانه اروپا در این مسیر به ملت 

ایران خیانت کرده است.
وی با بیان اینکه مذاکرات بی اثر بوده و همواره 
شــاهد بدعهدی غربی ها در مقابــل ملت ایران 
بوده ایم، افزود: در واقع اروپا شــرم آورتر از آمریکا 
با مردم سرافراز ایران برخورد کرده و خیانت های 
این قاره بدتر بوده است؛ اکنون نیز تهدید به فعال 
ســازی اســنب بک می کند لذا این مسیر ادامه 
روند ضدایرانی کاخ سفید است.عضو فراکسیون 
انقلاب اســامی مجلس دوازدهــم در رابطه با 
درخواست این مقام اروپایی برای همکاری کامل 
ایران با آژانس بین‌المللی انــرژی اتمی، تصریح 
کرد: آژانس بین المللی انرژی اتمی خیانت کرده 
اســت در حالی که آنها باید امانت دار باشند؛ در 
واقع بازرســان آژانس بازدیدهــای متعددی از 
مراکز هسته ای ایران انجام دادند اما گزارش های 
کذب ارائه کردند و نهایتا با ارائه اطلاعات محرمانه، 
اقدام به فعالیت جاسوسی برای ایالات متحده و 

صهیونیست ها کردند.
رشــیدی خاطرنشــان کرد: مجلس شورای 
اســامی در راســتای تامین منافع ملی هر نوع 
همکاری با این نهــاد را تعلیق کــرده تا آژانس 
تعهدات و تضامین لازم را بدهد و مورد بررسی قرار 
بگیرد لذا اروپایی ها بدانند با افزایش فشــارهای 
سیاســی نمی توانند به اهداف شوم خود دست 

یابند.

حسینی کیا با اشاره به نشست جده 
درباره فلسطین:

کشورهای اسلامی باید سفرای 
حامی اسرائیل را اخراج کنند

عضو فراکســیون انقلاب اســامی مجلس 
گفت: اجماع و وحدت کشورهای اسلامی و بهره 
گیری از ظرفیت های بین المللی می تواند رژیم 

صهیونیستی را وادار به عقب نشینی از غزه کند.
اجماع جهان اسلام می‌تواند صهیونیست‌ها 
را از غزه دور کند/ کشورهای اسلامی باید سفرای 

حامی اسرائیل را اخراج کنند
سیدجواد حســینی کیا در گفت و گو با خانه 
ملت با اشاره به اهمیت اجلاس فوق‌العاده وزرای 
خارجه سازمان همکاری اسلامی در مورد غزه که 
با درخواست جمهوری اسلامی در حال برگزاری 
اســت، گفت: امام خمینی، رهبــر فقید انقلاب 
فرمودند »اگر همه مسلمین جمع شوند و هر کدام 
یک سطل آب بریزند، اسرائیل را آب می برد« لذا 
برای تحقق این امر نیاز بــه اجماع و وحدت میان 

کشورهای اسلامی است.
نماینده مردم ســنقر و کلیایــی در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه کشورهای اسلامی 
برای اعتراض به شرایط غزه باید نسبت به حامیان 
رژیم صهیونیســتی نیز واکنش نشــان دهند تا 
فشارهای سیاسی بر این رژیم جعلی افزایش یابد، 
اظهار کرد: در این راستا کشورهای اسلامی باید 
سفرای آمریکا و کشورهای اروپایی که از اقدامات 
تجاوزکارانه اسرائیلی ها پشتیبانی می کنند را به 

صورت موقت از سرزمین خود اخراج کنند.
وی افزود: همچنین کشورهای اسلامی باید هر 
گونه رابطه با این رژیم را قطع کنند و در این میان 
اجازه انتقال انرژی و دیگر نیازهای این رژیم جعلی 

را ندهند تا فشارها بر صهیونیست ها افزایش یابد.
عضو فراکســیون انقلاب اســامی مجلس 
دوازدهم با تاکید بر اینکه کشــورهای اســامی 
باید به دنیا نشــان دهند که نسبت به نسل کشی 
و کودکش کشی صهیونیست ها در غزه سکوت 
نخواهند کرد، تصریح کرد: بر این اساس با تصمیم 
گیری جمعی می توانند نیرو به ســرزمین های 
اشــغالی اعزام کنند تا این رژیــم بداند که مردم 

فلسطین تنها نیستند.
حســینی کیا با بیان اینکه تشــکیل ناتوی 
اســامی برای حفاطت از جهان اســام امری 
ضروری است که سازمان همکاری اسلامی باید 
نسبت به توجه جدی داشــته باشد، خاطرنشان 
کرد: در شــرایط کنونی باید از هــر ابزاری مانند 
تریبون های بین المللی اســتفاده شود تا رژیم 
صهیونیســتی مجبور به عقب نشــینی از غزه و 

بازکردن گذرگاه های شود.

خبر

رئیــس جمهــور در گفت‌وگــوی تلفنی با 
ولادیمیر پوتیــن، با قدردانــی از مواضع دولت 
روســیه در رابطه با حق غنی‌ســازی جمهوری 
اســامی ایران گفت: ایــران بر اســاس مبانی 
اعتقادی و دکترین دفاعی خود، هرگز به دنبال 

ساخت سلاح اتمی نبوده، نیست و نخواهد بود.
به گزارش ایســنا، »ولادیمیر پوتین« رئیس 
جمهــور روســیه، در تماس تلفنی با مســعود 
پزشکیان، ضمن تشریح رئوس و نتایج مذاکرات 
اخیر خود با رئیس جمهور آمریکا در آلاســکا، 
با بیان اینکــه در این رایزنی‌ها بــه نتایج خوبی 
رســیدیم که اگر به طور کامل اجرایی شــوند، 
موضوع اوکراین حل و فصل خواهد شــد، اظهار 
کرد: گفت‌وگوهــای ما در این نشســت به طور 

کامل درباره مسئله اوکراین بود.
رئیس جمهور روســیه در ادامه روند روابط 
با جمهوری اســامی ایران را سازنده و پیاپی در 
حال ارتقا توصیف کرد و افزود: مبادلات تجاری 
دو کشور در ۶ ماهه ابتدایی امسال نیز ۱۱ درصد 
رشد داشــته و همکاری‌ها در ســایر عرصه‌ها از 
جمله احداث خط‌آهن مهم رشت-آستارا نیز رو 

به پیشرفت هستند.
پوتین بــا بیان اینکــه همکاری دو کشــور 

در زمینــه نیروگاه‌های اتمی بوشــهر نیز روند 
رضایت‌بخشــی دارد، تصریــح کــرد: همــه 
همکاری‌های فنی در زمان پیش‌بینی شــده در 
حال انجام بوده و انتقال سوخت جدید برای این 

نیروگاه نیز در حال انجام است.
رئیس جمهــور روســیه با تاکید بــر اینکه 
برخورداری جمهوری اســامی ایــران از حق 
غنی‌سازی اورانیوم از نظر روسیه، کلیدی و قطعی 

است، گفت: امیدوارم که مذاکرات بر سر موضوع 
قطعنامه ۲۲۳۱ نیز به سرانجام مطلوب برسد.

پزشــکیان نیز در این گفت‌وگــوی تلفنی با 
ابراز خرســندی از اینکه به گفته رئیس جمهور 
پوتین، مذاکرات آلاســکا نتایج رضایت‌بخشی 
داشته است، خاطرنشان کرد: امیدوارم توافقات 
صورت گرفتــه در عمل به حــل و فصل هر چه 
ســریع‌تر موضــوع اوکراین بیانجامــد. رئیس 

جمهور کشــورمان با بیان اینکه شخصا تسریع 
در اجرای احداث خط‌آهن رشت-آستارا و دیگر 
توافقات فیمابیــن را پیگیــری می‌کند، اظهار 
داشــت: ایران علاوه بر حوزه تعاملات دوجانبه 
با روسیه، ســازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی 
نظیر اتحادیه اوراسیا، سازمان شانگهای و بریکس 
را بستر مســاعدی برای همکاری با کشورهای 
عضو به خصوص روسیه و چین برای مقابله موثر 
با یکجانبه‌گرایی می‌داند. پزشکیان با قدردانی از 
مواضع دولت روسیه در رابطه با حق غنی‌سازی 
جمهوری اســامی ایران افزود: ایران بر اساس 
مبانی اعتقادی و دکترین دفاعــی خود، هرگز 
به دنبال ســاخت ســاح اتمی نبوده، نیست و 
نخواهد بود. رئیس جمهور همچنین با اشاره به 
سفر اخیر خود به ارمنستان، تصریح کرد: در این 
سفر نخست وزیر ارمنستان اطمینان داد که در 
گفت‌وگوها و توافقات اخیر این کشور با جمهوری 
آذربایجان و آمریکا، ملاحظات جمهوری اسلامی 
ایران و نیز روسیه، به طور کامل لحاظ شده است، 
با این وصف معتقــدم، چارچوب گفت‌وگوهای 
۳+۳ با مشارکت ایران و روسیه، سازوکار موثرتر و 
کارآمدتری برای حل و فصل مسائل منطقه قفقاز 

خواهد بود.

رئیس جمهور در مکالمه تلفنی با رئیس جمهور روسیه:
ایران هرگز به دنبال ساخت سلاح اتمی نبوده، نیست و نخواهد بود

...  حالا این پول به حســاب خودروساز می آید 
و یا صرف ســرمایه گذاری برای ارتقای کیفیت و 
محصول می شود یا به شکل مالیات به خزانه دولت 
واریز خواهد شد؛ که در هر دو حالت به نفع مردم و 

اقتصاد است.
این تغییر همچنین باعث شفافیت در صنعت 
خودرو می شود. وقتی خودروســاز از زیان خارج 
شــود، می تواند روی رقابت، کیفیت و بهره وری 
تمرکز کند. در نتیجه، صف های خرید و دلال بازی 
از بین مــی رود، رقابت واقعی بین خودروســازان 
شکل می گیرد و مردم نیز محصول با کیفیت تری 

دریافت می کنند.
به علاوه، این تغییرات اثر مثبتی بر اقتصاد ملی 
و بازار بورس خواهد گذاشــت. چون شرکت هایی 
مثل ایران خودرو و ســایپا بازیگران بزرگ بورس 
هستند، سودآوری آنها واکنش مثبت بازار سرمایه 
را به دنبال خواهد داشت و این اتفاقی مثبت برای 

مردم است.
در نهایت باید تاکید کرد که هرچند بسیاری از 
اقتصاددانان با اصل قیمت گذاری دستوری مخالف 
اند، اما همین اقدام اخیر شــورای رقابت، با وجود 
چارچوب دســتوری، گامی مثبت است. چرا که 
حداقل جلوی زیان را می گیرد و زمینه ساز ارتقای 
کیفیت، افزایش رقابــت و بهبود وضعیت صنعت 

خودرو می شود.

ادامه    سرمقاله   از صفحه یک

رئیس مجلس شورای اســامی گفت: مهم‌ترین عامل بازدارندگی 
دشــمن، وحدت کلمه اســت و هر صدایی که باعث برداشــت وجود 
اختلاف درون هسته سخت ۹۰ میلیونی شــود، لطمه به این انسجام 

است.
به گزارش بهار، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی در نطق پیش از دستور خود ضمن تبریک فرا رسیدن ماه ربیع 
الاول به ملت شــریف ایران، گفت: عزاداری‌های پرشور و انسان‌ساز دو 
ماه محرم و صفر و مشارکت باشکوه در پیاده‌روی اربعین بار دیگر پیوند 
تاریخی ملت شریف ایران با راه و منطق سیدالشهداء )ع( و محبت عمیق 
ملت به خاندان اهل بیت )ع( را آشکار ساخت؛ ما ملت امام حسینیم و تا 

همیشه حسینی خواهیم ماند.
رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین با اشاره به فرا رسیدن هفته 
دولت و گرامی داشــت یاد و خاطره شــهیدان جاودانه خدمت شهید 
رجایی، شهید باهنر، شهید رئیسی و عموم شهدای خدمتگزار ملت در 
نهاد دولت، اظهار کرد: تقدیر چندباره رهبر حکیم انقلاب از کمال اتحاد 
و همدلی میان قوا و تأکید ایشان بر حفظ اتحاد مقدس موجود در کشور، 
مُهر تأیید دیگری بر همکاری نزدیک مجلس دوازدهم و دولت برای رفع 

مشکلات کشور بود.
وی با تأکید بر اینکه حفظ و تقویت اتحاد میان دولت و ملت و اتحاد 
میان مســئولان نظام، توصیه قطعی و صریح رهبری به همه ماست، 
تصریح کرد: هر یک از ما اگر منافع ایران عزیزتر از جان و منافع اســام 
و انقلاب را بر منافع شــخصی و جناحی خود ترجیــح می‌دهیم، باید 
پشــتیبان دولت باشــیم و از صمیم قلب موفقیت آن را موفقیت خود 

بدانیم.
وی ادامه داد: قــدردان تلاش‌های رئیس جمهور پـُـرکار و پیگیر 
کشورمان هستیم و از تمام ظرفیت‌های نهادی و اجتماعی مجلس برای 
کمک به دولت جهت حل مشکلات مردم و عمل به وظایف خطیر خود 

استفاده خواهیم کرد.

قالیباف در ادامه با اشاره به شرایط کشور بعد از جنگ تحمیلی ۱۲ 
روزه، بیان کرد: بر همگان روشن اســت که جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و 
دفاع مقدس هسته سخت ۹۰ میلیونی و شکست دشمن در رسیدن به 
اهداف خود، تأثیرات زیادی بر شرایط کشور در ابعاد مختلف گذاشته و 
درک دقیق این شــرایط و اقدامات درست و به هنگام وظیفه هر ایرانی 

است که البته تکلیف ما مسئولان بسیار سنگین‌تر از دیگران است.
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: نخست اینکه مردم ایران با 
پشتیبانی همه جانبه خود از نیروهای نظامی و مسئولان سیاسی کشور 
بزرگ‌ترین ضربه را به طراحی دشمن زدند و نقشه دشمن برای تجزیه 
ایران بزرگ را نقش بر آب کردند. مردم با تصمیم تاریخی‌شان، وظیفه 
خود را به انجام رساندند و اکنون نوبت ما مسئولان است تا به وظیفه خود 

در قبال این مردم نجیب عمل کنیم.
تکلیف ملی دولت حل مشکلات مردم است

وی در ادامه، گفت: نمایندگان مجلس کــه در حوزه‌های انتخابیه 
از نزدیک با موکلان خود در تماس هســتند، مشکلات مردم را لمس 
می‌کنند. گرانی برخــی کالاهای ضروری، قطعی بــرق و کمبود آب، 
عرصه را بر زندگی مردم تنگ کرده و دشمن نیز در صدد است که از این 
مشکلات سوءاستفاده کند و ناکامی‌اش در رسیدن به اهداف شوم خود 

را جبران کند.
قالیباف تأکید کرد: اکنون بر دولت تکلیف ملی اســت که با جدیت 
برنامه‌های موجود برای حل این مشــکلات را به تصمیم نهایی برساند 
و با تشــریح آنها برای مردم نشــان دهد که برنامه دقیق و عملی دولت 
برای حل این مشکلات چیست و در چه برنامه زمانبندی شده‌ای، این 
مسائل حل می‌شــوند. مردم باید اطمینان داشته باشند ما مسئولان 
برای حل مشــکلات آنها برنامه مشــخصی داریم و با جدیت به دنبال 
اجرایی کردن آنها هســتیم. هنگامی که مردم تصویر دقیقی از آینده 
داشته باشند، با انگیزه بیشــتری در همراهی با مسئولان برای اجرایی 
شدن حل مشکلات کمک خواهند کرد. وی متذکر شد: برنامه هفتم 
پیشرفت به عنوان نقشــه راه اجرایی کشــور در این زمینه، مسیرها را 
روشــن کرده و مجوزهای لازم را به دولت داده است. اینجانب به عنوان 
کسی که از بحث‌های کارشناسی و برنامه‌های موجود، مطلع و شاهد 
تلاش‌های دولت هستم به مردم شــریف ایران عرض می‌کنم، اگرچه 
نقدهای بعضاً جدی به برخی عملکردها در دستگاه‌های اجرایی وجود 
دارد، اما باید بدانید برای مســائل اصلی موجود مانند ناترازی انرژی و 
مشکلات معیشــتی برنامه‌های عملیاتی وجود دارد که با تکیه بر آن 
می‌توان در زمانی کوتاه و به صورتی محسوس بسیاری از مشکلات را به 
حداقل رساند. قالیباف افزود: در این زمینه بحث‌های کارشناسی زیادی 
در دولت صورت گرفته و بسیاری از آنها آماده اجرایی شدن است و قوه 

مجریه با جدیت در تلاش است تا زمینه اجرایی شدن آنها را فراهم کند. 
اینجانب امید فراوانی دارم که دولت هر چه زودتر اجرای این برنامه‌ها را 

همراه با تشریح آن برای عموم مردم آغاز کند.
رئیس مجلس شورای اســامی با اشــاره به برخی از این برنامه‌ها، 
اظهار کرد: یکی از این برنامه‌ها اجرایی شدن طرح کالابرگ الکترونیک 
است که می‌تواند با ثابت نگاه داشتن مبلغی که شهروندان برای خرید 
کالاهای ضروری می‌پردازند و پرداخت مابه‌التفاوت آن با قیمت‌های 
بازار توسط دولت، آرامش معیشتی برای جامعه ایجاد کند تا مردم فارغ 
از هر شرایط اقتصادی و سیاسی اطمینان داشته باشند در طول هر سال 

کالاهای ضروری خود را با قیمتی ثابت خریداری می‌کنند.
وی ادامه داد: البته ملت ما شاهد هستند مجلس در جلسات نظارتی 
خود در کمیسیون‌ها و سه شــنبه‌های نظارتی، به وظایف نظارتی‌اش 
عمل می‌کند. مجلس دوازدهم از روز آغازین فعالیتش، تاکید داشــته 
وظیفه نظارتی خود را با رعایت وحدت و انسجام در جهت کمک به دولت 
در حل مشکلات مردم بدون رودربایســتی انجام دهد و این رهنمود 
زعیم عالی قدر انقلاب را باور دارد که کمــک به دولت، کمک به نظام و 

مردم ایران است.
طرح عدم کفایت رئیس‌جمهور و بیانیه‌های کذایی لطمه به 

انسجام داخلی است
قالیباف در ادامه، بیان کرد: تردیدی وجود ندارد که مهم‌ترین عامل 
شکست دشمن در جنگ ۱۲ روزه، انســجام ملی مردم ایران در برابر 
دشمن بود و مهم‌ترین عامل بازدارندگی دشــمن نیز همین وحدت 
کلمه است و هر صدایی که باعث برداشت وجود اختلاف درون هسته 
سخت ۹۰ میلیونی شود، لطمه به این انســجام و خلاف وظیفه ملی و 

توصیه‌های رهبر انقلاب محسوب می‌شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: هم کسانی که حرف از 
عدم کفایت رئیس جمهور می‌زنند و هم آنها که با بیانیه‌های کذایی به 
این وحدت کلمه لطمه می‌زنند، در زمین دشمن بازی می‌کنند. البته 
بی تردید بیانیه‌ای که با عنوان یک مجموعه صادر می‌شود از حیث ضربه 

زدن بر انسجام ملی قابل مقایسه با اظهار نظر افراد نیست.
وی تاکید کرد: در همین راســتا از همه فعالان سیاســی، نخبگان 
علمی، جریان‌های اجتماعی و عناصر رسانه‌ای می‌خواهم با مسئولیت 
پذیری نســبت به موضع گیــری در مقابل اقدامات وحدت شــکن 
جریان‌های نزدیک به خود، بدون گروه گرایی، سهل انگاری نکنند و از 
همه افرادی که تاکنون به این وظیفه ملی عمل کرده اند، تشکر می‌کنم. 
البته شایان توجه اســت صاحبان این قبیل فکرها تأثیرگذاری اندکی 
بر اذهان عمومی دارند و مردم ایران نســبت به این حرف‌های اختلاف 

افکنانه، بی توجه هستند و دشمنان ایران را مجدداً ناامید خواهند کرد.

رئیس مجلس با تأکید بر حفظ انسجام :

همه باید پشتیبان دولت باشیم

معاون سیاسی وزیر کشور گفت: با تهیه منشور دولت وفاق ملی 
و ابلاغ آن به استانداران، ساختار مدیریتی کشور تقویت شده است.

به گزارش بهار، علی زینی‌وند، معاون سیاســی وزیر کشــور در 
گفت و گویی با تشریح اقدامات حوزه معاونت سیاسی در یک‌سال 
گذشته گفت: اولین اقدامی که وزارت کشور و حوزه معاونت سیاسی 

در شروع دولت‌ها انجام می‌دهند، بحث انتصابات است.
وی ادامه داد: در دولت چهاردهم، براســاس شــعار وفاق ملی 
رئیس‌جمهور، کابینه دوم استانداران شکل گرفت و از ۳۱ استاندار 

منصوب شده، ۳۰ نفر سابقه مرتبط با وزارت کشور دارند.
زینی‌وند اضافه کرد: در حوزه فرمانداران نیز ســرعت انتصاب 
بی‌نظیر بود و تاکنون ۸۸ درصد فرمانداران تعیین تکلیف شده‌اند. 
توجه ویژه‌ای به تجربه و کارآمدی کادر وزارت کشــور شــد و افراد 

منصوب شده، دارای سوابق مرتبط و مدیریتی مؤثر هستند.
معاون سیاسی وزیر کشــور تأکید کرد: این انسجام مدیریتی و 
همچنین اختیارات تفویض شده، باعث شد در جنگ تحمیلی ۱۲ 

روزه، استانداران و فرمانداران به نحو احسن کشور را اداره کنند.
وی خاطرنشــان کرد: توجه ویژه به بانوان و اقــوام و مذاهب در 
انتصابات صورت گرفــت. برای اولین بار ۲۰ فرماندار زن با ســابقه 

مرتبط و ۴۰ بانوی بخشدار منصوب شدند.

معاون سیاســی وزیر کشور یادآور شــد: همچنین استانداران 
بومی اهل سنت در سیستان و بلوچســتان و کردستان و استاندار 
عرب در خوزستان منصوب شــدند که موجب تقویت انسجام ملی 

و همبستگی اجتماعی شد.
وی در ادامه درباره آمار انتصابات فرمانداران توضیح داد: تاکنون 
۳۳۶ حکم قطعی برای فرمانداران صادر شده که معادل ۷۰ درصد 
است. ۲۰ فرماندار بانو، ۳۷ فرماندار اهل سنت، ۳۴۱ فرماندار داخل 
کادر وزارت کشــور معادل ۸۲ درصد و ۳۷۹ فرماندار دارای سابقه 

اجرایی مرتبط معادل ۹۱ درصد هستند.
زینی‌وند با اشــاره به اقدامات حوزه سیاســی گفت: منشــور 
حکمرانی مطابق با وفاق ملی تدوین و به اســتانداران ابلاغ شــد و 

بخشی از ارزیابی آنان بر اساس همین منشور انجام می‌شود.
وی گفــت: ارتباط مؤثر و بــدون تبعیض با احــزاب و جریانات 
سیاسی مختلف برقرار و زمینه نشست تاریخی انسجام ملی بعد از 
جنگ فراهم شد. وی افزود: در حوزه قانون‌گذاری، پیگیری تصویب 
قانون راهپیمایی‌ها و تجمعات و فراهم کردن زمینه اجرای اصل ۲۷ 
قانون اساسی در دستور کار قرار گرفت. همچنین مقدمات برگزاری 
انتخابات تمام الکترونیک شوراهای اســامی شهر و روستا فراهم 
شده است تا شفافیت، دقت، امنیت و اعتماد افزایش یابد. زینی‌وند 

تأکید کرد: استانداران و فرمانداران با تجربه و توانمندی‌های خود 
در جنگ ۱۲ روزه عملکرد موفقی داشتند و این تجربه در اداره کشور 
و پیگیری امور مردم نمود یافته است. وی افزود: همچنین آئین‌نامه 
اجرایی قانون انتخابات شــوراهای اسلامی کشــور تدوین شده و 
کلان‌پروژه تدقیق و تطبیق نقشه‌های مصوب تقسیمات کشوری 

نیز در حال اجراست.
معاون سیاسی وزارت کشــور درباره اصلاحات انتخاباتی گفت: 
پیش‌نویس لایحه افزایش تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی 

و اصلاح جدول حوزه‌های انتخابیه تهیه شده است.

معاون سیاسی وزیر کشور:

دولت وفاق ساختار مدیریتی کشور را تقویت کرد
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یک کارشناس بانکی هشدار داد: سیاســت انبساطی بدون 

هدف، تورم‌زا است و باید منابع مستقیماً به تولید هدایت شود. 
به گزارش پایگاه خبری بانک مســکن-هیبنا به نقل از ایبنا، 
حسین مهری؛ مدیرعامل پیشین بانک صنعت و معدن با اشاره 
به زمزمه‌هایی مبنی بر لزوم اجرای سیاســت انبســاطی گفت: 
در شــرایط فعلی که بنگاه‌ها و شــرکت‌های تولیدی با کمبود 

نقدینگی روبه‌رو هســتند، اگرچه باید از سیاست‌ها و ابزار‌هایی 
استفاده کرد که تأمین مالی بیشتر شــود، اما نباید بار تورمی نیز 
به اقتصاد تحمیل کرد. به گفته او، نرخ بالای تسهیلات که عمدتاً 
۳۵ درصد اســت، باعث شده قیمت تمام‌شده ســرمایه به اعداد 
بالای ۴۰ درصد برسد و به همین دلیل، در چنین شرایطی باید به 
کمک تولیدکنندگان رفت. مهری توضیح داد: اگر منابع به صورت 

مستقیم به سمت تولید هدایت شــود، اثر تورمی ندارد، زیرا این 
منابع صرف خرید مواد اولیه و فعال‌سازی چرخه اقتصادی کشور 
می‌شــود، اما اگر نقدینگی حتی بنام تولید به سمت سفته‌بازی 
برود، قطعاً به تورم دامن خواهد زد. او تأکید کرد: در صورت هدایت 
تسهیلات و منابع به صورت مســتقیم به بخش تولید، هم رونق 

ایجاد می‌شود و هم از بیکاری جلوگیری خواهد شد.

پرداخت تسهیلات باید متوازن و هدفمند باشد
بانک و بیمه

اقدامات بانک مسکن استان لرستان در 
دولت چهاردهم تشریح شد؛ 

پرداخت بیش از ۴۲ هزار میلیارد 
ریال تسهیلات در استان لرستان 

توسط بانک مسکن
بیش از ۴۲ هزار میلیارد ریال تســهیلات در 
قالب عقود مختلف از ابتــدای دولت چهاردهم 
تاکنون توســط بانک مسکن اســتان لرستان 

پرداخت شده است. 
به گــزارش خبرنگار اســتانی پایگاه خبری 
بانک مســکن - هیبنا؛ داریــوش عالیپور مدیر 
شــعب بانک مسکن استان لرســتان در بازدید 
از پروژه‌های نهضت ملی مســکن اســتان در 
جریان پیشرفت پروژه‌ها قرار گرفت و به تشریح 
عملکرد مدیریت شعب استان از ابتدای آغاز به 
کار دولت چهاردهم تاکنــون پرداخت.عالیپور 
با اشــاره به عملکرد بانک مســکن لرستان در 
بخش‌های مختلف و به ویژه پرداخت تسهیلات 
نهضت ملی مسکن در اســتان گفت: از ابتدای 
طرح نهضــت ملی مســکن تاکنــون از مبلغ 
31 هزار و 625 میلیارد ریال قــرارداد منعقده 
بالغ بر 22 هزار و 100 میلیــارد ریال پرداخت 
شده است. مدیر شعب اســتان افزود: از ابتدای 
دولت چهاردهم تاکنون نیــز از حدود 4 هزار و 
700 میلیــارد ریال قرارداد تســهیلات منعقد 
شده طرح نهضت ملی مســکن، بالغ بر 3 هزار 
میلیارد ریال سهم‌الشــرکه پرداخت شــده که 
این اقدام، نقش مســتقیمی در افزایش عرضه 
مسکن و رونق ســرمایه‌گذاری در بخش تولید 
مسکن ایفا کرده اســت.وی در ادامه با اشاره به 
اهمیت تامین مالی پروژه‌ها گفت: تزریق منابع 
مالی در بخش مســکن می‌تواند شاخص‌های 
اقتصادی را بهبود بخشــیده و رشــد و توسعه 
اقتصادی را ایجاد کنــد و در رفع بیکاری نقش 
و تاثیر بسزایی داشته باشــد و با تعامل و تمرکز 
منابع بخش مسکن و پرداخت تسهیلات بانک 
مســکن این مهم اتفاق خواهــد افتاد.عالیپور 
ادامه داد: سیاست بانک مســکن، رونق بخش 
مســکن و خانه‌دار کردن اقشــار مختلف مردم 
اســت که این امر را با اجرای طرح‌های مختلف 
از جمله طرح مســکن مهر ، بهسازی و نوسازی 
بافت فرســوده، طــرح نهضت ملی مســکن و 
ســایر طرح‌ها حمایتی دولت به انجام رسانده 
اســت.وی افزود: از ابتدای آغاز بــه کار دولت 
چهاردهم تاکنون، بانک مسکن استان لرستان 
علاوه بر تأمیــن مالی پروژه‌هــای نهضت ملی 
مسکن، نوسازی بافت‌های فرسوده و طرح‌های 
حمایتی مســکن، تســهیلات قرض‌الحســنه 
ازدواج، فرزندآوری، تســهیلات خرید و ساخت 
و تعمیرات مســکن و ســایر خدمات اجتماعی 
را نیز با هــدف حمایت از خانواده‌هــا و تقویت 
بخش مســکن در دســتور کار خود قرار داده 
اســت.مدیر شعب استان لرســتان تأکید کرد: 
حــذف موانع اجرایــی متقاضیان تســهیلات 
ساخت، خرید و تعمیرات مســکن گامی موثر 
 در جهت ایجاد ثبات در بازار مســکن اســت.

عالیپور اظهار داشــت: در مدت فعالیت دولت 
وفاق ملی در این اســتان، مجموعــا 42 هزار و 
171 میلیارد ریال در قالب نهضت ملی مسکن، 
خرید و فروش اقســاطی سهم‌الشرکه، مرابحه، 
تعمیرات مســکن، مشــارکت و قرض‌الحسنه 
در بــازه مذکور در مدیریت شــعب لرســتان 
پرداخت شــده اســت.وی عنوان کرد: علاوه بر 
این، بالغ بــر 195 فقره به مبلــغ 666 میلیارد 
ریال تســهیلات ازدواج و 934 فقــره به مبلغ 
849 میلیارد ریال تســهیلات فرزنــدآوری با 
 هدف حمایت از خانواده‌ها پرداخت شده است.

در پایان عالیپور با اشاره به اهمیت تداوم نهضت 
خدمت‌رســانی گفت: بانک مســکن اســتان 
لرســتان با تمام نیــرو و منابع انســانی متعهد 
و وفادار خود و با اســتفاده از تجربیات ســازنده 
همکاران، بیش از پیش در خدمت مردم استان 

خواهد بود.

مدیرعامل بانک تجارت صبح دوشنبه 
۳ شهریور در سومین همایش زنجیره 

ارزش پتروشیمی:
صنعت پتروشیمی بزرگ‌ترین 
منبع درآمد ارزی کشور و سهم 
آن بیش از ۳۰ درصد صادرات 

غیرنفتی است
  ایران در میان ۱۰ تولیدکننده بزرگ جهان قرار 
دارد و پس از عربستان دومین تولیدکننده منطقه 

محسوب می‌شود.
سهم صنعت پتروشــیمی در اقتصاد ملی ۶ تا ۷ 
درصد است که ۳ درصد آن مستقیم و مابقی به‌طور 

غیرمستقیم در تولید ناخالص داخلی نقش دارد.
بانک تجارت با اســتفاده از ابزارهایی همچون 
اعتبار اسنادی، برات الکترونیکی و ضمانت‌نامه‌ها، 
حضوری فعــال در تأمیــن مالی زنجیــره ارزش 

پتروشیمی دارد.
توســعه ابزارهــای نوین مالــی، صندوق‌های 
جسورانه و بانکداری دیجیتال از راهکارهای بانک 

تجارت برای حمایت از این صنعت راهبردی است.

خبر

باحضور مدیران ارشد بانک مسکن 
صورت گرفت؛ 

عطر افشانی وگلباران مزار 
مطهر شهدا در هفته دولت

به مناسبت آغاز هفته دولت و گرامیداشت یاد 
و خاطره شهیدان رجایی وباهنر و با حضور مدیران 
ارشد بانک مسکن در سراسر کشور؛ مزار شهدای 

والامقام کشورمان غبارروبی و عطرافشانی شد. 
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا؛ 
در این مراســم که به طور جداگانه و همزمان در 
اســتان های مختلف کشــور و با حضور مدیران 
استانی بانک مســکن برگزار شــد؛ یاد و خاطر 

شهیدان گرامی داشته شد.
در آیین تجدید میثاق با شهدا؛ مدیران ارشد 
بانک مســکن ضمن تقدیر از ایثــار و فداکاری 
شــهیدان، به تبیین اهمیت و ارزش‌های والای 
اسلامی و انسانی آنها پرداختند و بر ضرورت ادامه 

راه شهیدان تاکید کردند 

با حضور وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات و مدیرعامل؛

سه پروژه پست بانک ایران با 
اعتباری بالغ بر 1050 میلیارد 
ریال در استان یزد افتتاح شد

  همزمان با هفته دولت، ســه پروژه پست 
بانک ایران با اعتباری بالغ بر 1050میلیارد 
ریال در مراســمی با حضور دکتر سید ستار 
هاشــمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
دکتــر بهــزاد شــیری مدیرعامــل بانک، 
محمدرضا بابایی دره، استاندار یزد؛ مدیران 
استانی و نمایندگان مجلس شورای اسلامی 

به بهره‌برداری رسید.
در ادامه ســفر اســتانی وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات به اســتان یزد، صبح امروز 
)دوشــنبه 3 شــهریور ماه( جلسه مشترک 
شورای برنامه ریزی و توسعه و ستاد نوآوری، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان اســتان یزد با 
هدف بررســی آخرین وضعیــت ارتباطات 
اســتان و افتتاح پروژه های ارتباطی برگزار 

شد.
در این جلســه با ارتباط ویدئوکنفرانسی 
با تعدادی از شــهرها و روستاهای استان 73 
پروژه ارتباطی با دســتور وزیــر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات افتتاح و آماده بهره برداری 

شد.
پســت بانک ایران نیز با اعتبــاری بالغ بر 
۱۰۵۰ میلیارد ریال، طرح تسهیلاتی احداث 
نیروگاه خورشــیدی در تفت را افتتاح و دو 
باجه بانکی روستایی را در بهاباد و یزد تجهیز 

و آماده بهره‌برداری کرد.
بر اســاس این گزارش، وزیر ارتباطات در 
سفر به استان یزد، 73پروژه حوزه ارتباطات 
و فناوری اطلاعات استان را با سرمایه‌گذاری 

بیش از ۵۴۷۷ میلیارد ریال افتتاح کرد.
بهره‌برداری از این طــرح های ارتباطاتی 
گســترده، گامــی مهــم در تحقــق دولت 
الکترونیک، گسترش خدمات بانکی، ارتقای 
عدالت دیجیتال و تقویت زیرســاخت‌های 

حیاتی توسعه استان یزد ارزیابی می‌شود.
 

همزمان با هفته دولت صورت گرفت؛ 
بازدید وزیر راه و شهرسازی از 
پروژه نهضت ملی مهرگان مشهد

در دومین روز هفته دولــت، وزیر راه و 
شهرسازی به استان خراسان رضوی سفر 
کرده و از پروژه نهضت ملی مهرگان مشهد 
که با تامین مالی بانک مسکن ساخته شده 

است؛ بازدید کرد. 
به گزارش پایگاه خبری بانک مســکن-

هیبنا؛ پروژه مهرگان در ســه فاز ســاخته 
شده اســت که فاز اول آن در قالب مسکن 
مهر بــه اتمام رســیده و بــه صاحبان آن 
تحویل داده شده اســت. فاز های دو و سه 
این پروژه در قالب نهضت ملی مسکن و در 
2200 واحد با تامین مالی بانک مسکن در 

حال ساخت می باشد.
 100 تــا   50 بیــن  پــروژه  ایــن 
درصدپیشــرفت فیزیکــی دارد و در حال 
حاضر نیز 300 واحــد آن در حال فروش 

اقساطی و تحویل به متقاضیان است.
بانک مسکن جهت ســاخت این پروژه 
تســهیلاتی بالغ بر 12هزار میلیارد ریال 
پرداخــت کرده اســت و در حــال حاضر 
نیزآمادگــی پرداخــت متمم بــه منظور 

تکمیل این پروژه ها را دارد.
دکتر فرزانه صادق در جریان این بازدید 
و با تاکید بــر تحویل واحدها بــا امکانات 
پشــتیبان توضیــح داد: اراضــی پارک و 
فضای ســبز به شــهرداری تحویل شده و 
تفاهم‌نامه‌ها برای نوسازی مدارس و ایجاد 
تجاری‌هــای خرد در حال اجراســت. ۱۴ 
مدرسه، ۱۰ مســجد، ۲ کلانتری و ۶ واحد 
تجــاری از امکانات جانبی ایــن پروژه می 

باشد.
وی افــزود: به دلیل تعلــق این واحدها 
به اقشــار کم‌درآمد، تــاش می‌کنیم وام 
جدیدی از صندوق مسکن تامین کنیم تا 

سرعت تحویل واحدها افزایش یابد.«

خبر

  در دومیــن روز گرامیداشــت هفته دولت، 
مجموعه ورزشی کارگری شهر صدرا در استان 
فارس با حمایت مالی و با حضور مدیرعامل بانک 

رفاه کارگران به بهره برداری رسید.
دکتر للـــه‌گانی در این مراسم که با حضور 
مقامات ارشــد اســتان فارس و محلی از جمله 
فرماندار شــیراز، نمایندگان مجلس، اداره کل 
تعــاون ، کار و رفاه اجتماعی و ســازمان تامین 
اجتماعی استان برگزار شد طی سخنانی ضمن 
قدردانی از همــکاری نهادها و ســازمان‌های 
اســتانی و محلی، به توانمندی‌های مالی بانک 
رفاه اشــاره کرد و گفت: طی ســال گذشته با 
افزایش ســرمایه بانک، ظرفیت هــای ویژه و 
مطلوبی برای حمایت از پروژه‌های زیرساختی 
که دارای توجیه فنی و اقتصادی باشــند فراهم 

شده است.
وی با اشاره به ظرفیت های موجود در بانک 
خاطر نشان ســاخت: بانک رفاه با بهره‌گیری از 
ابزارهای مالی نوین نظیر اوراق گواهی ســپرده 
خاص و اوراق گام، توانسته منابع مالی خرد را به 
سمت پروژه‌های مولد هدایت کند. این ابزارها، 
که با هدف تقویت زنجیره تامین مالی طراحی 
شده‌اند، تاکنون بیش از ۳۹ همت تسهیلات به 
پروژه‌های تولیدی و زیربنایی اختصاص داده‌اند.

مدیرعامل بانک رفاه افــزود: این رویکرد نه 
تنها به توسعه اقتصادی کمک می‌کند، بلکه با 
کاهش ریســک‌های مالی، پایداری پروژه‌ها را 

تضمین می‌کند.
دکتر للـــه‌گانی در ادامه به معرفی برخی از 
ابزارهای نوین بانک از ســامانه رفاه کار و پلتفرم 
وایب که برای تسهیل زندگی و خریدهای خرد 
خانوار به ویژه بازنشستگان طراحی و عرضه شده 

پرداخت و گفت: ســامانه ‘وایب’ به عنوان یک 
پلتفرم پیشرفته جستجو و خرید با بهره‌گیری 
از فناوری‌های نوین، دسترســی امن و سریع به 
خدمات مورد نیاز عموم مشتریان فراهم کرده 
است. ســامانه ‘رفاه کار’ نیز با تمرکز بر نیازهای 
جامعه کارگری و بازنشســتگان طراحی شده 
و تلاش داریم این خدمات به صورت مســتمر 

بهبود یابند.

دکتر للـــه‌گانی در ادامه بر تعهــد بانک به 
حمایت از اقشار آسیب‌پذیر تاکید کرد و گفت: 
بانک رفاه ماهانه به بیش از ۲۰ هزار بازنشســته 
تسهیلات قرض‌الحســنه غیرحضوری با سقف 
۵۰ میلیون تومان ارائه می‌دهد. این تسهیلات، 
همراه با طرح‌های حمایتی نظیر وام مســکن 
کارگران و مشــارکت در نهضت ملی مســکن، 
بخشــی از برنامه‌های بانک برای بهبود کیفیت 

زندگی جامعه کارگری است.
مدیرعامل بانک با بیان اینکه شــهر صدرا با 
جمعیتی بالغ بر ۲۰۰ هزار نفر زمینه و ظرفیت 
ویژه توســعه بیش از پیــش دارد گفت: افتتاح 
این مجموعه ورزشــی، که شــامل یک استخر 
استاندارد سرپوشیده اســت، نه تنها به بهبود 
سلامت جسمانی کارگران کمک می‌کند، بلکه 
به عنوان یک پروژه الگویی، قابلیت تکثیر در سایر 
مناطق را با اســتفاده از مدل‌هــای تامین مالی 

نوین بانک رفاه دارد.
پس از افتتاح مجموعه، دکتر للـــه‌گانی از 
شعبه بانک رفاه در صدرا بازدید کرد و با بررسی 
چالش‌های عملیاتی این شــعبه دســتورات 
لازم بــرای تقویت نیــروی انســانی، ارتقای 
زیرساخت‌های دیجیتال و بهبود فضای فیزیکی 

را صادر کرد.

طی مراسمی با حضور دکتر للـه‌گانی:
مجموعه ورزشی کارگری صدرا با حمایت مالی بانک رفاه کارگران افتتاح شد

  کارنامه بانک قرض‌الحســنه مهر ایران، به‌گونــه‌ای بوده که از 
شهریور ۱۴۰۳ تا شهریور ۱۴۰۴ موفق شده با بهترین عملکرد در 
بین بانک‌های کشــور، بیش از ۵ میلیون فقره تسهیلات به ارزش 

۴۱۲هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کند.
بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در طول سال‌های گذشته همواره 
بالاترین تعداد پرداخت تسهیلات را در بین بانک‌های کشور داشته 

است.
این بانک کــه اکنون اصلی‌ترین نهاد متولی قرض‌الحســنه در 
کشــور و همچنین اصلی‌ترین بانک پرداخت تســهیلات خرد به 
شمار می‌رود، در ایام جنگ تحمیلی ۱۲ روزه نیز فعالیت‌های خود 
را متوقف نکرد و شعب این بانک در حال ارائه خدمت به شهروندان 

بودند و ادارات کل ســتادی نیز با عنایت به ضرورت پشــتیبانی از 
شعب، نسبت به اســتمرار فعالیت خود اقدام کردند تا مصداق بارز 

»۱۲ ماه تلاش، ۱۲ روز دفاع« باشند.
کارنامه بانک قرض‌الحســنه مهر ایران، به‌گونــه‌ای بوده که از 
شهریور ۱۴۰۳ تا شهریور ۱۴۰۴ موفق شده با بهترین عملکرد در 
بین بانک‌های کشــور، بیش از ۵ میلیون فقره تسهیلات به ارزش 

۴۱۲هزار میلیارد تومان پرداخت کند.
بزرگ‌ترین بانک قرض‌الحســنه کشــور می‌کوشــد با توسعه 
خدمات و محصولات خود، دربرگیری قرض‌الحسنه به‌عنوان شیوه 
ارزان‌قیمتی برای تأمین مالی را در جامعه ایرانی گســترش دهد تا 

شعار »دولت کنار مردم« بیش از پیش تحقق یابد.

12 ماه تلاش، ۱۲ روز دفاع
پرداخت ۵ میلیون فقره تسهیلات از سوی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در یک سال

  مدیر شعب بانک مسکن استان هرمزگان بیان کرد: طی یک 
سال گذشــته و در مدت فعالیت دولت وفاق ملی تا کنون تعداد 

۱۹۰۰ واحد نهضت ملی مسکن به متقاضیان تحویل شده است.
موســی رحیمی مدیر شعب بانک مسکن اســتان هرمزگان 
با اشاره به عملکرد بانک مسکن استان در دولت وفاق ملی اظهار 
داشــت: از ابتــدای روی کار آمدن دولت چهاردهــم، مدیریت 
شعب استان در راستای سیاســت‌های دولت و در جهت تحقق 
بخشیدن شعار سال “سرمایه‌گذاری برای تولید” علاوه بر تامین 
مالی پروژه‌های نهضت ملی مسکن، نوسازی بافت‌های فرسوده 
و طرح‌های حمایتی مسکن، تســهیلات قرض‌الحسنه ازدواج، 
فرزندآوری، اشتغال‌زائی و سایر خدمات اجتماعی را نیز با هدف 

حمایت از خانواده‌ها را نیز در دستور کار خود قرارداده است.
مدیر شعب استان در این خصوص گفت: درطول فعالیت دولت 
چهاردهم در بخش ازدواج، فرزند آوری، و اشتغال‌زائی به خصوص 
مدد جویان نهادهــای حمایتی و تســهیلات ایثارگران و جهاد 
کشاورزی 738 فقره تسهیلات به مبلغ یک هزار و 146 میلیارد 

ریال در استان پرداخت شده است.
وی افزود: در این مدت برای نوســازی بافت فرسوده 49 فقره 
تســهیلات به مبلغ 269 میلیارد ریال و در بخش خرید و ساخت 

مسکن و تعمیرات 3228 فقره تسهیلات به مبلغ 22 هزار و 185 
میلیارد ریال پرداخت شده است.

رحیمی درباره عملکــرد این مدیریت در بخش تســهیلات 
نهضت ملی مسکن توضیح داد: بیش از 70 درصد تسهیلات این 
بخش در استان هرمزگان توسط بانک مسکن پرداخت شده است، 
بطوریکه از ابتدای طرح نهضت ملی مســکن تاکنــون، در قالب 
عقد قرارداد ساخت، تعداد 14 هزار واحد به مبلغ 70 هزار و 503 
میلیارد ریال در بخش‌های مختلف اعم از تسهیلات حمایتی، خود 

مالک، روستایی و بافت فرسوده تامین مالی شده است.
وی در ادامه افزود: تاکنون 2262 واحد فروش اقســاطی و به 
متقاضیان تحویل داده شده است که از این تعداد 1900 واحد در 

زمان دولت چهاردهم اتفاق افتاده است.
مدیر شعب استان با اشــاره به اهمیت جذب منابع در استان 
گفت: توجه به بانکداری شــرکتی در راستای جذب منابع کلان 
یکی از مهمترین مســئولیت‌های همکاران در اســتان است که 
ظرفیت خدمت‌رسانی زیادی به مشتریان خاص دارد؛ بطوریکه 
اولین مشــتری کلان در بین مدیریت‌های شــعب که موفق به 
دریافت کد شناســه بانکداری شــرکتی شــد مربوط به استان 

هرمزگان است.

وی در مــورد اقدامــات ایــن مدیریت در حوزه مســئولیت 
اجتماعی گفت: 12 سال ســابقه همکاری با ستاد دیه استان در 
جهت کمک به زندانیان جرائم غیر عمد، استقرار میز خدمت در 
پایگاه نماز جمعه و پاسخگویی مستقیم به سوالات مردم، اهدای 
خون همکاران در پایگاه انتقال خون، حضور در گلزار شهدا و دیدار 
با خانواده شهدا و تهیه بسته‌های معیشتی به افراد نیازمند را می 
توان از اقدامات بانک مسکن استان هرمزگان درحوزه مسئولیت 

اجتماعی در طول دولت چهاردهم نام برد.

طی دولت چهاردهم صورت گرفت؛

تحویل ۱۹۰۰ واحد نهضت ملی به متقاضیان در هرمزگان 

اقتصادوتجارت : دکتر شایان مدیرعامل بانک صنعت و معدن به 
مناسبت حلول ماه پر برکت ربیع‌الاول ماه میلاد پیامبر رحمت و 
مهربانی حضرت محمد مصطفی )ص( و فرا رسیدن هفته دولت 

پیام تبریکی صادر کرد.
در متن این پیام آمده است:

فرا رســیدن ماه پرخیر و برکت ربیع‌الاول، مــاه میلاد پیامبر 
رحمت و مهربانی حضرت محمد مصطفی)ص( و آغاز فصل تازه‌ای 

از نور، امید و معنویت را صمیمانه تبریک عرض می نمایم.
در این ماه مبــارک، پیامبری پا به عرصه وجود گذاشــت که 

رسالتش رساندن پیام‌ صلح، عدالت و اخلاق به سراسر جهان بود.
همچنیــن تقارن ایــن ایام مبــارک با هفته دولــت، فرصت 
ارزشمندی است تا یاد و خاطره شهیدان والامقام رجایی و باهنر، 
نمادهای اخلاص، ســاده‌ زیســتی و خدمت صادقانه به مردم را 

گرامی داشته و برای الهام گرفتن از راه و منش آنان اهتمام ورزیم.
امید اســت در پرتو الطــاف خداوند متعال و بــرکات این ایام 
خجسته، همه ما در مسیر خدمت خالصانه به مردم شریف ایران، 
موفق و سربلند و شاهد شــکوفایی هر چه بیشتر کشور عزیزمان 

باشیم.  

پیام مدیرعامل بانک صنعت و معدن به مناسبت حلول ماه پر برکت ربیع‌الاول و فرا رسیدن هفته دولت

  بانــک کارآفرین در راســتای عمل به تعهدات خــود به بانک 
مرکزی در بخش تســهیلات تکلیفی خــود تا پایــان مردادماه 
۱۴۰۴، ۶هــزار و ۵۲۷میلیاردریــال در بخــش تســهیلات 
ازدواج و فرزنــدآوری پرداخــت کــرد. ایــن بانک در راســتای 
اســتراتژی حمایتی خود و همچنیــن الزامات بانــک مرکزی 
از محــل اندوخته حســاب قرض الحســنه)نیک آفریــن( در 

۵مــاه گذشــته از ســال ۱۴۰۴، ۵هــزار و ۵۴۴میلیاردریال در 
 بخش تســهیلات ازدواج بــه ۱۶۸۱ زوج جــوان پرداخت کرد.

این بانک از ســال ۱۴۰۰ و پس از اخذ تائیدیه‌هــای لازم از بانک 
مرکزی با ایجاد حســاب قرض‌الحســنه نیک‌آفریــن پرداخت 
تسهیلات قرض‌الحسنه را در دستور کار خود قرار داد و در این راستا 
نیز با توجه به اهمیت سنت حسنه ازدواج پرداخت تسهیلات ازدواج 
به زوج‌های جوان را در اولویت قرار داده و تا کنون در شــعب بانک 
کارآفرین در اســرع وقت به متقاضیان این نوع تســهیلات، بنا به 
ضوابط بانک مرکزی تسهیلات ازدواج پرداخت شده است. در حال 

حاضر ۱۰۸۰ زوج جوان در حال طی مراحل اخذ تسهیلات از بانک 
کارآفرین هستند.

۱۱۵۴ والد تسهیلات گرفتند
همچنین بانــک کارآفرین با ابلاغ بخشــنامه بانک‌مرکزی در 
خصوص ارائه تســهیلات فرزندآوری، و پــس از دریافت مجوز از 
آن بانک از ســال ۱۴۰۱، تا پایان مردادمــاه، ۹۸۳ میلیارد ریال به 
۱۱۵۴ والد در قالب تسهیلات فرزندآوری پرداخت کرده است. در 
حال حاضر ۱۰۲۱ والد دیگر در حال طی مراحل اخذ تســهیلات 

فرزندآوری هستند.

پرداخت ۶هزار و ۵۲۷میلیاردریال 
تسهیلات تکلیفی درپنج ماه
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اجتماعی4

 وزیر آموزش و پرورش از طرح »مســجد، مدرسه دوم« به عنوان 
طرحی یاد کرد که میــان دانش‌آموزان و خانواده با مســجد ارتباط 

برقرار می‌کند.
به گزارش بهار از ستاد خبری روز جهانی مسجد علیرضا کاظمی 
گفت: طرح »مسجد، مدرسه دوم«، طرح ارتباط بین مسجد، مدرسه 
و خانه در آموزش و پرورش در حال اجرا اســت که در قالب این طرح، 

تلاش می کنیم بچه ها و خانواده ها را با مســجد ارتباط دهیم. وزیر 
آموزش و پرورش اضافه کرد: در قالب این طرح، ســعی شده است تا 
ارتباط متقابل بین ســه نهاد تربیتی یعنی مســجد، مدرسه و خانه 
را برقرار کنیم.وی با اشــاره به نقش مســجد در تقویت تاب آوری 
اجتماعی و سبک زندگی مسجدی گفت: آموزش و پرورش در حوزه 
آسیب های اجتماعی و برنامه ریزی و کنترل برای کاهش آسیب های 

اجتماعی متمرکز اســت.کاظمی ادامه داد: مرکز ثقل این موضوع 
داشتن مهارت های مختلف است و یکی از این مهارت ها تاب آوری در 
مقابل مسائل، حوادث و اتفاقات به ویژه بعد از جنگ ۱۲ روزه است که 
فعالیت های زیادی در این حوزه آغاز کردیم و نتایج خوبی هم خواهد 
داشت.برنامه‌های هفته جهانی مسجد از ۳۱ مرداد تا ۷ شهریور با شعار 

»مسجد، محور وحدت، سنگر مقاومت« اجرا می‌شود.

وزیر آموزش و پرورش:  طرح »مسجد، مدرسه دوم« در حال اجراست 

معاون وزیر آموزش و پرورش اعلام 
کرد:

کمبود ۵۸ هزار مربی پرورشی 
در مدارس

وزارت  فرهنگــی  و  پرورشــی  معــاون 
آموزش‌وپرورش با بیان اینکه تلاش می‌شــود از 
راه‌های مختلف کمبود مربی پرورشی در مدارس 
جبران شــود گفت: کارهای خیلی خوبی انجام 
شــده اما وضع از نظر تعداد مربی پرورشی خوب 

نیست.
صادق حسین زاده ملکی در گفت‌وگو با ایسنا، 
در خصوص کمبود معلم پرورشی در مدارس برای 
سال تحصیلی پیش‌رو گفت: کمبود معلم پرورشی 
بر اساس دو شــاخص تحلیل می‌شــود، از باب 
شاخص قانون احیای معاونت پرورشی که ۱۹ سال 
پیش به تصویب رسید و متاسفانه با تلاش‌هایی که 
در وزارت آموزش و پرورش و دستگاه‌های مختلف 
صورت گرفت، فاصله خیلی زیادی تا حد مطلوب 

وجود دارد لذا ۵۸ هزار مربی پرورشی کم داریم.
وی با بیــان اینکه شــاخص دوم برنامه هفتم 
توســعه اســت که بر اســاس آن  ۴۸ هزار مربی 
پرورشــی کم داریم افزود: علت تفاوت عدد این 
اســت که به ازای هر ۱۵۰ نفر دانــش آموز یک 
مربی نیاز است، بنابراین وضع از باب تعداد مربی 

پرورشی خوب نیست.
وزارت  فرهنگــی  و  پرورشــی  معــاون 
آموزش‌وپرورش با بیــان اینکه آموزش و پرورش 
در ۲۰ سال گذشته تمرکز خود را بر تامین معلم 
برای کلاس‌های درس گذاشــته ادامــه داد: در 
سال‌های گذشته، برخی کلاس‌ها معلم نداشتند، 
اولویت ابتدا مدیر و بعد معلم بود و به دلیل کمبود 
نیرو ضربه زیادی را دانــش آموزان در موضوعات 
پرورشی، مربی پرورشی، معاون پرورشی، مشاور 

مدرسه و... متحمل شدند.
حســین زاده ملکی با بیــان اینکــه یکی از 
مهمتریــن و فوری‌ترین موضوعاتــی که دنبال 
می‌کنیم افزایش ظرفیت تدریجی دانشگاه تربیت 
معلم یا دانشــگاه فرهنگیان برای تربیت مربی و 
تربیت مشاوره است گفت: تلاش می‌کنیم سهم 
بیشــتری را در آزمون‌های آینده به این موضوع 

اختصاص دهیم.
وی بــا بیــان اینکه در یک ســال گذشــته 
جذب‌های نیروی انسانی نســبتاً خوبی داشتیم 
افزود: تلاش می‌شــود بتوانیم از طرح‌های مشابه 
مقداری کمبود را جبران کنیــم. مثلا معلمانی 
هســتند که در مدارس محبوبیــت دارند و توان 
کار گروهی و پرورشی نیز دارند، برای آن‌ها ابلاغ 
و اضافه کاری در نظر گرفته می‌شود که مقداری 

کمبود جبران شود.
معاون وزیــر آموزش و پرورش بــا بیان اینکه 
یکی از چهار یا پنج چالش بزرگ حوزه پرورشــی 
و حوزه مســائل آســیب‌های اجتماعی و روانی، 
کمبود مشــاور و مربی متخصص متمرکز به امر 
مشاوره و امر پرورشی در مدارس است اظهار کرد: 
باید تحولی صورت گیرد و همه کشــور در تربیت 
چنین مشاوران و مربیانی کمک کنند تا در مدرسه 

معلمان پرورشی بکارگیری شوند.

فرماندهی انتظامی تهران بزرگ: 
مخدر گل بالاترین مصرف را در 

تهران دارد
فرماندهی انتظامی تهران بزرگ گفت: امروز 
اولین مصرف مواد مخدر در تهران شیشه نیست 

و به سمت گل کشیده شده است.
به گــزارش دانشــجو، ســردار محمدیان، 
فرماندهی انتظامــی تهران بزرگ در نشســت 
خبری گفت: قتل بــا کاهش ۳۲ درصدی مواجه 
بوده اســت و ۸۶ درصد از قتل‌ها نیز کشف شده 
است. همکاران ما همچنان در این حوزه مشغول 

فعالیت هستند.
وی افــزود: در خصــوص جرایمــی نظیــر 
آدم‌ربایی یــا گروگان‌گیری به معنــای قانونی 
آن، یعنی بردن فــردی با اکراه مــواردی از این 
دست کمتر مشاهده شــده و برخلاف گذشته، 
آدم‌ربایی‌هــای حرفــه‌ای و طولانی‌مدت وجود 
نداشته است.سردار محمدیان ادامه داد: مواردی 
که رخ داده نیز در مدت کوتاهی کشــف شــده و 
در مجموع با شــش مورد کاهش، نسبت به سال 
گذشــته ۲۵ درصد کاهش داشــته است که در 
حوزه جرایم جنایی نیز، بحمدالله، نتایج مطلوبی 
به دست آمده اســت. فرماندهی انتظامی تهران 
بزرگ تصریح کرد: کم‌تر از ۴ ساعت بعد از حمله 
به مرکز فوریت‌های ۱۱۰ دوباره ارتباط پلیس بار 
مردم برقرار شد.فرماندهی انتظامی تهران بزرگ 
گفت: الگو‌های مصــرف مواد مخدر بر اســاس 
موجود بودن آن در بازار تغییر می‌کند. با اتفاقاتی 
که در کشور همسایه افتاد مواد مخدر وارد شده 
از آن کشــور کاهش پیدا کرده است.وی افزود: 
امروز اولین مصرف مواد مخدر در تهران شیشــه 
نیست و به سمت گل کشــیده شده است. عمده 
کشفیات ما در حوزه مخدر گل است. فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ خاطرنشان کرد: در حوزه 
کشــف جرم نیز ۵۹ درصد وقوع جرم‌ها به کشف 
انجامید. مجموع سرقت‌ها به طور کلی ۲۴ درصد 
کاهش داشــتند. در حوزه سرقت‌های مسلحانه 
شاهد کاهش ۶۴ درصدی و کشف ۸۰ درصدی 

بودیم.
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تسهیلات ویژه برای مشمولان 
پذیرفته شده در آزمون‌های 

سراسری ۱۴۰۴
رئیس ســازمان وظیفه عمومی فراجا گفت: 
مشمولان غیر غایب پذیرفته شده در آزمون‌های 
سراســری می‌توانند برای ثبت‌نام در دانشگاه‌ از 
تســهیلات ویژه افزایش یک ماه مهلت معرفی تا 
پایان مهر سال جاری بهره‌مند شوند. به گزارش 
ایرنا از فراجا، ســردار رحمان علیدوســت اظهار 
کرد: با توجه به اعلام ســازمان سنجش آموزش 
کشــور مبنی بر تاخیر اعلام نتایج نهایی کنکور 
سراسری مربوط به پذیرفته‌شدگان دانشگاه‌ها و 
مراکز آموزش عالی در مهر سال جاری، سازمان 
وظیفه عمومی فراجا تســهیلاتی را برای ادامه 
تحصیل مشمولان در نظرگرفته است که ضوابط 
آن ابلاغ و قابل اجرا است. وی افزود: مهلت معرفی 
همه مشمولان فارغ التحصیل خرداد و شهریور 
سال ۱۴۰۳ در پایه دوازدهم )دیپلم( که باید برابر 
تبصره )۱( ماده )۲( آیین‌نامــه اجرایی معافیت 
تحصیلی، حداکثر تا پایان شهریور ۱۴۰۴ نسبت 
به تعیین تکلیف وضعیت خدمتــی خود اقدام 
کنند، مهلت معرفی آنان به مدت یک ماه تا پایان 
مهر ســال جاری تمدید می‌شود. رئیس سازمان 
وظیفه عمومــی فراجا اضافه کرد: این دســته از 
مشــمولان در صورت قبولی )با کنکور یا بدون 
کنکور( در نیمسال اول ســال تحصیلی جدید 
)ورودی مهر ماه ۱۴۰۴( با احراز شرایط می‌توانند 
از معافیت تحصیلی دانشــجویی بهره‌مند شوند 
و در صورت عدم قبولی یــا عدم تمایل برای ادامه 
تحصیل موظفند حداکثر تا پایان مهر ۱۴۰۴ برای 
تعیین تکلیف وضعیت خدمتی خود اقدام کنند. 
سردار علیدوست گفت: همه مشمولان غیر غایب 
فارغ التحصیل پایه دوازدهم خرداد و شــهریور 
سال ۱۴۰۳ که برابر ضوابط قانونی برای تکمیل 
ظرفیت یا شــروع به تحصیل ورودی نیمســال 
دوم امســال )بهمن ۱۴۰۴( پذیرفته می‌شوند، 
باید تا پایان مهر ۱۴۰۴ وضعیت خدمتی خود را 
مشخص و پس از دریافت برگ اعزام بدون غیبت، 
با ارائه گواهی قبولی در دانشــگاه از تســهیلات 
تمدید تاریخ اعزام تا بهمن امسال بهره‌مند شوند 
و در این خصوص از طریق دفاتر پلیس +۱۰ اقدام 

کنند.

مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و 
فضای سبز«

بهره‌برداری از فاز دوم روددره 
فرحزاد در اواخر شهریور

مدیرعامل سازمان بوســتان‌ها و فضای سبز 
شــهر تهران گفت: پروژه ۱۵۷ هکتاری روددره 
فرحزاد در سه فاز اجرا شــده و آخرین فاز آن در 
اسفندماه امســال افتتاح می‌شــود. به گزارش 
مهر، علی‌محمد مختاری، مدیرعامل ســازمان 
بوســتان‌ها و فضای سبز شــهر تهران با اشاره به 
اقدامات شــهرداری در رابطه با احیا و ساماندهی 
رود دره فرحــزاد اظهار کرد: پروژه ســاماندهی 
رود دره فرحزاد با مساحتی بالغ بر ۱۵۷ هکتار در 
سه فاز طراحی و اجرا شده اســت. وی در رابطه با 
فاز نخست این طرح افزود: فاز نخست این پروژه 
به مســاحت ۵۴ هکتار در آبان‌ماه سال ۱۴۰۳ به 
بهره‌برداری رسیده اســت. مدیرعامل سازمان 
بوستان‌ها و فضای سبز شــهرداری تهران درباره 
ســایر فاز‌های این پروژه گفت: فــاز دوم رود دره 
فرحزاد ۵۳ هکتار و فاز سوم نیز ۵۰ هکتار وسعت 
دارد. مختــاری در ادامه تصریح کرد: بر اســاس 
برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، فاز دوم این پروژه در 
اواخر شهریور امسال افتتاح خواهد شد و فاز سوم 

نیز در اسفندماه امسال به بهره‌برداری می‌رسد.

پرداخت بیش از ۱۱ میلیارد ریال 
کمک‌هزینه به خانواده‌های 
آسیب‌دیده جنگ ۱۲ روزه

شــهردار منطقه ۱۳ تهــران از پرداخت بیش 
از ۱۱ میلیارد ریال کمک‌هزینه بــه خانواده‌های 
آسیب‌دیده جنگ تحمیلی ۱۲ روزه در این منطقه 
خبر داد. باشــگاه خبرنگاران جوان ـ امیر محمد 
نوری، شهردار منطقه ۱۳ تهران با اشاره به شناسایی 
واحد‌های آســیب‌دیده گفت: با همکاری معاونت 
مالی، بازرســی و ســتاد مدیریت بحران منطقه، 
از تمامــی واحد‌های آســیب‌دیده بازدید و میزان 
خسارت‌ها تعیین شد. فرم‌های مربوط به پرداخت 
تکمیل و مراحل مکاتبات با اداره کل پشــتیبانی 
انجام شــد تا مبالغ نهایی بــه خانواده‌ها پرداخت 
شــود. شــهردار منطقه ۱۳ با بیان اینکه بیش از 
۱۰۰ خانواده تاکنون مبالغ کمک‌هزینه را دریافت 
کرده‌اند، اظهار داشت: این کمک‌ها با هدف جبران 
خسارت‌های وارده به واحد‌های مسکونی و تأمین 
لوازم اساسی زندگی اختصاص یافته است.مدیریت 
شهری شرق پایتخت خاطرنشان کرد: در مرحله 
پایانی، خانواده‌های مشمول از طریق ستاد بحران 
منطقه دعوت شدند و مبالغ کمک‌هزینه به صورت 
حضوری تقدیم آنان شــد.این مقام مســئول در 
پایان تأکید کرد که این طرح نمونه‌ای از همکاری 
ســازمانی و هماهنگی بین معاونت‌هــای مالی، 
بازرسی و مدیریت بحران منطقه بوده و تلاش شده 
اســت روند پرداخت کمک‌ها با شفافیت و سرعت 
مناسب انجام شود.نوری خاطرنشان کرد: با وجود 
تعطیلات اخیر، با پیگیری معاونت مالی و اقتصاد 
شهری شهرداری تهران، پرداخت کمک‌هزینه‌ها 

انجام شد.

خبر

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس عنوان کرد:

طلب ۵۰۰ همتی از دولت؛ مشکل اصلی سازمان تأمین اجتماعی
احمــد بیگدلی یکــی از مشــکلات اصلی 
ســازمان تأمین اجتماعی را طلب این سازمان 
از دولــت خواند و گفت: طلب ســازمان تأمین 
اجتماعی از دولــت حدود ۵۰۰ همت اســت 
که بایــد در بودجه‌های ســالیانه مبلغی برای 
پرداخت آن پیش‌بینی و مصوب شود در بودجه 
۱۴۰۳ حــدود۱۳۰ همت و در بودجه ســال 
۱۴۰۴ هــم حدود ۲۰۰ همت بــرای پرداخت 
این بدهی دولت به ســازمان تأمین اجتماعی 
پیش‌بینی و مصوب شــد؛ با این حال همچنان 
طلب ســازمان تأمین اجتماعی از دولت صفر 

نمی‌شود.
به گزارش بهار، احمد بیگدلی، نماینده مردم 
خدابنده و عضو کمیســیون اجتماعی مجلس 
شــورای اســامی در گفت‌وگو با خانه ملت؛ با 
اشــاره به انتقاد برخی تشــکل‌های کارگری از 
نحوه پرداخــت بدهی‌های دولت به ســازمان 
تأمین اجتماعی؛ گفت: شاید یکی از مشکلات 
اصلی سازمان تأمین اجتماعی، طلبی است که 
از دولت دارد و سال‌های سال و شاید قریب به ۲۰ 

سال است که روی هم انباشته شده است.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه داد: 
البته دولت هم هر سال مقداری از این مطالبات 
ســازمان تأمین اجتماعی را پرداخت می‌کند؛ 
اما از آنجا که عدد و رقم این مطالبات بسیار بالا 
است، متأسفانه هنوز نتوانسته این پرداخت‌ها 

را به روز کند.
بیگدلی با اشاره به اینکه طلب سازمان تأمین 
اجتماعی از دولت حدود ۵۰۰ همت اســت که 
باید در بودجه‌های سالیانه مبلغی برای پرداخت 
آن پیش‌بینی و مصوب شــود؛ تصریح کرد: کل 
آن چیزی کــه برای این طلب در بودجه ســال 
۱۴۰۳ دیده شــد، ۱۲۰ تا ۱۳۰ همت بود که تا 

پایان سال مذکور پرداخت شد. در بودجه سال 
۱۴۰۴ هــم حدود ۲۰۰ همت بــرای پرداخت 
این بدهی دولت به ســازمان تأمین اجتماعی 
پیش‌بینی و مصوب شــد که باید تا پایان سال 
پرداخت شــود و در حال پرداخت است؛ با این 
حال همچنان طلب سازمان تأمین اجتماعی از 

دولت صفر نمی‌شود.
وی تصریح کــرد: البتــه در بودجه ۱۴۰۴ 
دولت یک بند قانونی ارائــه داده بود که بتواند 
کل مطالبات تأمیــن اجتماعــی را به صورت 
یک‌جا تســویه کند؛ به این صورت که اموال و 
دارایی‌های صندوق بازنشستگی را برآورد کرده 
و به تأمین اجتماعی واگذار کنند تا کل حسابی 
که بین دولت و ســازمان تأمین اجتماعی صفر 
شــود و از این به بعد هم ســهم دولــت از بیمه 
بیمه‌شــوندگان به صورت ســالانه و به موقع 
پرداخت شود؛ اما متأســفانه در مجلس برخی 

نماینــدگان مخالف این موضــوع بودند؛ البته 
نظرات کارشناسی خود را در این زمینه داشتند 
و به این ترتیب این کار به انجام نرســید و همان 
۲۰۰ همت برای پرداخت مطالبات ســازمان 

تأمین اجتماعی به تصویب رسید.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه داد: 
به هر حال یکی از محل‌های تأمین منابع مورد 
نیاز ســازمان تأمین اجتماعــی بابت پرداخت 
حق و حقوق بازنشســته‌ها و دیگر هزینه‌های 
آن همین طلبی است که سازمان از دولت دارد و 
مطابق قانون پرداخت می‌شود؛ اما مطابق قانون 
بودجه به‌صورت یک‌جا پرداخت نمی‌شود و به 
مرور در طول ســال پرداخت می‌شود. معمولاً 
هم از نیمه دوم سال به بعد بیشترین پرداخت‌ها 
انجام می‌شود که نحوه پرداخت آن به تفاهم‌نامه 
یــا آئین‌نامه‌ای کــه دولت با ســازمان تأمین 
اجتماعی یا وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 

دارد و آنجا تعیین می‌شــود کــه هر چند وقت 
یک‌بار در سال، چه مقدار از آن پرداخت شود؛ اما 
معمولاً تا پایان سال کل آن مبلغی که در بودجه 
سالانه تعیین شده، به سازمان تأمین اجتماعی 

پرداخت می‌شود.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به 
اختلاف در نوع محاسبه مطالبات سازمان تأمین 
اجتماعــی از دولت؛ گفت: برخــی اصل بدهی 
را در نظر می‌گیرند، اما بعضــاً این مطالبات را با 
حساب سود مرکب یعنی سود ناشی از تأخیر و 
انباشت بدهی‌ها محاسبه می‌کنند. طبق قانون 
دولت موظف اســت اصل بدهی را به ســازمان 
تأمین اجتماعی پرداخت کند؛ اگر هم قرار است 
مبلغی اضافه به عنوان سود یا زیان انباشت پول 
یا تأخیر در پرداخت‌ها از دولت گرفته شود؛ باید 
در آئین‌نامه اجرایی آن تعیین شود و بستگی به 
تفاهم‌نامه بین دولت و سازمان تأمین اجتماعی 
دارد؛ زیــرا این مطالبات از محل ســهم دولتی 

بیمه‌شده‌ها است.
بیگدلی با ذکر مثالــی از اینکه دولت موظف 
به پرداخت اصل مطالبات است، عنوان کرد: به 
عنوان مثال الان دولت بــه گندم‌کاران بدهکار 
اســت و طبق قانــون باید نهایتا طــی یک ماه 
مطالبات گنــدم‌کاران پرداخته شــود؛ برخی 
مواقع این پرداخت‌ها ۲ یا ســه مــاه به تأخیر 
می‌افتد، اما دولت هیچ ســود و ضرر و زیانی به 
گنــدم‌کار پرداخت نمی‌کند. یا شــرکت‌های 
دولتی کــه به اشــخاص بدهی دارنــد، بدون 
محاسبه ســود و زیان، اصل بدهی را پرداخت 
می‌کنند؛ لذا  معمولاً این روش متداول نیست 
که بدهی با سود مرکب یا ســود ناشی از تأخیر 
در پرداخت‌ها و حداقل بنــده در قانون آن بند 

خاصی برای تأخیر در پرداخت‌ها ندیدم.

 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی با تاکید بر 
ضرورت تقویت نظام سلامت خانواده‌محور، تصریح کرد:  
این طرح یکی از اساسی‌ترین برنامه‌های وزارت بهداشت در 

سال آینده است.
به گزارش  بهار از ایرنا، دکتر محمدرضا ظفرقندی در حاشــیه 
مراســم گرامیداشــت روز پزشــک در جمع خبرنگاران، گفت: 
ساختارمند شدن نظام سلامت به ما کمک می‌کند خدمات درمانی 

عادلانه‌تر و با کیفیت بالاتر به مردم ارائه دهیم، در بسیاری از کشورها 
نظام ارجاع و پزشک خانواده اجرا شــده و ما نیز گام‌های اولیه را در 
روستاها و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر برداشته‌ایم و این طرح به‌تدریج 

در سراسر کشور توسعه خواهد یافت.
دکتر ظفرقندی همچنیــن درباره افزایش حقوق دســتیاران 
پزشــکی و بهبود وضعیت نیروهــای طرحی گفــت: از ماه آینده 
پرداختی دســتیاران افزایش خواهد یافت و وزارت بهداشت توجه 
ویژه‌ای به پرداخت‌های نیروهای طرحی در مناطق محروم خواهد 

داشت.
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی با اشــاره به توسعه 
زیرســاخت‌های درمانی کشــور ، افزود: برای نخستین‌بار در سال 
۱۴۰۴، ساخت ۶ هزار تخت بیمارستانی آغاز شد و تا پایان سال این 

رقم افزایش خواهد یافت.
به گفته وی ، در مجموع ۴۰ هزار تخت بیمارســتانی جدید و یا 
بازسازی‌شده در دستور کار قرار دارد که بخشی از آنها در هفته دولت 

مورد بازدید و بهره‌برداری قرار می‌گیرد.

وی با تاکید بر ضرورت مدیریت منابــع و جلوگیری از هدررفت 
هزینه‌ها به‌ویژه در حوزه دارو و خدمات کلینیکی گفت: نظام ارجاع 
کمک می‌کند که بیماران ابتدا در سطح یک خدمات ویزیت شوند 
و تنها در صورت نیاز به مراحل بعدی هدایت گردند. بر اساس قانون، 

خدمات بستری در این مسیر به‌صورت رایگان ارائه می‌شود.
دکتر ظفرقندی خاطرنشــان کرد: هدف ما ایجــاد عدالت در 
سلامت و دسترسی برابر مردم به خدمات است. پزشکانی که اکنون 
در قالب طرح و تعهد در مناطق محروم مشغول فعالیت هستند، از 
حمایت‌های قانونی، مجوزهای لازم و پرداخت‌های کارانه برخوردار 
خواهند شد تا انگیزه بیشــتری برای خدمت در این مناطق داشته 
باشند. مراسم گرامیداشت روز پزشــک در هتل قلب بیمارستان 
شهید رجایی تهران با تقدیر از پزشکان برگزیده کشوری با حضور 
معاون اول رییس جمهور، ســخنگوی دولت، وزیر بهداشت، دبیر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، رییس سازمان نظام پزشکی کشور، 
نمایندگانی از مجلس شورای اســامی و مدیران وزارت بهداشت و 

نظام پزشکی و همچنین انجمن های پزشکی برگزار شد.

معاون توسعه مدیریت و منابع صندوق بازنشستگی کشوری 
از پرداخت مرحله نخســت وام ازدواج فرزندان بازنشستگان این 

صندوق خبر داد.
 اوقانی آرانی در این رابطه اظهار داشــت: در ایــن دوره از وام 
ازدواج فرزندان، نزدیک به ۴۱ هــزار نفر تقاضای خود را در درگاه 
خدمات الکترونیــک صندوق به صورت برخــط ثبت کردند که 
پس از بررســی مدارک در اولویت بندی دریافت وام ازدواج قرار 

خواهند گرفت.
اوقانی آرانی تصریــح کرد: از این تعداد و در مرحله نخســت، 
پس از بررســی مدارک بارگذاری شده و اولویت بندی لازم، برای 
حدود ۱۶ هزار نفر از مشــمولان وام ۶۰ میلیــون تومانی ازدواج 
فرزند واریز شده اســت.وی همچنین افزود: در مرحله دوم نیز، 
پس از تأمین اعتبار، وام ازدواج به حساب ۱۶ هزار نفر از مشمولان 
واجد شرایط واریز خواهد شد.گفتنی است، پرداخت وام ازدواج 

فرزندان بازنشســتگان به مبلغ ۶۰ میلیون تومــان با کارمزد ۵ 
درصد و اقساط ۶۰ ماهه از طریق بانک صادرات ایران انجام شده 

است.
وی همچنین گفت: تســهیلات حمایــت از پایان‌نامه‌های 
دانشجویی )حمپاد( نیز برای ۲۱۸ نفر در مقطع دکترا به مبلغ ۱۵ 
میلیون تومان و برای ۴۴۵ نفر در مقطع کارشناسی ارشد به مبلغ 

۱۰ میلیون تومان پرداخت شده است.

 معاون توسعه مدیریت و منابع صندوق بازنشستگی کشوری خبر داد:
واریز مرحله اول وام ازدواج فرزندان بازنشستگان برای ۱۶ هزار نفر

ابراهیم سحرخیز، معاون پیشــین آموزش و پرورش، با انتقاد از 
تناقض‌گویی‌های پزشــکیان گفت وعده عدالت آموزشی در حالی 
مطرح می‌شــود که مدارس دولتــی و غیردولتی بــا دریافت‌های 

اجباری میلیونی، خانواده‌ها را تحت فشار گذاشته‌اند.
به گزارش بهار از رکنا، ابراهیم سحرخیز، معاون پیشین وزارت 
آموزش و پرورش در گفت و گو با رکنا گفت: پزشــکیان  یک سال 
است که زنجیر عدالتش را بر دیوار کوتاه آموزش و پرورش آویخته، 
چنان از نبود عدالت آموزشی ، تبعیض در توزیع منابع، پولی شدن 
مدارس، جا ماندن کودکان خانواده های کم برخودار از ثروتمندان 
در پیشرفت تحصیلی، ناموفق بودن مدارس خاص دولتی در تربیت 
فراگیران، طبقه بندی کردن دانش آموزان و بالا بودن شهریه ۱۶۰ 
میلیون تومانی مدارس غیردولتی ابراز ناخرســندی می کنند که 
گویی یادش‌ رفته ریش و قیچی دست کیست و تمامی این آتش ها از 
دل همان شورایی بر می خیزد که پزشکیان همین حالا، رئیس آن 
است! رئیس‌جمهور در اجلاسیه روسای آموزش و پرورش سراسر 
کشور در حالی بر نصیب برابر آموزشی برای دانش آموزانی که پدر 
و مادر پولدار ندارند پای می فشارد که اخذ کمک های میلیونی آن 
هم نه به اراده و اختیار خود مــردم، بلکه به اجبار، در تمامی مدارس 

عادی شهر و روستا امروز به بخش غیرقابل اغماضی در فرایند ثبت 
نام، تبدیل شده است.

سحرخیز تاکید کرد: پزشکیان از یک سو، دولت و حاکمیت را در 
تامین و تضمین این نیاز اساسی مردم یعنی »حق آموزش همگانی و 
رایگان«  موظف و پاسخگو می داند؛ اما در ادامه می گوید »کافی است 
با خانواده ها ارتباط برقرار کرده، آنگاه حاضر می شوند از داشته های 
خود بگذرند تا بچه هایشان به آموزش بهتری دسترسی پیدا کنند.« 
یعنی تا جایی که می توانید از این مردم پول بگیرید. اینجاست که 
صدر و ذیل ســخن پزشــکیان مانند خیلی از دولتمردان آکنده از 

تناقض است.
تبلیغات

معاون پیشین وزارت آموزش و پرورش گفت: 30 سال است که 
آموزش و پرورش برای فرار از مســئولیت، با همین ادبیات، مدیران 
مدارس دولتی را به جان خانواده ها انداخته تا در این شرایط فلاکت 
بار اقتصادی، تورم افسار گســیخته و گرانی بی حد و مرزی دولت 
ســاخته، جیب مردم را خالی کنند. آقای رئیس‌جمهــور! در این 
بلبشویی که دولت شــما بر بازار یا زندگی مردم حاکم ساخته، تنها 
در همین یکســال اخیر خیلی از اقلام مربوط به سفره مردم تا 500 

درصد رشد قیمت داشته، شهریه ۱۴۰ میلیونی برای یک مدرسه 
غیردولتی که با فهرستی از هزینه‌های ثابت و متغیر مثل اجاره بها، 
دستمزد و... رو به رو است مبلغ گزافی نیست! وقتی مدارس عادی 
شما در شهر تهران راحت ۱۰ میلیون برای یک ثبت نام ساده مطالبه 
می کنند؛ ۱۴۰ میلیون که پولی نیســت. اتفاقا این مبلغ در همان 
شورایی به تصویب و قطعیت رســیده است که وزیر و نماینده عالی 
رئیس جمهور عضوی از همان شورای ناظر بر مدارس غیردولتی به 

حساب می آیند. با شعار و ادعا نمی توان مملکت را اصلاح کرد.

ابراهیم سحرخیز معاون پیشین وزارت آموزش و پرورش:

زنجیر عدالت آموزشی دولت روی دیوار کوتاه آموزش و پرورش رها شده است

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مطرح کرد:
ضرورت تقویت نظام سلامت خانواده‌محور
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گلزنی مهاجم پرسپولیس در بازی با سپاهان باعث عبور 
او از رکورد مهاجم ایرانی تیم فوتبال اینتر ایتالیا شد.

به گــزارش مهر، دیدار حســاس دو تیم پرســپولیس و 
ســپاهان در هفته دوم لیگ برتر فوتبــال در فصل ۱۴۰۵-

۱۴۰۴ با یک گل به سود پرســپولیس در حالی خاتمه یافت 
که علی علیپور توانست گل ســه امتیازی سرخپوشان را در 

ورزشگاه نقش جهان اصفهان به ثمر برساند.
علی علیپور پیش از این ۵ بار دروازه سپاهان را با پیراهن 
پرسپولیس باز کرده بود و حالا با ششمین گل خود، از رسول 
خطیبی، هادی عقیلی و مهــدی طارمی عبور کرد تا دومین 
گلزن برتر دیدارهای پرسپولیس و ســپاهان باشد. در حال 
حاضر، ادموند بزیک که سابقه پوشــیدن پیراهن هر دو تیم 

را دارد، بــا ۷ گل زده آقای گل تقابل‌هــای رودرروی دو تیم 
اســت. این همچنین گل شــماره ۷۰ او در لیگ برتر ایران 
بود.علیپور حالا در هر دو بازی پرســپولیس در ابتدای فصل 
جاری گلزنی کرده است تا نشان دهد بار دیگر می‌خواهد در 
سال منتهی به جام جهانی ۲۰۲۶ به آقای گلی در لیگ برتر 

ایران برسد.

علی علیپور از رکورد مهاجم اینتر ایتالیا عبور کرد!

رئیس فدراسیون جودو: 
‌جودو ایران رو به رشد است
 نیاز به حمایت بیشتر داریم

رئیس فدراســیون جــودو با تاکید بــر این که 
این رشــته در رده های پایه رو به رشد است گفت: 
از مســئولان کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش 

درخواست حمایت بیشتر داریم.
به گزارش مهر، آرش میر اسماعیلی در نشست 
بررســی شــرایط تیم های ملی جودو و تیم جودو 
جوانان برای اعزام به بازیهای آسیایی در بحرین که 
با حضور مسئولان کمیته ملی المپیک برگزار شد، 
گفت: نشست بســیار خوبی بود هرچند که نیاز به 
حمایت های بیشتری داریم همانطور که می دانید 
جودو شــرایط متفاوتی دارد خدا را شکر به تازگی 

جان دوباره ای گرفته و رو به رشد است.
رئیس فدراسیون جودو تاکید کرد: به سنین پایه 
توجه ویژه ای شده و کسب مدال ها نیز بیشتر شده 
است. ادامه این روند نیازمند حمایت بیشتر کمیته 
ملی المپیــک و وزارت ورزش و جوانان خواهد بود 
و در صورت حمایت بیشتر در این دو ماه باقیمانده 

نتایج نیز تغییر خواهد کرد.
وی ادامــه داد: مــا نیاز بــه برگــزاری اردوها، 
امکانات بیشــتر، خوابگاه و حضور در مســابقات 
داریم و امیدواریم با حمایت هایی که شد بتوانیم از 
امکانات آکادمی ملی المپیک نیز استفاده کنیم،ما 
سه مرحله اردو تا بازی های آسیایی جوانان بحرین 
داریم و در جلسه امروز نیازمان به خوابگاه مطرح و 

خدا را شکر مقرر شد در اختیارمان قرار گیرد.
میراسماعیلی: جودو ایران رو به رشد است؛ نیاز 

به حمایت بیشتر داریم
وی تاکید کرد: سهمیه نفرات اعزامی نیز براساس 
نظرات کارشناســی بود که ما نیز قبــول کردیم؛ 
همکاری دوجانبه ای داشــتیم تلاش خودمان را 
برای کســب نتیجه خوب بکار خواهیم گرفت، با 
وجودیکه کار ما سخت تر شده است چراکه رقیبان 
نیز قدر شده اند و دیگر کشــورهایی مثل کویت و 
عربستان زنگ تفریح نیســتند و حدود چهارسال 
است که از مربیان درجه یک دنیا استفاده می کنند؛ 
جودوکاران کشورهای ازبکســتان، تاجیکستان 
قزاقســتان،ژاپن و کره همگی رقبــای دیرینه و 
سرســخت ما هســتند.میر اســماعیلی تصریح 
کرد:البته جودوکاران ما نیز بسیار پرتلاش هستند و 
تمرینات خوبی داشتند، در تلاشیم تا ورزشکارانمان 
را به اردوی مشترک بین المللی نیز اعزام کنیم.تمام 
توان خود را بکارمی گیریم تا از جایگاه جودو استفاده 
کنیم هرچند ما به لحاظ سنی دچار تناقض هستیم 
و تعدادی از جودوکاران در نوجوانان بســیارخوب 
هستند و در قهرمانی آسیا حضور دارند اما شرایط 
سنی شان برای حضوردر بازی های آسیایی بحرین 
متفاوت است و این به ضرر ما تمام می شود اما تمام 
تلاشمان را خواهیم کرد تا بهترین نتیجه را کسب 

کنیم.

‌استقلال در انتظار درآمد
‌ ۷۴ میلیارد تومانی 
از لیگ قهرمانان آسیا

تیم فوتبال اســتقلال که یکــی از نمایندگان 
ایران در لیگ قهرمانان آسیا است با قرعه مناسبی 
برای رسیدن به جمع چهار تیم برتر این مسابقات 
مواجه شــده و می تواند به درآمــد قابل توجهی 

برسد.
به گزارش مهر، تیم فوتبال استقلال با توجه به 
خریدهای موفق خود در نقل و انتقالات تابستانی، 
قصد دارد در فصــل جدید لیگ قهرمانان آســیا 
۲ علاوه بر کسب نتایج مطلوب، به حداکثر درآمد 
ممکن از جوایز مالی این مسابقات دست یابد. آبی‌ها 
در کنار ســپاهان، دو نماینده ایران در این رقابت‌ها 
هستند و تاکنون بابت حضور در مسابقات ۳۰۰ هزار 
دلار پاداش دریافت می‌کنند. با این حال، مسئولان 
باشگاه و کادر فنی استقلال هدف‌گذاری کرده‌اند 
تا با صعود به مراحل بالاتر میزان ایــن درآمد را به 
بیشترین حد ممکن برســانند. با توجه به فرمت 
جوایز مالی لیگ قهرمانان آســیا ۲، اســتقلال در 
صورت صعود به مرحله یک هشتم نهایی می‌تواند 
۸۰ هزار دلار دیگر به درآمد خــود اضافه کند و در 
مرحله یک‌چهــارم نهایی نیز با کســب ۱۶۰ هزار 
دلار دیگر، مجموع پاداش‌ها تا این مرحله به ۲۴۰ 
هزار دلار افزایش می‌یابد. اگر آبی‌ها موفق شــوند 
به نیمه‌نهایــی صعود کنند، ایــن مرحله نیز ۲۴۰ 
هزار دلار دیگــر برای باشــگاه درآمدزایی خواهد 
کرد و مجموع درآمد از پاداش‌های مراحل حذفی 
تا نیمه‌نهایی به ۴۸۰ هزار دلار خواهد رســید که 
با پاداش ۳۰۰ هــزار دلاری بابت حضــور در این 
مســابقات جمع دریافتی آبی‌ها از کنفدراسیون 
فوتبال آســیا AFC، رقمی معادل ۷۸۰ هزار دلار 
خواهد بود که اگر قیمــت دلار را ۹۵ هزار تومان در 
نظر بگیریم استقلال می‌تواند ۷۴ میلیارد تومان از 

این مسابقات درآمدزایی کند.

خبر

خبر

والیبال جوانان جهان:
پیروزی مقتدرانه شاگردان 
مومنی‌مقدم مقابل مدعی 

قهرمانی
تیــم والیبال جوانــان ایــران در پنجمین 
و آخریــن دیدار خــود در مرحلــه مقدماتی 
رقابت‌هــای قهرمانی مــردان زیر ۲۱ ســال 
جهان موفق به شکســت لهســتان شــد تا به 
عنوان تیم صدرنشــین گــروه دوم به مرحله 
پلی‌آف صعــود کند. به گــزارش ایرنا، آخرین 
روز مرحلــه مقدماتی بیست‌وســومین دوره 
مسابقات والیبال قهرمانی مردان زیر ۲۱ سال 
جهان با برگزاری ۱۲ دیدار در شــهر ژیانگمن 
چین پیگیری می‌شــود. تیــم والیبال جوانان 
ایران کــه در چهار دیدار قبلی خــود موفق به 
شکست قزاقســتان، پورتوریکو، کره‌جنوبی و 
کانادا شده بود، در سالن شــماره دو مسابقات 
به مصاف لهســتان رفت و ســه بر یک این تیم 
را شکست داد. شاگردان غلامرضا مومنی‌مقدم 
در ست نخست این دیدار ۲۵ بر ۱۸ به پیروزی 
رسیدند اما در ســت دوم نتیجه را ۲۵ بر ۱۹ به 
حریف قدرتمند خود واگــذار کردند تا دو تیم 
در ست شماری یک بر یک برابر شوند. در ست 
ســوم تیم ایران بار دیگر اقتدار خود را در بازی 
به رخ حریف کشــید و ۲۵ بر ۱۷ بــه پیروزی 
رســید تا تنها یک گام تا شکســت لهســتان 
و صدرنشــینی در گــروه خود فاصله داشــته 
باشد. ملی‌پوشــان جوان والیبال ایران در ست 
چهارم نیز ۲۵ بــر ۱۹ فاتح میدان شــدند تا با 
پنج برد متوالی و کســب ۱۴ امتیــاز به عنوان 
صدرنشین گروه دوم مســابقات راهی مرحله 
پلی‌آف شــوند. تیم والیبال جوانان این دیدار 
را با ترکیب آرمین قلیــچ نیازی، پویا آریاخواه، 
آریــن محمودی‌نژاد، طاهــا بهبودنیا، عمران 
گوک جیلی، سیدمتین حسینی و سیدمرتضی 
طباطبایی )لیبــرو( آغاز کرد. عمــاد کاکاوند 
و محمدمانی علیخانی دیگــر بازیکنان ایران 
در این مســابقه بودند که با نظر سرمربی وارد 
زمین شدند. علی ممبینی، شــایان محرابی و 
مرتضی نریمانی نیز دیگر بازیکنان تیم والیبال 
جوانان ایران در این رقابت‌ها هســتند.داورانی 
از مکزیک و ژاپن قضاوت دیدار ایران و لهستان 
را برعهده داشــتند که به مــدت ۱۲۲ دقیقه 
طول کشید.سیدمتین حســینی با کسب ۱۷ 
پوئن، عنــوان امتیازآورتریــن بازیکن دیدار 
ایران و لهستان را به دســت آورد. پویا آریاخواه 
نیز ۱۴ امتیــاز برای تیم ایران به دســت آورد. 
حسین شــریفی به عنوان سرپرست، غلامرضا 
مومنی‌مقدم )سرمربی(، محمدحسین نجاتی، 
محمد منصــوری و نوید مشــجری )مربیان(، 
خســرو مصلح‌آبادی فراهانی )مشــاور فنی(، 
حسین کرد فیروزجابی )فیزیوتراپ(، محمود 
محمــدی )ماســاژور(، مهدی حســن‌زاده 
)بدنساز( و سائد جدیدالاســام )آنالیزور( نیز 

کادر فنی تیم جوانان در این مسابقات هستند.

بازگشت سرمربی اسپانیایی تیم 
ملی هندبال به ایران

سرمربی اسپانیایی تیم ملی هندبال مردان 
ایران به تهران بازگشــت. به گزارش ایســنا، 
رافائل کاستیو، سرمربی اســپانیایی تیم ملی 
هندبال مردان ایران برای پیگیری برنامه‌های 
تیم ملی وارد تهران شــد.   رافائل بلافاصله بعد 
از حضور در تهران با علیرضــا پاکدل، رییس 
فدراســیون هندبال، دیدار و در این جلســه 
ضمن ارزیابی شــرایط تیم ملی، در خصوص 
برنامه‌ریــزی‌ بــرای برگــزاری اردوی جدید 
آماده‌ســازی تیم ملی به گفتگو پرداخت.تیم 
ملی هندبال مردان ایران تاکنون چند مرحله 
اردوی آماده‌ســازی داشــته و آخرین اردوی 
آمادگی ایــن تیم نیز زیر نظر رافائل کاســتیو 
در کرمانشــاه برگزار شــد. تیم ملی هندبال 
مردان ایران خود را برای حضور در رقابت‌های 

قهرمانی مردان آسیا ۲۰۲۶ آماده می‌کند.

فرصت‌سوزی پرسپولیس در نقل و انتقالات:
سرخپوشان مدعی قهرمانی نیستند!

تیم فوتبال زنان پرسپولیس که امسال برای 
نخستین بار در لیگ برتر حضور خواهد داشت 
در مقایســه با رقبای پرقدرت خــود در نقل و 
انتقالات عملکرد چندان چشمگیری نداشته 

است.
به گزارش مهر، سوت آغاز هجدهمین دوره 
رقابت‌های لیگ برتر فوتبــال زنان به‌زودی به 
صدا درخواهد آمد و تیم‌ها خود را برای رقابتی 
نفس‌گیر آماده می‌کنند. برخلاف شــروع آرام 
برخی تیم‌ها که از چند ماه پیش پروسه تکمیل 
ترکیب خود را آغاز کــرده بودند دو هفته اخیر 
بازار نقــل و انتقالات با تحــرک قابل توجهی 
همراه بــود و شــاهد جابجایی‌هــای جالبی 
بودیــم. این تحــولات نگاه‌ها را بــه چند تیم 
خاص دوخته اســت؛ تیم‌هایی که قصد دارند 
با ترکیــب و آرایش جدید فصل پیــش رو را با 
قدرت آغاز کنند. در میان این تیم‌ها می‌توان به 
خاتون بم، گل‌گهر، سپاهان، ملوان، ایستا و در 
نهایت پرسپولیس اشاره کرد که از همان ابتدا 

به‌عنوان مدعیان اصلی شناخته می‌شدند.
تیم تازه وارد پرســپولیس یکی از تیم‌هایی 
اســت که توجه زیادی را به خــود جلب کرده 
است. ســال گذشــته این تیم با خرید امتیاز 
تیم ماکو کرمانشــاه وارد لیگ دسته اول شد 
و تحت هدایت شــادی رضایی فصلی موفق را 
پشت سر گذاشت. سرخ‌پوشــان نه‌تنها جواز 
حضور در لیگ برتر را کســب کردند بلکه جام 
قهرمانی دســته اول را نیز بالای سر بردند و با 
قدرت به جمع تیم‌های لیگ برتری پیوستند. 
با این حال تصمیمات فنی جدید موجب شــد 
همکاری پرسپولیس با شــادی رضایی ادامه 
پیدا نکند و باشــگاه مســیر تازه‌ای را در پیش 

بگیرد.
قبل از جدایی رضایی باشگاه اقدام به تمدید 
قرارداد با فاطمه قاســمی کاپیتان تیم کرد اما 
خروج ســرمربی برنامه جذب بازیکن جدید و 
تکمیل تیم را نیمه‌کاره گذاشــت. ســرانجام 
پرســپولیس با معرفی ســرمربی جدید خود 
مریم آزمون نشان داد قصد دارد با دست پر به 

لیگ برتر بیاید.
فضای رســانه‌ای نیز تا حد زیادی به تحقق 
اهداف باشــگاه کمک می‌کرد. روزی نبود که 
خبری درباره مذاکره پرسپولیس با ستاره‌های 
فوتبال زنان همچون سارا دیدار، زهرا قنبری و 
زهرا خواجوی منتشر نشود. اگرچه این خبرها 
هیجان زیادی ایجاد می‌کــرد ولی در نهایت 
بسیاری از این انتقال‌ها تنها در حد گمانه‌زنی 
باقی ماند. زهــرا قنبری و زهــرا خواجوی به 

تیم ایستا پیوستند و ســارا دیدار نیز ماندن در 
خاتون بم را ترجیح داد. اتفاقی که می‌توان آن 
را نخســتین مانع قابل توجه پرســپولیس در 

مسیر تقویت تیم به‌شمار آورد.
در بازار نقل و انتقالات پرسپولیس تاکنون 
ســمیرا محمدی، آتنا توفیق، سمانه قمری، 
زهرا احمــدی‌زاده، زینب عباســپور، فاطمه 
اردستانی، ثنا صادقی، غزاله صالحی‌پور و مریم 
محمدی را به خدمت گرفته است. علاوه بر این 
سه بازیکن فصل گذشته یعنی فاطمه و مریم 
صفار راســتگو به همراه نرجس طیبی در تیم 

باقی ماندند.
نگاهی به فهرســت نقل و انتقالات نشــان 
می‌دهــد کــه پرســپولیس بیــش از جذب 
ســتاره‌های بزرگ روی بازیکنانی در ســطح 
میانی و با تجربه متنوع حساب کرده است. در 

این میان البته ثنا صادقی، زهرا احمدی‌زاده و 
زینب عباسپور شاخص‌ترین چهره‌های جدید 
تیم هستند و توانایی‌های فردی آن‌ها می‌تواند 
نقش مهمی در شکل‌گیری ترکیب تیم داشته 
باشد. سایر بازیکنان بیشــتر در رده آینده‌دار 
یا متوســط قرار می‌گیرند و این موضوع نشان 
می‌دهد پرســپولیس هنوز از داشتن نام‌های 

بزرگ و باتجربه محروم مانده است.
با توجه به خریدهای پرسپولیس در نقل و 
انتقالات تابستانی پر واضح است که باشگاه به 
دنبال ساختن تیمی بلندمدت است؛ تیمی که 
ممکن اســت در فصل نخست حضور در لیگ 
برتر مدعی مســتقیم قهرمانی نباشــد اما با 
ترکیبی جوان و در حال رشــد بتواند به مرور 
زمان جایگاه بالاتری کســب کند. در مقایسه 
با رقبایی چون خاتون بم، گل‌گهر ســیرجان، 
ایســتا البرز و ملوان انزلی، پرسپولیس تیمی 
کم‌ستاره‌تر محسوب می‌شــود و از نظر عمق 
ترکیب بــا چالش‌های جــدی مواجه خواهد 

شد.
با وجود این ورود پرسپولیس به لیگ برتر و 
نحوه مدیریت نقل و انتقالات آن نشان‌دهنده 
عزم این باشــگاه برای رقابت جدی در سطح 
بالا است. ترکیبی از تجربه، جوانی و بازیکنان 
آینده‌دار می‌تواند مسیر پیشــرفت این تیم را 
هموار کند اما برای رسیدن به جایگاه مدعیان 
پرسپولیس نیازمند استمرار در تقویت ترکیب 
و تثبیــت هماهنگی فنی خواهــد بود. فصل 
هجدهــم لیگ برتر زنــان با حضــور این تیم 
تازه‌وارد بدون شک یکی از رقابت‌های جذاب 
و پرهیجــان خواهد بود و نگاه‌هــا به عملکرد 

سرخ‌پوشان بیش از پیش معطوف خواهد شد.

پیروزی اخیر البطائح برابر خورفکان باعث شد تا سایت 
اماراتی به ستایش از فرهاد مجیدی و تیمش بپردازد.

به گزارش ایسنا، البطائح در فصل جاری لیگ امارات با 
هدایت فرهاد مجیدی به میدان مــی‌رود. این تیم اماراتی 
که در هفته نخست با نتیجه دو بر یک برابر العین شکست 
خورد در بازی دومــش برابر خورفکان بــا آنکه با یک گل 
عقب افتــاد اما به بازی برگشــت و با نتیجــه دو بر یک به 
پیروزی رسید تا نخستین ســه امتیاز شیرینش را دشت 

کند. این پیروزی باعث شــد تا سایت اماراتی به ستایش از 
فرهاد مجیدی و تیمش بپردازد.

ســایت twaslnews نوشــت: فرهاد مجیدی، مربی 
ایرانی باشگاه البطائح، توانست تیمش را به اولین پیروزی 
در لیگ حرفه‌ای این فصل برســاند. باشــگاه البطائح در 
اولین بازی فصل مقابل العین هــم عملکرد قابل توجهی 
داشــت و نزدیک بود حداقل با یک تســاوی ارزشمند از 
زمین خارج شود اما گل دقیقه‌های پایانی العین مانع این 
امر شــد اما تیم قرمزپوش در بازی دوم مقابل خورفکان با 
همان قدرت به میدان رفت و با نتیجه دو بر یک به پیروزی 
رسید. استراتژی تاکتیکی البطائح در برابر خورفکان، کلید 
پیروزی میزبان بود. فرهاد مجیدی، مربی ایرانی با کنترل 
میانه زمین و استفاده از بازیکنانی اولریش سیدوین، عزیز 
گانیف ازبــک و آفونی جونیور در خط وســط، و عمر کیتا 
به عنوان تــک مهاجم، حریفش را غافلگیــر کرد. کیتا که 
در اصل بازیکن خط وسط اســت، توسط مجیدی در خط 
حمله قرار گرفت تــا از توانایی‌های فیزیکی و مهارتی او در 

پیشروی و حمله استفاده شود.
در ادامه این گزارش آمده اســت: حرکات عزیز گانیف 
و ســیدوین نقش بزرگی در برتری البطائح داشت. اگرچه 
خورفکان بــا گل ایلتون فیلیپ از پاس عالی ســید احمد 
پیش افتاد اما پاسخ میزبان ســریع بود: تنها دو دقیقه بعد، 
گانیف با یک کرنر دقیق توپ را به سر سیدوین رساند و او با 
یک ضربه سر موشکی توپ را به تور احمد حمدان فرستاد 
تا نیمه اول با تساوی به پایان برسد. در نیمه دوم، مجیدی 

با تغییرات تاکتیکی خود بر اساس تحلیل تیم خورفکان، 
جان‌لوکا مونیز و آلوارو دی‌اولیویرا را وارد زمین کرد و عمر 
کیتا را به خط وســط برگرداند. این تغییرات باعث شدند 
کنترل کامل بازی به دســت تیم قرمزپوش بیفتد و آنها با 
یک گل زیبا از جان‌لوکا مونیز از پــاس عزیز گانیف پیش 
افتادند. نحوه کنترل توپ جان‌لوکا بــا پای چپ، از نکات 
برجسته این گل بود. خورفکان تلاش کرد تا نتیجه را تغییر 
دهد اما با ضد حمله‌های ســریع البطائح، به‌ویژه توســط 
آلوارو، مواجه شــد و دو گل البطائح نیز از سوی کمک‌داور 
ویدئویی لغو شــد. تیم خورفکان فرصت‌های  بسیار خوبی 
را از دســت داد؛ از جمله فرصت‌های ایلتون و لورنســی. 
همچنین تاکتیک دفاعی البطائح باعث شد تا تیسودالی، 
بازیکن مراکشــی، تأثیر چندانی در بازی نداشته باشد. از 
دقیقه ۷۶، البطائح با ۱۰ بازیکن بازی کرد؛ زیرا ســیدوین 
به دلیل آســیب‌دیدگی عضله پشت پا از زمین خارج شد و 
تیم میزبان تمام تعویض‌هایش را انجام داده بود. مجیدی 
با نگاه به آســمان به آسیب ســیدوین واکنش نشان داد، 
زیرا این بازیکن نقش کلیدی در دفاع، خط وســط و حمله 

داشت.
در پایان این گزارش آمده است: سیدوین و عزیز گانیف 
شایسته عنوان بهترین بازیکن زمین بودند. فرهاد مجیدی 
نیز به دلیــل تاکتیک‌های موفــق و تمرکز بــر بازیکنان 
کلیدی، به‌ویژه ســیدوین، در این پیروزی ســهم بزرگی 
داشــت. این یکی از موارد نادر بود کــه کار یک مربی در 

زمین فوتبال به خوبی جواب داد و نتیجه‌بخش بود.

صعود به جام‌جهانی بهانه خوبی است برای فدراسیون 
فوتبال تا بدون هیچ رودربایســتی از وزارت ورزش و دولت 
تقاضای حمایت‌های مالی و غیرمالــی کند و حتی انتظار 

داشته باشد کل کشور برای اعزام تیم‌ملی بسیج شوند.
بــه گــزارش خبرآنلایــن در ادوار گذشــته و به‌ویژه 
جام‌جهانی قطر این بسیج همگانی به بهترین شکل ممکن 
اتفاق افتاد و به‌رغم کسب نتایج ضعیف در آن دوره، مهدی 
تاج عملکرد تیم‌ ملی را مطلوب خواند! حالا در پیش بودن 
جام‌جهانی ۲۰۲۶ فرصتی شده برای آقای رئیس تا دوباره 
پای درخواست کمک مالی از دولت را وسط بکشد.  کمتر از 
یک سال تا شروع جام‌جهانی زمان باقیست و تا چشم برهم 
بزنید روز بازی فرا خواهد رســید، به‌همین خاطر است که 
رقبا زمان را از دســت نمی‌دهند و برنامه‌هایشان تا شروع 

مسابقات مشخص است. تقویم فیفا و روزهای تعیین شده 
برای بازی‌های ملی مشخص و واضح است و این خود تیم‌ها 
و مدیران‌شان هســتند که باید بهترین تدارکات، اردوها و 
بازی‌های دوســتانه را برای تیم‌های ملی در نظر بگیرند. 
البته طبق معمول تیم‌ملــی ایران با چالــش پیدا کردن 
حریف تدارکاتی و بازی دوســتانه با تیم‌های بزرگ مواجه 
است و همانند گذشته چند عامل در بروز این چالش دخیل 
هستند؛ سوءمدیریت، شرایط خاص کشور و تا حدی هم 
بی‌پولی و درخواست‌های سنگین مالی حریفان. آنقدری 
که دو فاکتور اول مهم و تأثیرگذارند،بحث‌های مالی مطرح 
نیســتند، چراکه گردش مالی فوتبال ایــران نجومی‌تر از 
این حرف‌هاســت و لااقل نباید برای رویارویی با تیم‌ها ی 
قدر آســیا و آفریقا به‌لحاظ مالی مشــکلی داشته باشیم. 

درحالی‌که فعلًا نهایت تلاش فدراســیون قطعی شــدن 
حضور تیم‌ملی در تورنمنت کافا بوده و گویا بازی با روسیه 
نیز قطعی شده اســت.  حال مهدی تاج در اظهارنظری از 
کمبود بودجه دریافتی از دولت گفته و هزینه‌های دلاری 
بالا و رسماً توپ تدارکات و بازی دوستانه تیم‌ملی را در زمین 
دولت انداخته است.  درخواست بودجه بیشتر برای تیم‌ملی 
فوتبال درست در روزهای سخت اقتصادی حاکم بر کشور 
و اذعان رئیس‌جمهور به مشــکل تأمین اعتبارات مطرح 
شده است. تیم‌ملی فوتبال برای مردم جایگاه ویژه‌ای دارد و 
پزشکیان هم در گذشته فوتبال‌دوست بودنش را ثابت کرده 
است. ولی‌ای کاش مدیران فوتبال در صحبت‌هایشان نشان 
دهند درک کاملی از وضعیت اقتصــادی مملکت و مردم 

دارند.

ستایش سایت اماراتی از فرهاد مجیدی و تاکتیک او

جام‌جهانی، بهانه گرفتن پول از دولت توسط فدراسیون فوتبال:
 آقای تاج درقبال بودجه ضمانت موفقیت هم می دهد؟
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شهرستان6
تحویل ۱۰ هزار واحد مسکن ملی طی سال جاری در قم       

اســتاندار قم با اشــاره به پیشــرفت ۳۲ درصدی ســاخت 
واحدهای مسکن نسبت به ســال گذشته گفت:امسال ۱۰ هزار 
واحد تحویل متقاضیان می‌شود تا طعم آسایش را در خانه خود 
بچشــند. قم،فاطمه میرزابابایی-اکبر بهنام‌جــو در افتتاح فاز 
اول ســایت ۲۲ هکتاری پردیســان در جمع خبرنگاران ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر اظهار کرد:دولت 

تاکنون در سطح کشور و اســتان‌ عملکرد خوبی داشته و هفته 
دولت زمان خوبی است تا عملکردها ارائه و با مردم در این خصوص 
در محل پروژه‌ها و ملاقات‌های مردمی گفت‌وگو صورت گیرد.  
وی در خصوص نهضت ملی مســکن افزود: امروز شاهد افتتاح 
۴۸۰ واحد مسکن هستیم و یکی از واحدها در هفته دولت تحویل 
صاحبخانه شد و ســعی بر این اســت تحویل واحدها با سرعت 

بیشتری انجام شود.  استاندار قم با اشــاره به رتبه نخست قم در 
تعداد ساخت مسکن بیان کرد: قریب به ۹۰ هزار واحد مسکونی 
باید ایجاد شود که از این تعداد ۶۰ هزار واحد در حال ساخت است 
و مابقی به صورت واگذاری زمین و واحدهای یک طبقه‌ای است 
که کارهای بنیادی ساختمان توسط دولت انجام می‌شود و دیگر 

کارها به بخش خصوصی واگذار می‌شود.

همزمان با هفته دولت:
افتتاح ۱۲۴ پروژه عمرانی و 
توسعه‌ای جهاد کشاورزی در 

استان اصفهان 
همزمان بــا هفته دولــت، ســازمان جهاد 
کشاورزی اســتان اصفهان با اعتباری بالغ بر۲۰ 
هزار میلیــارد ریال، ۱۲۴ پروژه توســعه‌ای را در 
بخش‌های مختلف کشــاورزی به بهره‌برداری 
خواهد رســاند. این پروژه‌ها که شامل حوزه‌های 
آب و خاک، باغبانی، دام، تعاون روستایی، شیلات، 
صنایع تبدیلی و منابع طبیعی می‌شــوند، نقش 
مهمی در ایجاد اشــتغال پایدار برای ۴۵۹ نفر به 
صورت مستقیم و ۹۲۶ نفر بصورت غیرمستقیم 
ایفا کــرده و بیش از ۱۵ هزار خانوار روســتایی از 
مزایــای آن‌ها بهره‌مند خواهند شــد به گزارش 
روابط عمومی ســازمان جهاد کشاورزی استان 
اصفهان در آســتانه هفته دولت، استان اصفهان 
شــاهد افتتاح گســترده ۱۲۴ پــروژه عمرانی 
و توســعه‌ای در حوزه جهاد کشــاورزی خواهد 
بود. این پروژه‌ها با هدف تقویت زیرساخت‌های 
کشاورزی، افزایش بهره‌وری و ایجاد فرصت‌های 
شــغلی جدید در مناطق روســتایی به مرحله 
اجرا می رســند. اعتبار کلی صرف شــده برای 
این پروژه‌هــا ۲۰ هزار میلیارد ریــال که از منابع 
دولتی و بخش خصوصی تآمین شــده اســت. 
پیش‌بینی می‌شــود این اقدامات توســعه‌ای، 
منجر به اشتغال‌زایی مســتقیم برای ۴۵۹ نفر و 
غیرمستقیم برای ۹۲۶ نفر شود که گام مهمی در 
کاهش بیکاری و رونق اقتصادی مناطق روستایی 

استان محسوب می‌شود.

مدیرعامل شرکت گاز استان‌:
93درصد صنایع فارس از نعمت 

گاز برخوردارند
 مدیرعامل شرکت گاز فارس با بیان اینکه ۹۳ 
درصد صنایع استان از نعمت گاز برخوردارند، از 
بهره‌برداری ۴۷۴ میلیارد تومان پروژه گازرسانی 
و مقاوم‌سازی در هفته دولت امســال خبر داد و 
گفت: توســعه پایدار انرژی، ارتقای بهره‌وری و 
اصلاح الگوی مصرف، سه محور اصلی فعالیت‌های 
این شرکت اســت.  وحید بهفر در نشست خبری 
با خبرنگاران در شیراز، افزایش سهم گاز در سبد 
انرژی اســتان را یکی از اهداف کلیدی دانست و 
گفت: افزایش سهم گاز که انرژی سهل‌الوصولی 
اســت، باعث رشــد درآمدها و ارتقای بهره‌وری 
خواهد شد. وی با اشــاره به پایداری شبکه گاز از 
شمال تا جنوب ایران، تاکید کرد: تنها در زمستان 
با افزایش مصرف گاز مواجهیم که اصلاح الگوی 
مصرف به‌ویژه در بخش خانگی ضــرورت دارد. 
مدیرعامل شــرکت گاز فارس افزود: بیش از ۷۰ 
تا ۸۰ درصد گاز در ایام سرد سال صرف گرمایش 
خانگی، اداری و مذهبی می‌شود و اگر ۲۰ درصد 
مصرف خانگی کاهــش یابد، می‌تــوان درصد 

بیشتری از صنایع را پوشش داد.
وضعیت گازرسانی شهری، روستایی و 

صنعتی فارس
بهفر با اشاره به گازدار بودن ۱۰۰ درصد شهرها 
و ۹۸.۵ درصد روســتاهای فارس اظهــار کرد: از 
مجموع ۳۶۷۲ روستای اســتان، ۲۵۵۲ روستا 
مشــمول طرح بوده‌اند که تاکنون ۲۵۲۰ روستا 
گازدار شده و گازرسانی به ۳۲ روستا نیز در دست 
اجراست. وی تعداد صنایع استان را ۹۱۷۸ واحد 
اعلام کرد و گفــت: ۸۵۵۱ واحد صنعتی گازدار و 
۴۲۸ واحد نیز در حال گازرســانی هســتند. به 
این ترتیب حدود ۹۳ درصد صنایع استان از گاز 
طبیعی استفاده می‌کنند. همچنین تاکنون ۶۳ 
شهرک صنعتی گازدار شــده، هشت شهرک در 
حال اجرا و یک شــهرک نیز در دست اقدام است. 
مدیرعامل شــرکت گاز فارس ادامــه داد: ۱۴۰ 
جایگاه CNG در اســتان وجــود دارد که ۱۳۷ 

جایگاه فعال و سه جایگاه در دست اجراست.
پروژه‌های هفته دولت

بهفر از اجــرای ۴۷۴ میلیارد تومــان پروژه 
گازرســانی در هفته دولت امســال خبــر داد و 
گفت: این پروژه‌ها شامل گازرسانی به ۱۳ روستا 
در شهرستان‌های سپیدان، جهرم، سروستان و 
ممسنی با اعتبار ۱۲۹ میلیارد تومان و بهره‌مندی 
۹۷۶ خانوار، ۲۲۰ پروژه گازرســانی به صنایع با 
اعتبار ۱۲۵ میلیارد تومان، ۲۲۰ کیلومتر توسعه 
شبکه شهری و روستایی با ۶۲۵۰ انشعاب جدید 
به ارزش ۱۶۵ میلیارد تومان و ۵۵ میلیارد تومان 

پروژه مقاوم‌سازی خطوط و ایستگاه‌ها است.
بهفر با اشاره به اهمیت مقاوم‌سازی شبکه‌های 
گاز استان گفت: ۹۰۸۳ کیلومتر شبکه فولادی 
و ۸۴ ســاختمان نیازمند مقاوم‌سازی شناسایی 

شده که ۵۴ مورد آن اداری است.
وی افزود: در دو ماه گذشته اجرای پویش‌های 
فرهنگی و آموزشی از جمله همیاران و هواداران 
انــرژی« موجــب صرفه‌جویــی ۱۲۰ میلیون 

مترمکعب گاز معادل650 میلیارد تومان شد.
به گفته مدیرعامل شــرکت گاز فــارس، در 
ســال ۱۴۰۳ حدود ۱۲۵۰ میلیارد تومان برای 
گازرسانی سیســتان و بلوچستان هزینه شد که 
فارس به عنوان استان معین، اجرای بخشی از این 

پروژه‌ها را برعهده داشت.
نگاه به آینده انرژی

بهفر تاکید کرد: با تولید بیشــتر گاز به اهداف 
مدنظر نمی‌رســیم و باید به سمت مصرف بهینه 
حرکت کنیم. در آینــده انرژی‌های نو جایگزین 
سوخت‌های فسیلی خواهند شد و آن زمان گاز و 

بنزین ارزش چندانی نخواهند داشت.

خبر

مدیرکل تامین اجتماعی استان گیلان :
تنها 18 درصد بیمه شدگان 

‌اجباری تامین اجتماعی گیلان 
در پیمانکاری ها شاغل هستند

بیمه شــدگان شــاغل در پیمانــکاری ها به 
عنوان مشــمولین قوانین کار و تامین اجتماعی 
در سطح کشور 30 درصد بیمه شدگان اجباری 
را تشکیل میدهند که این میزان با اختلاف زیاد 
در اســتان گیلان تنها معادل هجده درصد می 
باشــد . به گزارش روابط عمومی و امور فرهنگی 
اداره کل تامین اجتماعی اســتان گیلان ، کیوان 
مرتضوی با اشــاره به اینکه در چهارماهه نخست 
ســالجاری از میــزان 10 هزار میلیــارد تومان 
مصوب ابلاغــی بابت وصول حــق بیمه ها کمتر 
از هشــت هزار میلیارد تومان محقــق گردیده ، 
اذعان داشت : وضعیت اقتصادی و شرایط خاص 
حاکم بر عرصه های تولیدی صنعتی و مشکلات 
جامعه کارفرمایی به عنوان دارندگان بیشترین 
ســهم در پرداخت حــق بیمه هــا از مهمترین 
عوامل این مهم اســت .  وی با تاکید بر اینکه در 
سطح کشور میانگین ســهم تعداد بیمه شدگان 
اجبــاری شــاغل در پیمانکاری هــا معادل 30 
درصد در آمار جمعیتــی و میزان حق بیمه های 
پرداختی است اظهار داشــت : این رقم به دلیل 
فقدان رونق در پروژه هــای عمرانی و اجرایی به 
نســبت ســایر نقاط تنها برابر با 18 درصد یعنی 
چهل درصد کمتر از میانگین کشــوری اســت.  
مدیرکل تامین اجتماعی گیلان بــا بیان اینکه 
حــدود 15 درصد بیمه شــدگان اجباری تحت 
پوشــش تامین اجتماعی گیلان ) مشــمولین 
قانون کار ( را شــاغلین در دســتگاههای دولتی 
به شکل قراردادی و شــرکتی تشکیل میدهند 
افزود : بیشترین سهم را در این گروه با 67 درصد، 
شاغلین در مجموعه های غیردولتی در شرکتها، 
کارخانجات ، مراکز درمانی خصوصی ، اصناف و 
... تشــکیل میدهند .  خاطر نشان می سازد گروه 
بیمه شــدگان اجبــاری تحت پوشــش تامین 
اجتماعی گیلان بــا 301 هزار نفــر بزرگترین 
بخش از بیمه شدگان اصلی استان را با سهم 58 

درصدی دربر میگیرد . 

همزمان با هفته دولت؛
بهره‌برداری از ۶۹۰ میلیارد ریال 
طرح منابع طبیعی در لرستان 

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری لرســتان 
گفت: همزمان با هفته دولت، ۱۹ پروژه‌ شاخص با 
اعتباری بالغ بر ۶۹۰ میلیارد ریال افتتاح و عملیات 
اجرایی هشــت پروژه دیگر نیز آغاز می‌شــود. به 
گزارش امین،شــیرزاد نجفی روز یکشــنبه در 
گفت و گو با ایرنا ضمن اشــاره بــه اهمیت منابع 
آبی و خاکی اســتان و ضرورت مقابله با تغییرات 
اقلیمی و افزایش مخاطرات سیلاب اظهار کرد: به 
منظور حفاظت از منابع طبیعی، کنترل سیلاب، 
کاهش فرســایش خاک، جلوگیــری از تخریب 
اراضــی زراعی، تقویــت ذخایــر آب زیرزمینی، 
ایجاد بستر مناســب برای توســعه کشاورزی و 
باغبانی، جلوگیری از تخریب جنگل‌ها و مقابله با 
پدیده قاچاق چوب و تولیــد زغال، مجموعه‌ای از 
پروژه‌های شاخص به ارزش ۶۹۰ میلیارد ریال از 
محل اعتبارات اســتانی و ملی افتتاح خواهد شد. 
وی افزود:پروژه آبخیــزداری در حوضه کوچهری 
با اعتباری بالغ بر ۴۷ میلیــارد ریال و پروژه آبخیز 
ویسیان )چنار( شهرستان چگنی با اعتباری بالغ 
بر ۲۰ میلیارد ریال در هفته دولت به بهره‌برداری 
می‌رســند که با کنترل ســیلاب و تقویت تغذیه 
مصنوعی سفره‌های آب زیرزمینی، نقش موثری 
در پایداری منابع آب و خاک اســتان ایفا خواهند 
کرد  نجفی با یادآوری اهمیت حفاظت از جنگل‌ها 
و مقابله با تولید زغال و قاچاق چوب به بهره‌برداری 
از سه پاســگاه حفاظتی سپیددشــت خرم‌آباد، 
چم‌چیت دورود و شول‌آباد الیگودرز اشاره کرد و 
افزود: برای ساخت این پاسگاه‌ها ۹۰ میلیارد ریال 

از محل اعتبارات استانی هزینه شده است. 

خبر

شهردار شاهرود از تحولات گسترده عمرانی 
در این شــهر از جمله تملک اداره پســت برای 
بازپیرایی میدان امام )ره(، احداث پارکینگ‌های 
طبقاتی، توسعه فضای ســبز و راه‌اندازی مرکز 

مانیتورینگ این شهر خبر داد.
مهندس محسن احمدی در جمع خبرنگاران 
و اصحاب رسانه ضمن اشــاره به وقوع تحولات 
عظیم عمرانی در شهر شاهرود بیان کرد: یکی از 
اقدامات خوبی که در شاهرود سال‌ها است پیگیر 
آن هستیم، تملک‌هایی اســت که به بازگشایی 

مسیر و بازپیرایی شهر کمک شایانی می‌کند.
وی با بیان اینکــه آخرین نمونه این تملک‌ها 
برای بازگشایی‌های مسیر در شاهرود در خیابان 
شهید قندی، مفتح و آزادگان انجام شده، افزود: 
مهمترین موضوعی کــه در این زمینه پیگیری 
شده تملک اداره پست شــاهرود و تغییر مکان 
آن از میدان امــام )ره( مهمترین میدان شــهر 
شاهرودســت که می‌تواند به بازگشایی مسیر و 

بازپیرایی یک میدان مدرن و زیبا کمک کند.
شهردار شاهرود با بیان اینکه سال‌ها است در 
این مسیر سنگ اندازی هایی صورت می‌گیرد، 
ابراز کرد: بارها و بارها پیشــنهادات و مذاکراتی 
انجام شد اما همیشه گروهی سنگ اندازی‌هایی 
می‌کردنــد تا اینکــه در نهایت طــی مذاکره با 
معاون وزیر و مدیرعامل پست کشور مقرر شده 
تا بالاخره بعد از سال‌ها این انتقال صورت گیرد 
و ما بتوانیم در کنار تأمین منافع پســت، میدان 
امام)ره( شــاهرود را بازگشــایی و مسیر را برای 

مردم زیباسازی و بازپیرایی کنیم.
احمدی با بیــان اینکه در ســال‌های اخیر 
اتفاقات خوبی در شاهرود رخ داده که برای مثال 
می‌توان به تقاطع ســه ســطحی میدان ولایت 
اشاره کرد، گفت: با تملک چهار هزار و ۲۰۰ متر 
مربع گاراژ توکل که سال‌ها به صورت محوطه‌ای 
خاکی افتاده بود، ایستگاه اتوبوس‌ها و تاکسی‌ها 
و پارکینگ بزرگ طبقاتی شهرداری با امکانات 

خوب به زودی به بهره برداری خواهد رسید.
وی با بیان اینکه این مجموعه شامل ترمینال 
اتوبوسرانی و تاکســی‌رانی به استعداد ۱۰ خط 
توقفگاهی اســت، ابراز کرد: در طبقــه اول و بام 

این مجموعه امکان پارک برای ۲۴۰ خودرو نیز 
پیش بینی شده اســت همچنین این مجموعه 
پنج باب مغــازه تجاری، نمازخانه، باشــگاه و… 
خواهد داشت و فاز اول آن آذرماه و فاز نهایی آن 
دهه فجر به بهره برداری می‌رسد همچنین باید 
گفت که این زیرساخت مهم برای شاهرود دارای 

۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی است.
شــهردار شــاهرود همچنین با بیان اینکه 
مجموعه ســتاره شــرق نیز دارای ســه طبقه 
پارکینگ است و در نتیجه وجود این پارکینگ‌ها 
در کنار جمع‌آوری و ســاماندهی تاکســی‌ها و 
اتوبوس‌ها از میدان جمهوری می‌تواند ســبب 

اتفاقات خوبی در شــهر شــاهرود شــود، ابراز 
کرد: اتفــاق خوب دیگــری که در شــهرداری 
شــاهرود رخ داده ایجاد ۲۵ میدان و بازپیرایی 
۲۱ میدان دیگر و رفع نقــاط خطرناک و حادثه 
خیز اســت همچنین باید گفت در ســال‌های 
اخیر ۶۵ دوربرگردان ایمن فقط در شهر شاهرود 
اجرای شده اســت. احمدی با بیان اینکه مرکز 
مانیتورینگ شــهرداری شــاهرود هم اکنون با 
۱۰۵ دوربین مجهزترین مرکز اســتان و حتی 
قابل قیاس با کلان شهرها است، گفت: تکمیل و 
بهره برداری از تقاطع سه سطحی ولایت، تقاطع 
غیر همسطح شهید سلیمانی، احداث کمربندی 
غربی موســوم به پیامبر اعظــم )ص(، احداث 
میادین و معابر و تعریض و بازگشــایی مسیرها 
و… از جمله طرح‌های عمرانی خوبی است که در 

سال‌های اخیر در شاهرود اجرایی شده است.
وی با بیان اینکه امروز در شــهر شاهرود هر 
محله یک پارک اختصاصــی دارد، افزود: آماده 
ســازی معابر مجموعه ۱۳۸ هکتــاری خاوران 
شــاهرود، اجرای ۱۸۰ کیلومتر جدول گذاری 
جدید و اصلاح هندســی معابر، نوســازی ۱۱ 
اتوبوس و خرید ده اتوبــوس دیگر برای خدمت 
رســانی در حوزه اتوبوسرانی شــهر شاهرود و 
همچنین خرید هشت دســتگاه ماشین آتش 
نشــانی جدید، راه اندازی ایســتگاه شماره پنج 
آتش نشانی شــاهرود و.... در زمره دیگر اقدامات 
صورت گرفته در مجموعه شــهرداری شاهرود 

است.

شهردار شاهرود:
تحول بزرگ شاهرود با زیرساخت‌های عمرانی شهرداری 

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری فارس تأکید 
کرد که فلســفه وجودی دولت خدمت به مردم اســت و دولت 

وفاق به دور از هرگونه حاشــیه، اجــرای پروژه‌های عمرانی و 
خدماتی را دنبال می‌کند.

مسعود گودرزی در مراسم افتتاح پروژه‌های هفته دولت در 
شهرستان ممســنی گفت: خدمت به مردم، اساس کار دولت 

وفاق است و این نگاه به دور از هرگونه حاشیه دنبال می‌شود.
وی به پروژه‌های افتتاح‌شــده اشــاره کرد و افزود: افتتاح 
پروژه گازرسانی شهدای ده‌گپ دشمن‌زیاری با اجرای ۹ هزار 
و ۶۰۰ متر شــبکه‌گذاری، ۳۰۰ خانوار ایــن منطقه را تحت 

پوشش قرار می‌دهد.
معاون هماهنگــی امور اقتصادی اســتانداری فارس اعلام 
کرد که برای اجرای مجموع پروژه‌های افتتاح‌شده بیش از ۸۰ 

میلیارد ریال هزینه شده است.

وی در ادامه با تأکید بر ظرفیت‌های شهرســتان ممســنی 
گفت: با وجود اقدامات انجام‌شده، ظرفیت‌های این شهرستان 
بیش از این‌ها اســت و ایجاد زمینه‌ها و مشــوق‌های لازم برای 

حضور سرمایه‌گذاران باید در اولویت مسئولان قرار گیرد.
از دیگــر پروژه‌هــای افتتاح‌شــده و کلنگ‌زنی‌شــده در 
شهرستان ممســنی می‌توان به آسفالت معابر شــهر نورآباد، 
مرکز جامع سلامت شهدای ده‌گپ دشــمن‌زیاری، آبرسانی 
به مسکن ملی شــهر نورآباد، افتتاح بخش دیالیز بیمارستان 
ولی‌عصر، فــاز دوم مجتمع فرهنگی شــهر نورآبــاد، روکش 
آســفالت محــور مهرنجان بــه جــوزار بکــش، کلنگ‌زنی 
فرهنگســرای شــهرداری خومه‌زار و پارک شــماره دو شهر 

خومه‌زار اشاره کرد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان البرز در حاشیه جلسه 
فعالان اقتصادی اســتان با حضور معاون حقوقی رئیس‌جمهور و 
استاندار البرز در شــرکت ایران تابلو، از افتتاح گسترده پروژه‌های 

صنعتی در استان به مناسبت هفته دولت خبر داد.
دکتر محمد انصاری، در جمــع خبرنگاران ضمن تبریک هفته 
دولت گفت: »امسال استان البرز شــرایط ویژه‌ای در حوزه صنعت 
و تولید دارد و در هفته پیش‌رو شــاهد افتتاح پروژه‌های متعددی 
خواهیم بود. مجموع سرمایه‌گذاری این طرح‌ها بیش از ۱۳ هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومان است که برای ۳۶۰۰ نفر اشتغال ایجاد خواهد 

کرد.«
وی با اشاره به سهم شهرستان نظرآباد افزود: »در این شهرستان 
۱۸ پروژه صنعتی با ارزش ســرمایه‌گذاری بیش از ۲۱۰۰ میلیارد 
تومان و ظرفیت اشتغال‌زایی برای ۱۰۰۰ نفر به بهره‌برداری خواهد 
رســید. امروز نیز یک واحد صنایع غذایی با سرمایه‌گذاری یکهزار 

میلیارد تومان و اشتغال مستقیم ۳۵۰ نفر افتتاح شد.«
مدیرکل صمت البرز در ادامه با اشاره به شرایط دشوار اقتصادی 
کشور، از اجرای بســته‌های حمایتی دولت خبر داد و گفت: »این 
بســته ۳۴ بندی در تیرماه ابلاغ شــد و حوزه‌هایــی مانند تأمین 
اجتماعی، مالیات، بانک‌ها و حمایت از واحدهای خســارت‌دیده را 
پوشش می‌دهد. البته محدود بودن مهلت آن یک ضعف است که با 

پیگیری وزارت صمت امیدواریم تمدید شود.«
انصاری به عملکرد اســتان در بازگشــت واحدهای صنعتی به 
چرخه تولید نیز اشــاره کرد و افزود: »در دو سال اخیر حدود ۲۰۰ 
واحد صنعتی به چرخه تولید بازگشــته‌اند و برای بیش از ۳۰۰۰ 
نفر اشتغال ایجاد شده اســت. تنها در سال جاری تاکنون ۶۷ واحد 

صنعتی مجدداً فعال شده‌اند.«
انصــاری تأکیــد کــرد: »یکــی از اولویت‌هــای مــا رعایت 
آمایش ســرزمین، پرهیز از طرح‌های آب‌بر و حرکت به ســمت 

دانش‌بنیان‌هاست. خوشبختانه طبق تأیید اداره کل محیط زیست، 
در دو ســال اخیر هیچ مجوزی برای واحدهای آلاینده صادر نشده 
و اســتفاده از فناوری‌های نوین در صنایع استان در دستور کار قرار 

دارد.«

بهره برداری ازچهار روستابازار در شهرهای گرگان، آق‌قلا 
کلاله و بندرترکمن 

محدثه ساوری نژادازگلســتان به گزارش از روابط عمومی تعاون روســتایی استان گلستان ، ‌وزیر 
جهادکشاورزی در این مراسم بر لزوم به‌روزرســانی و تقویت سرمایه‌گذاری در تشکل‌های کشاورزی 
تأکید کرد و گفت: برای ارتقای کارآمدی این تشکل‌ها، باید شیوه‌نامه‌هایی تدوین شود که بهره‌گیری 
از ظرفیت‌های آن‌ها را تســهیل کند. غلامرضا نوری قزلجه افزود: حمایــت از تولید و تولیدکنندگان 
اولویت اصلی وزارتخانه در سال جاری است و تشکل‌های کشاورزی نقش کلیدی در تحقق این هدف 
دارند. محمد رضا جامی ،مدیر تعاون روستایی گلستان در این مراسم گزارشی از وضعیت تعاونی‌های 
کشاورزی استان ارائه کرد و گفت: در ۱۴ شهرستان گلستان که اقتصاد آن‌ها بر پایه کشاورزی استوار 
اســت، بیش از ۱۳۰ هزار بهره‌بردار در تعاونی‌های کشاورزی فعالیت می‌کنند. محمدرضا جامی بیان 
کرد: این تعاونی‌ها ظرفیت بالایی در تأمین کالاهای اساســی و توســعه صنایع تبدیلی برای فرآوری 
محصولات کشاورزی دارند. وی با درخواست از وزیر جهادکشاورزی برای حمایت ویژه از این تعاونی‌ها، 
افزود: رفع موانع، تأمین منابع مالی و تسهیل ارائه تسهیلات بانکی از نیازهای ضروری برای بهره‌برداری 
حداکثری از ظرفیت این تشکل‌ها در توسعه اقتصادی استان اســت. جامی با اشاره به نقش بازارهای 
روستا در تحول عرضه محصولات کشــاورزی، اظهار کرد: این بازارها با حذف واسطه‌ها، امکان عرضه 
مستقیم محصولات کشاورزی را با قیمتی مناسب به دست مصرف‌کنندگان فراهم می‌کنند. وی افزود: 
علاوه بر چهار بازار روستای جدید در گرگان )قرق(، آق‌قلا )کرد شفتالو(، کلاله )قپان( و ترکمن )پنج 
پیکر(، تاکنون ۱۱ روستا بازار در گلستان راه‌اندازی شــده و برنامه‌ریزی برای ایجاد بازارهای بیشتر تا 
پایان سال ادامه دارد. مدیر تعاون روستایی گلســتان همچنین از طرح توسعه بازارهای روستا در ۳۴ 
نقطه شهری استان خبر داد و گفت: این طرح با همکاری دستگاه‌های مرتبط و با هدف عرضه مستقیم 

محصولات کشاورزی با قیمت مناسب به مصرف‌کنندگان اجرا خواهد شد.

معاون استاندار فارس:

دولت وفاق دور از حواشی در پی خدمت به مردم است

به مناسبت هفته دولت : 

۱۳۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری جدید در صنعت البرز 
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7 7انرژی
اســتاندار مرکزی با بیان اینکه در حال حاضــر بیش از ۱۷۰ 
مگاوات برق خورشــیدی در استان تحویل شــبکه می‌شود و ۱۵ 
درصد برق خورشیدی کشور در اســتان مرکزی تولید می‌شود، 
گفت: اگر این روند ادامه پیدا کند و مردم مشــارکت کنند اولین 
اســتانی خواهیم بود کــه از ناترازی خارج خواهیم شــد. مهدی 
زندیه‌وکیلی ســوم شــهریور در جمع مردم روســتای فتح آباد 

کمیجان اظهار کرد: در منازل ۴۱ خانــواده محروم از مددجویان 
کمیته امداد و بهزیســتی این شهرســتان، نیروگاه خورشیدی 
راه‌اندازی شــده و این پروژه‌ها از روز گذشته وارد مدار شده‌اند. این 
نیروگاه‌ها از محل کمک‌های دولت اجرایی شــده و به اقتصاد این 
خانواده‌ها کمک می‌کند و در عین حال برای تامین برق اســتان و 
کاهش صدمه به محیط‌زیست مفید اســت. وی افزود: اگر اینکار 

در اقصی نقاط اســتان و در کنار نیروگاه‌های بزرگ، نیروگاه‌های 
صنایع، دهیاری‌ها و دیگر موارد اجرا شود، در سال آینده مشکل برق 
نخواهیم داشت. این یک برنامه محوری است که برای رفع ناترازی 
در استان دنبال می‌کنیم.زندیه وکیلی همچنین با اشاره به افتتاح 
پروژه‌های هفته دولت، اظهار کرد: حجم ریالی پروژه‌های افتتاحی 

هفته دولت سال جاری در استان، سه برابر سال گذشته است.

استاندار مرکزی: ۱۵ درصد برق خورشیدی کشور در استان مرکزی تولید می‌شود

رئیس دفتر رئیس جمهورخبر داد:
فروش بنزین سوپر خودروهای 

لوکس به قیمت واقعی 
رئیس دفتر رئیس جمهور گفت که بنا شده است 
که بنزین سوپر خودروهای لوکس به قیمت واقعی 

خودش بفروش برسد.
به گزارش ایسنا، محســن حاجی‌میرزایی در 
پاسخ به سوالی مبنی بر افزایش قیمت نرخ بنزین و 
انرژی ، طرح آزادسازی یا چند نرخی شدن با بیان 
این‌که »بنزین همیشه موضوع دولت‌ها بوده است« 
اظهار کرد: البته برای توجه بــه این نگرانی که اگر 
مثلا این قیمت تغییر کند، شــرایط افراد مختلفی 
که معیشت‌شان با بنزین مرتبط است چه می‌شود، 

تصمیمات یک مقدار با کندی روبه رو می‌شود.
وی ادامه  داد: اما چیزی که قطعی است این است 
که ما داریم نزدیک ســه و نیم میلیارد دلار بنزین 
آزاد با قیمت دلار وارد می‌کنیم و بدهیم مثلا هزار 
و پانصد تومان یا سه هزار تومان. بنزین ماشین‌های 
لوکس را بنا شد بنزین سوپر بیاورند به قیمت واقعی 
خودش هم بفروشند. آن‌هایی که ماشین‌شان مدل 

بالاست از این بنزین استفاده کنند.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران خبر 
داد:

تولید نفت خام به بالاترین سطح 
خود در هفت و نیم سال اخیر 

رسید
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایــران از تحقق 
رکوردی تازه در تولید نفت کشور خبر داد و گفت: 
تولید نفت خام در ابتدای شــهریورماه سال جاری 
به بالاترین ســطح خود در هفت و نیم ســال اخیر 
رسید که این موفقیت حاصل تلاش متخصصان و 
کارکنان صنعت نفت در مسیر تحقق اهداف دولت 

چهاردهم و تقویت اقتصاد ملی است.
به گزارش ایسنا، حمید بورد با بیان اینکه فراز و 
نشیب‌های عرصه تولید، قامت صنعت نفت کشور 
را نه تنها خم نکرده بلکه اســتوارتر از گذشته کرده 
است، افزود: این دستاورد به عنوان یکی از خاطرات 
غرورآفرین صنعت نفت ثبت خواهد شد و می‌تواند 
آغازی روشن برای افق‌های پیش‌رو در فعالیت‌های 
دولت چهاردهم باشد. وی با اشاره به سیاست‌های 
کلان دولت چهاردهم گفت: در سال ۱۴۰۳ با تمرکز 
مدیریت صنعت نفت بر اولویت‌های ســاختاری 
شــرکت ملی نفت ایران، برنامه‌ریزی هدفمندی 
برای برداشت حداکثری از منابع نفت و گاز هم‌پای 
توسعه صادرات انجام شد تا ضمن افزایش بهره‌وری 
و رونق اقتصادی، تحقق چشــم‌انداز توسعه کشور 
تضمین شود. به گفته معاون وزیر نفت، بخش عمده 
افزایش ظرفیت تولید نفت در سال جاری در مناطق 
نفت‌خیز جنوب، غرب کارون و شرکت بهره‌برداری 
نفت و گاز اروندان محقق شــده و بخشی دیگر نیز 
با اجرای طرح‌ها و به مــدار آوردن چاه‌های جدید 
و واحدهای نمک‌زدایی در شــرکت نفت مناطق 

مرکزی ایران به دست آمده است.
 

خبر

خبر

یک مقام مسئول:
وزارت نفت رمز ارز فاقد ارزش 

زنجانی را پذیرفت
یک مقام مســئول گفت: به دلیل عدم تسویه 
ارزی بابک زنجانی، حساب ارزی دو بانک خصوصی 

مسدود و یک بانک دولتی هم مختل شده است.
یک مقام مســئول در گفت‌وگو با ایلنا جزییات 
جدیدی از بدهی‌هــای بابک زنجانی بــه وزارت 
نفت و بانک مرکــزی فاش کرد و گفــت: علیرغم 
عدم تسویه بدهی‌های بابک زنجانی به دو طلبکار 
اصلی یعنــی وزارت نفت و بانک مرکــزی، باز هم 
در تکرار اشــتباهات اواخر دهه ٨٠ در دولت دهم، 
وزارت نفت دوباره بــه بابک زنجانی نفت فروخت و 
زنجانی هم پول محموله‌های نفتی را هنوز به کشور 

بازگردانده‌است.
به گفتــه وی؛ به دلیل عدم تســویه ارزی بابک 
زنجانی، حساب ارزی دو بانک خصوصی مسدود و 

یک بانک دولتی هم مختل شده است.
اما نکته مبهم اینکه، با وجود اعلام و تاکید بانک 
مرکزی مبنی بر اینکه رمز ارز شخصی زنجانی معتبر 
نیست، وزارت نفت و شرکت بازرگانی نفت)نیکو( 
نسبت به دریافت رمز ارز فاقد اعتبار وی معادل ٣٠٠ 

میلیون دلار به عنوان وثیقه اقدام کرده است.

رئیس اتاق تهران پیشنهاد داد:
شناور شدن تعطیلات هفتگی 
برای کاهش آثار قطعی برق

رئیس اتاق تهران پیشــنهاد داد که با توجه 
به تعطیلــی برخی شــرکت‌ها بخاطر قطعی 
برق، لایحه‌ای مبنی بر شناور شدن تعطیلات 

هفتگی کارگران تهیه شود.
به گزارش ایســنا، محمــود نجفی عرب - 
رئیس اتاق تهران - با اشاره به اینکه در شرایط 
فعلی و با توجــه به قطعی برق شــرکت‌ها در 
روزهای مختلــف هفته می‌تــوان لایحه‌ای 
را مبنی بر شــنارو شــدن تعطیلات هفتگی 
تهیه کرد، توضیــح داد: دربــاره کارخانه‌ها و 
شرکت‌های اســتان تهران باید در نظر داشت 
که الان برخی از آن‌ها ســه روز در هفته قطعی 
برق دارنــد و بعضا از ۶ بعد از ظهر تا ۱۲ شــب 
برق آن‌ها قطع می‌شــود. و ادامه داد: از آن‌جا 
که دکتــر ربیعی خودشــان قبــا در وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی بوده‌اند، به ایشــان 
پیشــنهاد دادم وقتی برخی شرکت‌ها به دلیل 
قطعی برق شنبه و یک‌شــنبه تعطیل هستند 
برخی شــرکت‌ها هم بخاطــر همین موضوع 
دوشــنبه و سه‌شنبه تعطیل می‌شــوند، بهتر 
است لایحه‌ای را برای شناور کردن تعطیلات 

کارگران در شرکت‌های مختلف تهیه کنیم.
رئیس اتاق تهران با مطــرح کردن موضوع 
فوق تصریح کرد: وقتــی این اتفاق رخ می‌دهد 
ناچاریــم پنج‌شــنبه و جمعه کارگرهــا را به 
شرکت بکشانیم که در آن صورت باید به آن‌ها 
جمعه کار و پنجشــنبه کاری پرداخت کنیم. 
به نظرم می‌شود یک پیش نویس لایحه تهیه 
کنیم تا تعطیلات هفتگی شــناور شــود. اگر 
شــنبه و یک‌شــنبه را تعطیل می‌کنید در آن 
صورت جمعــه کار یا پنج‌شــنبه کار پرداخت 

نمی‌کنیم.

مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران:

خطر ناترازی همچنان پابرجاست
 با نزدیک‌شــدن بــه فصل ســرما، پایداری 
شبکه گاز کشور به موضوعی حیاتی برای بخش 
خانگی، نیروگاهی و صنعتی تبدیل شده است. 
بررسی عملکرد شــرکت ملی گاز ایران در سال 
گذشــته نشــان می‌دهد که با وجود اقدام‌های 
فنی و مدیریتی گســترده، صنعت گاز همچنان 
با ناترازی روزانه ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیون مترمکعبی 
انرژی روبه‌رو اســت؛ مســئله‌ای که عبور پایدار 
از زمســتان‌های آینده را در هاله‌ای از ابهام قرار 

می‌دهد.
به‌گزارش ایسنا، سال گذشته، به دلیل کمبود 
منابع و فشــار بالای تقاضا، تعمیرات اساســی 
تجهیزات و خطوط انتقال تــا آبان‌ماه ادامه پیدا 
کرد؛ موضوعی که به گفتــه توکلی، مدیرعامل 
شــرکت ملی گاز، در تاریخ این شرکت بی‌سابقه 
بوده است. بخشی از این تعمیرات حتی به‌صورت 
آنلاین و با پذیرش ریسک مهندسی انجام شد. در 
خط هشتم سراسری، با وجود شناسایی ۱۲ ترک 
جوش، عملیات بدون توقف انتقال گاز و با رعایت 

استانداردهای ایمنی اجرا شد.
همچنیــن موعــد تعمیــرات ۲۲ واحــد 
توربوکمپرسور سپری شــده بود اما با مدیریت 
ریســک، این واحدها از مدار خارج نشدند و توان 
عملیاتی آنها تــا ۲۱ درصد افزایــش یافت. این 
اقدامات باعث شد بیش از ۲۰۸ توربوکمپرسور 
به‌طور همزمان در ســرویس باشند؛ با این حال، 
کارشناسان تأکید می‌کنند که این رویکرد راه‌حل 
موقت بوده و نمی‌تواند جایگزین سرمایه‌گذاری 
در نوسازی تجهیزات و توســعه ظرفیت تولید 

شود.
پایداری موقت در شرایط ناترازی شدید

یکــی از مهم‌تریــن چالش‌های زمســتان 
گذشــته، ناترازی روزانه ۳۵۰ تــا ۴۰۰ میلیون 
مترمکعبی گاز بود؛ کســری‌ که می‌توانســت 
شبکه انتقال را با بحران جدی مواجه کند. برای 

مدیریت شــرایط، شــرکت ملی گاز ۵۰ گروه 
عملیاتی ۲۴ســاعته را در نقاط حساس مستقر 
کرد تا جریان پایدار گاز تا ورودی شــهرها حفظ 

شود.
این اقدام‌ها موجب شد قطعی گسترده برای 
مشترکان خانگی رخ ندهد؛ اما توکلی تأکید کرده 
که این موفقیت به معنای رفع ریشــه‌ای مشکل 
نیســت، چرا که ناترازی انــرژی در کوتاه‌مدت 
قابل حل نخواهد بود و تداوم این وضعیت، امنیت 

انرژی کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهد.
وابستگی بالای سبد انرژی کشور به گاز

درحال حاضر ضریب نفوذ گاز در کشور بیش 
از ۹۵ درصد است و حدود ۸۰ درصد نیروگاه‌های 
ایران برای تولید برق به گاز وابسته‌اند؛ در حالی 
که میانگین جهانی این وابســتگی تنها حدود 
۲۳ درصد اســت. این اختلاف قابل‌توجه نشان 
می‌دهد که هرگونه اختلال در تأمین گاز می‌تواند 
به‌سرعت به سایر بخش‌های اقتصادی و صنعتی 

سرایت کند.

کارشناسان معتقدند که تنوع‌بخشی به سبد 
انرژی و توســعه ظرفیت‌های جایگزین باید به 
اولویت تبدیل شود؛ چرا که ادامه روند فعلی، فشار 
مضاعفی را در ســال‌های آینده بر شبکه انتقال و 

نیروگاه‌ها وارد خواهد کرد.
برنامه‌های کوتاه‌مدت بــرای عبور از 

زمستان پیش‌رو
باید توجه داشت که افزایش تولید به‌تنهایی 
پاسخگوی نیاز روبه‌رشــد مصرف نیست و بدون 
اصلاح الگوی مصــرف، چالش ناترازی همچنان 
ادامه خواهد داشت. در همین راستا، شرکت ملی 
گاز اقدام به اجرای مشوق‌هایی برای بهینه‌سازی 
مصرف کرده است. از جمله این اقدامات می‌توان 
به بهبود راندمان بخاری‌ها و تجهیزات گرمایشی، 
استفاده از در و پنجره‌های دوجداره برای کاهش 
اتلاف انــرژی، پرداخت نقدی مشــوق‌ها بدون 
تحمیل بار مالی به دولت و عرضــه بیش از ۸۰۰ 
میلیون مترمکعب گاز در بــورس انرژی در قالب 
گواهی صرفه‌جویی اشاره کرد. هرچند این طرح‌ها 

در کوتاه‌مدت می‌تواند اثرگذار باشــد، اما بدون 
تدوین برنامه‌ای جامع برای کاهش شدت مصرف 

انرژی، خطر ناترازی همچنان پابرجا خواهد ماند.
محمدرضا جولایی - مدیر هماهنگی و نظارت 
بر تولید شــرکت ملی گاز ایران - در این راستا با 
اشاره به نقش محوری مجتمع گاز پارس جنوبی 
در تأمین گاز زمستان امسال گفت: تمامی تیم‌ها 
با آمادگی کامل در حال آماده‌ســازی برای فصل 
سرد هستند تا تأمین پایدار و مطمئن انرژی برای 
مشترکان تضمین شود. وی بر اهمیت تعمیرات 
اساسی پالایشــگاه‌ها تأکید کرد و گفت دقت در 
جزئیــات، برنامه‌ریزی دقیق و اجــرای به‌موقع 
می‌تواند علاوه بر افزایــش طول عمر تجهیزات، 

هزینه‌های تعمیرات دوباره را کاهش دهد.
او همچنیــن از اتمام زودهنــگام تعمیرات 
پالایشگاه پنجم و پیشــرفت پروژه خط اتصال 
خوراک از پالایشــگاه‌های یازدهــم و دوازدهم 
به‌عنوان دستاوردهای مهم امسال یاد کرد و افزود 
این اقدامات نقش قابل‌توجهی در پایداری تولید 
گاز و تأمین انرژی کشــور در زمســتان پیش‌رو 

دارند.
بررســی داده‌ها نشــان می‌دهد که صنعت 
گاز ایران توانســته است در زمســتان گذشته با 
اقدامات اضطراری و مدیریت ریســک، پایداری 
شــبکه را حفظ کند؛ امــا این موفقیــت پایدار 
نیست و چالش ناترازی انرژی همچنان به‌عنوان 
مسئله‌ای راهبردی باقی مانده است. در شرایطی 
که وابستگی ۸۰ درصدی نیروگاه‌ها به گاز، فشار 
مضاعفی بر شــبکه وارد می‌کند، عبور پایدار از 
زمستان‌های آینده نیازمند ســرمایه‌گذاری در 
توسعه ظرفیت تولید، تنوع‌بخشی به سبد انرژی 
و اجرای سیاســت‌های مؤثــر مدیریت مصرف 
خواهد بود. در غیر این صــورت، تداوم روش‌های 
کوتاه‌مدت، امنیت انرژی کشــور را در سال‌های 

آتی با تهدید جدی مواجه می‌کند.

سخنگوی صنعت برق در استان تهران با اعلام این که تعطیلی 
ادارات اســتان تهــران در روز شــنبه؛ اول شــهریورماه منجر به 
صرفه‌جویی ۹ درصدی، معادل ۸۹۵ مگاوات کاهش مصرف برق 
معادل بیش از ۹۰۰ هزار مشترک خانگی در تهران شد، همراهی 
شهروندان تهرانی در مدیریت مصرف انرژی را کلید عبور موفق از 

تابستان گرم پیش‌رو دانست.
به گزارش  ایلنا از شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، »کامبیز 
ناظریان« مدیرعامل این شرکت و سخنگوی صنعت برق در استان 
تهران با اشاره به آثار مثبت تعطیلی روز شنبه در مدیریت مصرف 
برق اعلام کرد: در پی تصمیم اســتانداری تهران مبنی بر تعطیلی 
دستگاه های اداری در روز شنبه اول شهریورماه در پی تداوم گرمای 
شدید و ضرورت صرفه‌ جویی در مصرف انرژی، صرفه جویی ۸۹۵ 
مگاوات مصرف برق در تهران محقق شد.وی با بیان اینکه این میزان 
صرفه‌جویی، نقشــی مؤثری در کمک به پایداری شبکه و کاهش 
فشار بر تأسیسات برق‌ رسانی در ساعات اوج مصرف داشته، افزود: 
مدیریت هوشمندانه مصرف انرژی از سوی مردم به‌ویژه در شرایط 

خاص آب‌وهوایی و افزایش دمای هوا، نشان‌ از آگاهی مردم نسبت 
به اهمیت مدیریت مصرف انرژی دارد.ســخنگوی صنعت برق در 
استان تهران ضمن قدردانی از همراهی مردم تأکید کرد: استمرار 
مشارکت مردمی به ویژه در قالب استفاده بهینه از وسایل سرمایشی 
رعایت الگوی مصرف و همچنین کاهش استفاده هم‌ زمان از وسایل 
برقی پرمصرف، نقشــی کلیدی در عبور موفق از تابستان خواهد 
داشت.ناظریان خاطرنشان کرد: شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ با اجرای برنامه‌های مدیریــت بار و مانورهای ضربتی پایش 
مصرف برق در سطح کلانشهر تهران، تمام توان خود را برای حفظ 
پایداری شبکه و تأمین برق طی تابستان ۱۴۰۴ همچون گذشته به 

کار بسته است.

سخنگوی صنعت برق اعلام کرد:

 صرفه‌جویی ۸۹۵ مگاواتی برق 
در تهران با تعطیلی شنبه



فرهنگ و هنر

‌گلاب آدینه و علی قمصری 
‌با »داستان شهریار« 
به تالار وحدت می‌آیند

موســیقی نمایش »داســتان شــهریار« به 
آهنگســازی علی قمصــری و کارگردانی گلاب 

آدینه در تالار وحدت روی صحنه می‌رود.
به گزارش بهار به نقــل از روابط عمومی بنیاد 
رودکی، »داســتان شــهریار« با آهنگسازی و 
نوازندگی علــی قمصــری و کارگردانی گلاب 
آدینه اثــری در قالب اپــرای ایرانی بــا تلفیق 
موسیقی، نمایش و حرکت است که نویسندگی 
و شعر آن را احسان افشاری بر عهده داشته است.

این اثر داســتان موســیقیدانی عاشق‌پیشه 
اســت که با دریافت دعوتنامه‌ای برای تدریس 
در مکتب‌خانه، به امید رهایی از سردرگمی‌های 

درونی، سفری تازه را آغاز می‌کند.
در این اجرا حرکات نمایشــی را بهادر فاضل، 
مهبد فیضی، نوشین بدری کوهی، علی پورمراد، 

نسترن صادقی و لیلا اسدی بر عهده دارند.
همچنین دیانا خلیــل‌زاده، درناز خورگامی، 
یاســمین عباس‌رشــیدی، پارســا کمالــی، 
آرشــا یعقوبی، هانا رجبی‌نصر و لیــام ملک‌پور 
هنرمندان خردســال ایــن اجرا هســتند که با 
آموزش و هدایت ریحانه احمدی به ایفای نقش 

می‌پردازند.

فیلمساز ایرانی داور جشنواره 
»درخت زردآلو« شد

هادی آفریده کارگردان ســینمای مســتند، 
داور یازدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مستند 

»درخت زردآلو« شد.
به گزارش بهار به نقــل از روابط عمومی مرکز 
گسترش سینمای مســتند، تجربی و پویانمایی، 
یازدهمیــن دوره جشــنواره بین‌المللــی فیلم 
مســتند »درخت زردآلو« از تاریخ ۳۰ آگوست تا 
۶ سپتامبر )هشتم تا پانزدهم شهریور( در منطقه 

دِبدِ استان لوُری ارمنستان برگزار می‌شود.
امســال در جمــع داوران که از کشــورهای 
فرانســه و آلمان در جشــنواره حاضر هســتند، 
هادی آفریده مستندساز و فیلمساز ایرانی حضور 
دارد.جشنواره بین المللی فیلم مستند »درخت 
زردآلو« از جمله رویدادهای مهم سینمای مستند 
در منطقه قفقاز اســت که با حضور آثار منتخب 
سینمای مســتند جهان برگزار می‌شود و امسال 
در بخش مسابقه جشنواره ۲۰ مستند کوتاه و بلند 
از کشــورهای مختلف نمایش داده می‌شوند که 
برخی از آنها پیش از این در جشــنواره‌های معتبر 
جهانی از جمله جشــنواره‌های فیلم برلین و … 
به نمایش درآمده‌اند.از ایران مســتند »پیر پسر« 
ســاخته مهدی باقری در بخش ویژه جشــنواره 
اکران می‌شود. فیلم‌های جشــنواره در سینمای 
روباز روســتای دبـِـد و در ســالن کتابخانه آن به 
نمایش در می آیند و در کنار اکران فیلم‌ها کارگاه 
تخصصی سینما برگزار می‌شــود.هادی آفریده 
کارگردانی مستندهای »کامیون آبی«، »هولاین 

در ایران«، »چنارستان« و … را در کارنامه دارد.

کارگردان »اخراجی‌ها«: 
برای »اخراجی‌های ۴« در حال 

مذاکره هستیم
کارگــردان »اخراجی‌ها« خبــر داد که برای 
فیلم »اخراجی‌های ۴« درگیر مذاکرات اســت 
و با توجه به اقتصاد ســینما باید بــه یک برآورد 

منطقی برسد.
باشــگاه خبرنگاران جوان؛ مسعود ده‌نمکی، 
کارگــردان ســینما و تلویزیون از رونــد تولید 
»اخراجی‌هــای ۴« خبــر داد و گفــت: فیلــم 
»اخراجی‌هــای ۴« درگیر مذاکرات اســت. با 
توجه به اقتصاد سینما باید به یک برآورد منطقی 
برســیم. باید برآورد و هزینه با هــم همخوانی 

داشته باشند.
او ادامه داد: اگر به یک توافق جامع برســیم، 
ان‌شاء‌الله وارد مرحله تولید می‌شویم. با این حال، 
در مرحلــه پیش تولید، مذاکرات خــود را انجام 
می‌دهیم. فیلمنامه قبلًا نوشته شده است. پروانه 
ســاخت هم گرفته‌ایم. حال، تغییراتی هم بنا به 

شرایط روز داده می‌شود.
ده‌نمکــی در پاســخ بــه ایــن ســوال که 
»اخراجی‌هــای ۴« به لحاظ بازیگــر و مضمون 
چقــدر بــه »اخراجی هــای« ســه‌گانه قبلی 
نزدیک شــود؟ توضیح داد: خــب مضمون یک 
طنز ایدئولوژیک اســت و با طنز‌های دیگر فرق 
می‌کند. بــا این حال، »اخراجی‌های ۴« ســعی 
می‌کند تکرار خودش نباشــد و حرف جدیدی 
بزند. البته ممکن است شخصیت‌های دیگری به 
فیلم اضافه بشــود و برخی شخصیت‌های اصلی 

قبلی هم هستند.

خبر

سریالِ جایگزین »مهمان‌کشی« 
مشخص شد 

مجموعه تلویزیونی »بادار« با معرفی فرهنگ، 
آداب و رســوم و چالش‌های زندگــی خانوادگی 
مردم سیستان و بلوچســتان از امشب جایگزین 

»مهمان‌کشی« و از شبکه یک پخش می‌شود.
به گزارش بهار به نقل از روابط عمومی شــبکه 
یک ســیما، این مجموعه با رویکردی خانوادگی 
و فرهنگــی، بــه نمایــش ظرفیت‌هــای بومی، 
پشــتوانه‌های اجتماعی و تلاش‌های خانواده‌های 
بومی می‌پردازد و روایتی از همزیستی با ثبات و امید 

به توسعه در سیستان و بلوچستان است.
سریال »بادار« به نویسندگی فاطمه سلطانی، 
معصومه میرابوطالبی و زینب امامی‌نیا و کارگردانی 
سیروس حسن‌پور و  بازیگرانی چون: محمد رشنو، 
فرشته سرابندی، حسین شریفی، هومن برق‌نورد، 
کاوه خداشــناس، نیلوفر کوخانی، بیتا سحرخیز، 
آزیتا ترکاشوند، رضا خدادادبیگی، مهدی میامی، 
فهیمه مؤمنی، جواد ســلطانی، امیرسام موسوی، 
عبدالرضــا نصاری و مهدی شیخ‌عیســی و صادق 
سهرابی تولید شده اســت.»بادار« در ۳۰ قسمت 
تولید مرکز سیمافیلم است و ساعت ۲۲ از شبکه یک 

سیما روی آنتن خواهد.

تاک‌شوی امیرعلی دانایی با 
موضوع روانشناسی مجوز گرفت

ســاترا مجوز انتشــار برنامــه »پرســونا« به 
تهیه‌کنندگی، کارگردانی و اجرای امیرعلی دانایی 

را صادر کرد.
به گزارش بهار از ایســنا، روابط عمومی سازمان 
تنظیم مقررات رسانه‌های صوت و تصویر فراگیر در 
فضای مجازی، در راستای ارتقای کیفیت، سلامت 
و جذابیت آثار رســانه‌های صوت و تصویر فراگیر و 
شبکه نمایش خانگی، در جلسه اخیر شورای صدور 
مجوز انتشار ساترا برنامه »پرسونا« به تهیه‌کنندگی، 
کارگردانی و اجرای امیرعلی دانایی، مجوز انتشار در 

پلتفرم فیلم‌نت را دریافت کرد.
تاک‌شوی ۱۳ قسمتی »پرســونا« در فضایی 
روانشناســی اســت که با دریافت مجوز انتشــار 
ســاترا به‌زودی از پلتفرم فیلم‌نت منتشــر خواهد 
شد.شــورای صدور مجوز تولید ســاترا روزهای 
دوشنبه و شورای صدور مجوز انتشار ساترا روزهای 

چهارشنبه در این سازمان تشکیل می‌شوند.

هشدار به منتشرکنندگان 
بازی‌های ویدئویی صهیونیستی

مشاور مدیرعامل بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای 
از شناسایی بازی‌هایی از شرکت‌های مرتبط با رژیم 
صهیونیستی در سکوها و فروشگاه‌های برنامه ایرانی 
خبر داد و گفــت: با مجموعه‌هایی که در شــرایط 
حســاس خلاف چهارچوب‌های کلان ملی رفتار 
کنند، مطابق با فرآیند در نظر گفته شــده برخورد 

مقتضی به عمل خواهد آمد.
به گزارش بهار از ایسنا، محمدحسن خلعتبری با 
بیان اینکه رصد و پایش مستمر فروشگاه‌های بازی، 
بخشی از مأموریت‌های اصلی بنیاد ملی بازی‌های 
رایانه ای اســت، خاطرنشــان کرد: بررسی‌های 
کارشناســی نشــان می‌دهد بازی‌های مربوط به 
شرکت‌های مرتبط با رژیم صهیونیستی علاوه بر 
عدم رعایت ضوابط فرهنگی کشور، از نظر امنیتی 

نیز دارای مخاطرات جدی هستند.
وی افزود: بر اســاس اعلام واحد رده‌بندی سنی 
بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای )اسرا(، در خلال جنگ 
اخیر رژیم صهیونیستی علیه ایران، سیستم‌های 
تبلیغاتی تعبیه‌شده در این بازی‌ها اقدام به نمایش 
محتوای تبلیغاتی همســو با اهداف دشمن برای 
کاربــران ایرانی کرده‌انــد. خلعتبــری ادامه داد: 
البته برخی گزارش‌های رســانه‌ای نادرســت هم 
در مدت اخیر منتشر و ادعا شــده است که تمامی 
بازی‌های صهیونیستی در پلتفرم‌های ایرانی عرضه 
شــده اســت، که به هیچ عنوان این‌گونه نیست و 
مصادیق محدود این بازی‌ها شناســایی شده‌اند. 
فرآیند مرتبــط برای مقابله با حضــور این بازی‌ها 
در فروشــگاه‌های بازی در حال نهایی شدن است؛ 
واحد اسرا )نظام رده‌بندی سنی بازی‌های ویدئویی 
ایران( به صورت مستمر و با بهره‌گیری از ابزارهای 
پایش پیشــرفته، محتوای بازی‌هــای موجود در 
فروشگاه‌های داخلی را رصد می‌کند و در این زمینه 
با سایر نهادهای نظارتی همکاری نزدیک دارد. بنا بر 
اعلام روابط عمومی بنیــاد ملی بازی‌های رایانه‌ای 
وی همچنین با تأکید بر اینکه سازوکارهای نظارتی 
در این زمینه در حال تقویت شدن است؛ از تمامی 
فعالان صنعت بازی و فروشــگاه‌های فروش بازی 
درخواست کرد تا نسبت به حذف فوری این بازی‌ها 
از فروشگاه‌ها اقدام کرده و مانع از دسترسی کاربران 
ایرانی به محتوای تولیدشــده توسط شرکت‌های 

مرتبط با رژیم صهیونیستی شوند.

خبر
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فیلمساز ایرانی داور جشنواره »درخت زردآلو« شد

پس از گذشت یکسال از روی کار آمدن دولت 
چهاردهــم متولیــان وزارت میراث‌فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع‌دســتی با تقویت جایگاه 
گردشگری در نظام حکمرانی و تقویت دیپلماسی 
گردشگری در عرصه‌های بین‌المللی بیش از هفت 
میلیون گردشــگر خارجی از فروردین ۱۴۰۳تا 
۱۴۰۴ جذب کردند و تعداد گردشــگران ورودی 
به ایران را نسبت به مدت مشــابه ۱۵.۹۳ درصد 

افزایش دادند.
به گزارش  ایرنا، متولیان معاونت گردشــگری 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
از آغاز دولت چهاردهم بــا چالش‌هایی همچون 
فقدان حمایت کافی از تاسیسات و کسب و کارهای 
گردشگری، تولیگری دولت در امور تصدی قابل 
واگذاری به تشکل‌های حرفه‌ای، تداخل و موازی 
کاری دســتگاه‌ها و نهادها در امور گردشــگری، 
طولانی بودن فرایند بررسی و تصویب طرح‌های 
گردشــگری، توقف تعداد قابــل ملاحظه‌ای از 
پروژه‌های گردشگری در حین اجرا، عدم مشارکت 
دستگاه‌ها و نهادهای دولتی و خصوصی در توسعه 
زیرساخت‌ها و صدور مجوزهای لازم، بحران‌های 
طبیعی، سیاســی، بهداشــتی از جملــه کرونا، 
درگیری‌های منطقه و جنــگ تحمیلی ۱۲ روزه 

مواجه شدند.
با وجود این، گردشگران خارجی را که در سال 
۱۴۰۲ تا ۱۴۰۳، ۶ میلیون و ۳۸۲ هزار و ۷۵۵ بود 
طی یکسال یعنی از سال ۱۴۰۳ تا ۱۴۰۴ به هفت 
میلیون و ۳۹۹ هزار و ۵۰۳ رساند که رشد ۱۵.۹۳ 
درصدی را نشان می دهد. علاوه بر این با حضور در 
مجامع بین‌المللی تلاش کرد از طریق دیپلماسی 
روابط با برخی از کشورها نظیر مصر را برای تبادل 
گردشگری حسنه کند. این تلاش ها در حال به ثمر 
نشستن بود تا اینکه با تهاجم رژیم صهیونیستی به 

ایران و جنگ ۱۲ روزه فعالیت‌ها متوقف شد.
متولیــان گردشــگری اکنون بــرای جبران 
خســارت جنگ به دنبال فعال کردن گردشگری 
داخلی و خارجی هســتند و برای دســتیابی به 
این مهم اجرای ۲ راهبرد »تحریک گردشــگری 
داخلــی« و »تمرکــز بــر همســایگان« برای 
بازگرداندن رونق به این بخش را در دستور کار قرار 

داده‌اند.
اقدمات انجام شده برای رفع چالش‌ها

یکی از مشکلات صنعت گردشگری مالیات بود. 
در این راســتا برای حمایت از تاسیسات و کسب و 
کارهای گردشــگری، معافیــت مالیاتی مندرج 
در قانــون مالیات های مســتقیم در طول برنامه 
هفتم برای حوزه گردشگری اســتمرار پیدا کرد. 
تولی‌گــری دولت در امور تصــدی قابل واگذاری 
به تشــکل های حرفه ای یکی دیگر از چالش ها 
موجود در این صنعت بود، در این راستا آیین نامه 
ای در کمیسیون های دولت به تصویب رسید و در 
مرحله تصویب در جلسه هیات وزیران و ابلاغ برای 
کوتاه شدن فرایند بررســی و تصویب طرح های 
گردشگری است. اقداماتی نیز با مشارکت دستگاه 
های ذیربط با محوریت وزارت اقتصاد و دارایی در 

دست پیگیری و انجام می باشد.
همچنین تعداد قابل ملاحظه ای از پروژه‌های 
گردشــگری در حین اجرا متوقف شــده بود که 
موضوع در دست بررســی است، در خصوص عدم 
مشارکت دستگاه‌ها و نهادهای دولتی و خصوصی 
در توسعه زیرســاخت ها و صدور مجوزهای لازم 
نیز مکاتباتی با دستگاه های اجرایی مرتبط برای 
ایجاد زیرســاخت های گردشــگری به صورت 
موردی انجام شده اســت و برای مقابله با بحران 
های طبیعی، سیاسی، بهداشتی از جمله کرونا و 

درگیری‌های منطقه با آســیب شناسی و تحلیل 
وضعیت موجود، روند رکود متوقف و در مســیر 
رشد قرار گرفته بود که با بروز جنگ تحمیلی مجدد 
رکود در فعالیت های گردشگری حاکم شد، برای 
خروج از رکود پیگیری و تدوین بسته های حمایتی 
از فعــالان گردشــگری در دســتور کار معاونت 

گردشگری قرار گرفته است.
مهم‌ترین اقدامات دولت چهاردهم در 

بخش گردشگری
صدور ۸۰ پروانه بهره‌بــرداری، افتتاح هتل و 
هتل‌آپارتمــان، صدور ۱۹ پروانــه بهره‌برداری و 
افتتاح مهمانپذیر، صدور ۲۲۸ پروانه بهره‌برداری 
و افتتاح اقامتــگاه بوم‌گردی، صــدور ۳۳ پروانه 
بهره‌برداری و افتتاح اقامتگاه ســنتی، صدور ۵۰ 
پروانه بهره‌برداری و افتتاح مجتمع گردشــگری، 
صــدور ۱۴ پروانه بهره‌بــرداری و افتتــاح مرکز 
تفریحی و توریستی، صدور ۶۲ پروانه بهره‌برداری 
و افتتاح انواع واحدهای پذیرایی بین‌راهی، صدور 
۸۳ پروانه بهره‌برداری و افتتاح انواع ســفره‌خانه 
ســنتی، صدور ۱۳۳پروانه بهره‌برداری و افتتاح 
سایر تاسیسات گردشــگری، صدور ۴۰۸ پروانه 
بهره‌برداری دفاتر خدمات مسافرتی، صدور هزار 
و ۲۴۳ کارت راهنمایــان گردشــگری صدور ۶۹ 
گواهینامه حرفه‌ای گردشــگری سلامت، صدور 
دو هــزار و ۶۸۴ موافقت اصولی برای تاسیســات 

گردشــگری از اقدامات معاونت گردشــگردی از 
ابتدای دولت چهارهم است.

جذب ســرمایه‌ خارجی برای احداث ۶ پروژه 
گردشــگری به مبلــغ ۳۰ میلیــون دلار، ثبت 
۱۱۰ رویداد در استان های کشــور با موضوعات 
مختلف گردشــگری، فرهنگی، تاریخی، اقوام، 
کشاورزی، خوراک و صدور گواهینامه در سامانه 
تقویم رویدادهای گردشگری، برگزاری ۵۵ دوره 
آموزش‌های توانمندسازی فعالان گردشگری در 
۱۱ استان و برگزاری آزمون جامع گردشگری در 
دو نوبت برای بیش از هشت هزار فراگیر در کشور به 
منظور جذب در مشاغل بخش گردشگری از دیگر 
اقدامات انجام شده از ســوی معاونت گردشگری 

است.
تقویــت جایگاه گردشــگری در نظام 

حکمرانی کشور
تاکید بر تاثیر حضور مقامات عالی کشــور در 
نشست‌ها و مراســم‌ حوزه گردشگری و پیگیری 
مطالبات آن حوزه در بالاترین سطح از جمله دیدار 
فعالان بخش دولتی و خصوصی بخش گردشگری 
با رهبر معظم انقلاب، حضور رئیس جمهوری در 
رویدادهای مهم گردشگری و پیگیری مطالبات 
بخش خصوصی در طول دولت چهاردهم، پیگیری 
مطالبات بخش خصوصی شــامل رفع مســائل 
حقوقی گردشــگران خارجی با حضــور رئیس 
قوه قضاییه، حضور معــاون اول رئیس جمهوری 
در تجلیل از خادمان ســتاد خدمات هماهنگی 
ســفر حضور اعضای هیات وزیران در نشســت 
با فعالان کســب و کارهای گردشــگری، دیدار با 
نمایندگان مجلس شــورای اســامی به منظور 
بررســی و هم‌افزایی راهکارهای توسعه صنعت 
گردشــگری کشــور، دیدار معاون گردشگری با 
رئیس بانک مرکزی برای تامین منابع مالی جهت 
سرمایه‌گذاری طرح های گردشگری، اختصاص 
فصل مســتقل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی در قانون برنامه هفتم پیشرفت برای 
نخستین بار و تشکیل کمیســیون گردشگری و 
ایران‌شناسی در دبیرخانه شورای ایرانیان خارج 
از کشور از راهکارهای تقویت جایگاه گردشگری 

در نظام حکمرانی کشور در نظر گرفته شده است.

مروری بر اقدامات یکساله معاونت گردشگری :

ورود گردشگران به ایران ۱۵ درصد افزایش یافت

هادی آفریــده کارگردان ســینمای مســتند، داور یازدهمین 
جشنواره بین‌المللی فیلم مســتند »درخت زردآلو« شد. به گزارش 
بهار به نقل از روابط عمومی مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی 
و پویانمایی، یازدهمین دوره جشــنواره بین‌المللی فیلم مســتند 
»درخت زردآلو« از تاریخ ۳۰ آگوست تا ۶ سپتامبر )هشتم تا پانزدهم 
شــهریور( در منطقه دِبدِ استان لوُری ارمنســتان برگزار می‌شود. 

امسال در جمع داوران که از کشورهای فرانسه و آلمان در جشنواره 
حاضر هستند، هادی آفریده مستندســاز و فیلمساز ایرانی حضور 
دارد.جشنواره بین المللی فیلم مســتند »درخت زردآلو« از جمله 
رویدادهای مهم سینمای مستند در منطقه قفقاز است که با حضور 
آثار منتخب سینمای مســتند جهان برگزار می‌شــود و امسال در 
بخش مسابقه جشنواره ۲۰ مستند کوتاه و بلند از کشورهای مختلف 

نمایش داده می‌شوند که برخی از آنها پیش از این در جشنواره‌های 
معتبر جهانی از جمله جشــنواره‌های فیلم برلیــن و … به نمایش 
درآمده‌اند.از ایران مستند »پیر پسر« ساخته مهدی باقری در بخش 
ویژه جشنواره اکران می‌شود. فیلم‌های جشنواره در سینمای روباز 
روستای دبدِ و در ســالن کتابخانه آن به نمایش در می آیند و در کنار 

اکران فیلم‌ها کارگاه تخصصی سینما برگزار می‌شود.

رئیــس دانشــگاه صداوســیما از تصویب رشــته مســتقل 
فیلمنامه‌نویسی در مقطع کارشناسی پیوســته خبر داد و تفکیک 
این رشته از کارشناسی سینما را به دلیل نیازهای آموزش تخصصی، 
اقتضائات خاص فرهنگی و بومی ایران و توجه به میراث ادبی و معنوی 

کشور عنوان کرد.
به گزارش بهار، تحصیل در رشــته فیلمنامه‌نویســی در مقطع 
کارشناســی پیوســته از ســال جاری در گروه هنر و معماری در 
دانشگاه صداوسیما امکان پذیر شد. بر اســاس این خبر داوطلبان 
آزمون سراسری ســال ۱۴۰۴ می‌توانند این رشته را انتخاب کرده و 
دانشگاه صداوسیما نیز در سال تحصیلی جاری، دانشجویان رشته 
فیلمنامه‌نویسی را در مقطع کارشناســی پیوسته، پذیرش خواهد 

کرد.

شهاب اســفندیاری با اعلام این خبر به خبرنگار ایرنا گفت: طرح 
تدوین برنامه درسی دوره کارشناسی رشــته فیلمنامه نویسی در 
شوراهای قانونی وزارت علوم مطرح و تصویب شده است. دانشکده 
تولید رادیو و تلویزیون دانشگاه صداوســیما اجرا کننده این برنامه 

خواهد بود.
وی ادامه داد: پذیرش دانشــجو در رشته فیلمنامه نویسی مانند 
سایر رشته‌های دانشگاه صدا و سیما طی دو مرحله انجام می شود و 
داوطلبان پس از شرکت در آزمون سراسری و اخذ نمره قبولی و مجاز 

برای انتخاب رشته، باید در مصاحبه و آزمون حضوری شرکت کنند.
رئیس دانشــگاه صداوســیما درباره دلیل تصویب این رشته در 
مقطع کارشناسی توضیح داد: حدود ۴۰ سال است که رشته سینما، 
که یکی از گرایش‌های آن فیلمنامه‌نویســی است، در دانشگاه‌های 
کشور تدریس می‌شود اما به‌روز رســانی و بازنگری نشده است. این 
اولین رشته مستقل فیلمنامه نویسی است که کاملًا بازنگری و به‌روز 

شده است.
وی افرود: این به‌روزرسانی هم بر اساس برنامه‌های آموزشی رایج 
فیلمنامه‌نویسی در دانشگاه‌های جهان و هم بر اساس نیازهای خاص 
فرهنگی و بومی ایران و توجه به میراث ادبی و معنوی کشور از جمله 
میراث ادبی اســامی و ایرانی و نیز ادبیــات مقاومت صورت گرفته 

است.

پای رشته فیلمنامه‌نویسی به مقطع کارشناسی باز شد/ 
طراحی به‌روز و بر اساس نیازها

اسفندیاری با اشــاره به فرصت بیشتر دانشجویان برای تحصیل 
در مقطع کارشناســی تشــریح کرد: قبــاً دانشــجویان گرایش 
فیلمنامه صرفاً ۲ ســال برای کســب آموزش و مهارت در تخصص 
فیلمنامه‌نویسی فرصت داشتند؛ چون دو ســال اول رشته سینما 
درس‌های مشــترک و عمومی بود اما اکنون دانشــجویان رشــته 
فیلمنامه‌نویسی جدید، ۴ سال برای کســب دانش و تجربه فرصت 

خواهند داشت.
عضو هیات علمی دانشــگاه هنر درباره جرئیات این رشته عنوان 
کرد: گونه‌ها و قالب‌های مختلف نمایشــی از فیلمنامه فیلم کوتاه تا 
سریال و انیمیشن در برنامه آموزشی جدید فیلمنامه نویسی دانشگاه 
صداوسیما پیش‌بینی شــده‌اند؛ همچنین برای گونه‌های مختلف 

تلویزیونی واحدهای درسی پیش‌بینی شده است.
وی در پایان گفت: در طراحی این رشــته دکتر مســعود نقاش 
زاده به همراه جمعی از استادان برجسته سینما و فیلمنامه نویسان 
با تجربه طی حدود دو سال برای تدوین ســرفصل‌های آموزشی و 
شرح درس‌های این رشــته جدید تلاش کردند. این رشته محصول 
یه کار جمعی مشترک توسط افرادی است که هم دانش نظری و هم 

تجربیات عملی در سینما و فیلمنامه نویسی داشتند.

رئیس دانشگاه صداوسیما:

پای رشته فیلمنامه‌نویسی به مقطع کارشناسی باز شد

علیرضــا عســگری چــاوردی می‌گویــد: 
ضوابط و معیارهــای ثبت جهانی بســیاری از 
آثار تاریخــی ایران به بســتر فرهنگی، طبیعی 
و تاریخی این آثار وابســته است که حداقل باید 
دو شرط از ۱۰ معیار ثبت جهانی را داشته باشد. 
معیارهای ثبت هــم عمدتا برگرفته از خلاقیت، 
نوآوری، چگونگی اســتفاده از منظر طبیعی و 
در مجمــوع انتقال دهنده نوعی دانش بشــری 
هســتند. به گزارشــبهار از  ایلنا، ارزش‌ حریم 
آثار تاریخی در ایران طی ســال‌های گذشــته 
و همزمان با افزایش قیمت زمین و ســوداگری 
زمین و تبدیل شــدن زمین به کالایی لوکس با 
ارزش افزوده بســیار، موجب شــده که دیدگاه 
حاکم در این عرصه، بین افــرادی که در حرایم 
آثار تاریخی زندگی می‌کنند و میان نمایندگان 
مجلس و البتــه دلالان زمین و مســکن به یک 
پدیده متناقض و مزاحم تعبیر شود. اما آیا راهی 

برای درآمدزایی بیشــتر از حریم آثار تاریخی با 
رعایت ضوابط میراث فرهنگــی و بدون نیاز به 
خارج کردن عرصه‌هــا از حریم میراث فرهنگی 
نیست؟ کارشناسان معتقدند رونق گردشگری 
در حریم آثار تاریخی می‌توانــد منجر به ایجاد 
درآمد پایدار و گردشــگری پایدار با بهره گیری 
از آثــار و محوطه‌هــای تاریخی بــدون نیاز به 
دست بردن در حریم این آثار شــود.  »علیرضا 
عســگری چــاوردی« باستان‌شــناس و عضو 
هیات علمی و دانشیار دانشگاه شیراز در اینباره 
به ایلنــا می‌گوید: گردشــگری میــراث محور 
در کشــورهایی نظیر ایران که بن مایه و اساس 
گردشــگری آن بر میراث تاریخی و تمدنی بنا 
شــده، منجر به توســعه پایدار گردشگری در 
محوطه‌های تاریخی و حرائــم میراث فرهنگی 
می‌شــود. اما چگونگی حصول بــه این مرحله 
نیز نیازمند تشــخیص و درک از نوع اثر، میزان 

فعالیت پژوهشی انجام شــده در عرصه و حریم 
محوطه‌ها و دیدگاه شناخت‌شناسی رابطه بین 
اثر و محیط زیست یا بستری است که مجموعه 
عرصه و حریم محوطه و اثر باســتانی را تشکیل 
می‌دهد.  این استاد دانشــگاه و باستان‌شناس با 
اعلام اینکه اســتفاده از اصطلاح گردشــگری 
میراث محور به این معنا اســت که چگونه بتوان 
پروژه‌های عمرانــی نظیر مســیرهای بازدید، 
نورپردازی، خدمات ســرویس‌های بهداشتی و 
به صورت کلی ناهنجاری‌های محیطی جدید را 
در عرصه و حرائم آثار تاریخی به حداقل رســاند 
تا منابع مالی پروژه‌های عمرانی به ضد توســعه 
تبدیل نشــود، می‌افزاید: عرصه و حریم هر اثر 
تاریخی در حقیقت بخشــی از هویت منظری، 
فرهنگی و تاریخی آن اثر باســتانی است. به این 
شکل که اثر تاریخی در بافت و بستر یک عرصه 
و حریم خاص متولد شده است.  او معتقد است: 

عرصه و حریم بخشــی از وجود و هستی هر اثر 
تاریخی و یا طبیعی محســوب می‌شــود. چون 
مشــخص می‌کند که یــک محوطه یــا بنای 
باســتانی فقط در همان محیط و بســتر خاص 

شکل گرفته و هویت یافته است. 

یک یاستان‌شناس و عضو هیات علمی و دانشیار دانشگاه شیراز:

حفاظت از عرصه و حریم آثار تاریخی با گردشگری میراث محور ممکن است


